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 Alper Gezeravcı Bahçelievler'de 
öğrencilerle buluştu

Göremediğin Şeyi 
Hackleyemezsin

Enerji İhtiyacı Katlanıyor 
Jeneratörler İlgi Çekiyor

PROF. DR.EKREM ÇULFA 10’DA

FERDİ TAYFUR & 
ARABESK ŞARKILARI

UĞUR CANBOLAT 5’TE

KUŞHA NENE:  
İDDİAMA YENİLDİM

MEHMET DUMLUPINAR 6’DA

“KELİMELERLE BÜYÜLENENLER 
MAZUR VE MASUMDUR”

‘YA SiLAH GÖMECEKLER 
YA GÖMÜLECEKLER’
Cumhur İttifakı ortağı Bahçeli'nin çağrıları üzerinde DEM Parti heyeti, bölücü terör örgütü lideri Öcalan ile görüştü. Öcalan, 
sürece katkı sağlamaya hazır olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, terör örgütünün silah bırakma süreciyle ilgili, "Te
röristler ya silahlarını gömecekler ya da silahlarıyla birlikte toprağa gömülecekler. Bunun dışında üçüncü bir yol yok." dedi.

n AK PARTİ Samsun İl Kongresi'nde konuşan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, silah bırakma süreciyle ilgili terör örgütü PKK'nın 
3'üncü bir seçeneği olmadığını söyledi. Erdoğan, "Ülkemizde 
de bölgemizde de teröre yer yok." dedi. DEM Parti milletve
killeri Önder ve Buldan, İmralı Adası'nda yaptıkları görüş
menin ardından Öcalan'ın mesajlarını aktarmıştı. Öcalan, 
"Sayın Bahçeli ve Sayın Erdoğan’ın güç verdiği yeni paradig
maya, ben de pozitif anlamda gerekli katkıyı sunacak ehil ve 
kararlılığa sahibim. Heyet bu yaklaşımımı gerek devletle ge
rek de siyasi çevrelerle paylaşacaktır. Bunlar ışığında gere
ken pozitif adımı atmaya ve çağrıyı yapmaya hazırım." de
mişti.Sürece ilişkin bugün yeni bir açıklama yapan Erdoğan, 
terör örgütü için çemberin daraldığını, artık terör devrinin 
bittiğini yineledi. 

"EVDE OTURMAYACAĞIZ, SÜREKLİ SAHADA OLACAĞIZ" 

n "NE 22 yıllık iktidarlarımız ne de yarım asırlık siyasi hatıra
mıza boyunca aziz şehitlerimizin ruhlarını incitecek, gazile
rimizi rahatsız edecek hiçbir işimiz olmadı. Bölücü örgütle 
sarmaş dolaş olanların partimize ve Cumhur İttifakı'na söy
leyecek hiçbir sözü olamaz. Bizim referansımız milletimizin 
ali menfaatleri olmuştur. Tek amacımız büyük ve güçlü Tür
kiye idealimizdeki son engelleri kaldırmaktır. Cumhur İttifa
kı olarak bunu mutlaka başaracağız. Türkiye'de kardeşlik 
kazanacak.

TEK AMACIMIZ SON ENGELLERİ KALDIRMAK'

n BÖLÜCÜ örgütün milletimiz fertleri arasında açtığı nifak çu
kurlarını kardeşlik ile dolduracağız, karşılıklı saygı ile kapata
cağız. Terör belasından ülkemizi kurtaracağız. Hedefe kilit
lenmiş durumdayız. Teröristler için çember giderek daralı
yor. Artık kimsenin tahammülü kalmadı. Teröristler ya silah
larını gömecekler ya da silahlarıyla birlikte toprağa gömüle
cekler. Bunun dışında üçüncü bir yol yok. Silahın, şiddetin, te
rörün devri artık sona erdi. Terör örgütü artık kullanım süre
sini doldurdu. Ne ülkemizin ne de bölgemizin geleceğinde te
röre yer olmadığını tekrar vurgulamak istiyorum." 

'TERÖR DEVRİ ARTIK SONA ERDİ' 

n  TİCARET  Bakanlığından yapı
lan açıklamaya göre, söz konu
su program, sosyal medya etki
leyicilerinin (influencer) faali
yetlerini yasal mevzuat çerçe
vesinde sürdürmeleri amacıyla 
Ticaret Bakanlığı Reklam Kuru
lu, Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Vergi Denetim Kurulu Başkanlı
ğı ve Reklam Özdentim Kurulu 
işbirliğiyle hazırlandı. Program
la, Ticaret Bakanlığı, sosyal 
medya etkileyicilerine, tüketici 
haklarına ve sosyal medya rek
lamlarına ilişkin yasal düzenle
meler, paylaşımlarda dikkat 
edilmesi gereken hususlar, Rek
lam Kurulu yapısı, işleyişi ve 
kararları hakkında detaylı eği
tim veriyor.

n  ANTALYA’da tedavi gör
düğü hastanede hayatı
nı kaybeden 79 yaşın
daki sanatçı Ferdi Tay
fur için Taksim Atatürk 
Kültür Merkezi’nde tö
ren düzenlendi. Atatürk 
Kültür Merkezi’nde 
başlayan veda, Levent 
Barbaros Hayrettin 
Paşa Camii’ndeki cena
ze namazının ardından 
Yeniköy Mezarlığı’nda 
sona erdi.

n Bakanlıktan yapılan açıklamaya 
göre, Bakan Tunç, yargıda dijital 
dönüşümün önemli bir parçası 
olan eTebligat ile binlerce ağa
cın kesilmekten kurtarıldığını 
belirtti. Yerli ve milli imkanlarla 
geliştirilen proje ve uygulamala
ra büyük önem verdiklerini vur
gulayan Yılmaz Tunç, "Adalet Ba
kanlığı olarak teknolojiyi yakın
dan takip ediyor, dijital dönüşüm 
ile adalet hizmetlerimizin etkin
liğini ve verimliliğini artırıyoruz. 
Tamamen yerli ve milli imkan
larla geliştirdiğimiz proje ve uy
gulamalarla işlemleri hızlandırı
yor, zamandan, kaynaklardan ve 
masraflardan tasarruf sağlıyo
ruz." ifadelerini kullandı. Bakan 
Tunç, "ETebligat ile 2024 yılında 
67 milyondan fazla tebligat mu
hataplarına elektronik ortamda 
iletildi. Bir yılda 39 binden fazla 
ağacı kesilmekten kurtaran uy
gulama ile 6 milyar liradan fazla 
tasarruf sağladık." bilgisini pay
laştı. Açıklamada, eTebligat uy
gulamasıyla 2019'dan bu yana 
elektronik ortamda 253 milyon 
308 bin 267 tebligatın sahipleri
ne ulaştırıldığı, böylece 15 mil
yar 125 milyon 496 bin 821 lira 
tasarrufun sağlandığı bildirildi. 
Uygulama kapsamında bugüne 
kadar 8 bin 920 ton kağıttan ta
sarruf edildiği ve 151 bin 646 
ağacın kesilmekten kurtarıldığı 
kaydedildi.

Bakanlıklarca  
"influencer"lara  
yönelik eğitimin  
ikincisi 9 Ocak'ta  

yapılacak 

Geçen yıl 67 milyon  
e-Tebligat ile 6 milyar 
lira tasarruf sağlandı 

Ferdi Baba'ya veda

Çalışanlar 
2024’te  
en çok kaygı  
ve stres için 
psikoloğa gitti

SGK düzenlemesi sonrası 
yemek kartlarının kullanım 

alanı daralacak mı?
n SOSYAL Güvenlik Kurumu'nun (SGK) yemek kart

larıyla ilgili yaptığı düzenleme sonrası kartlar
dan yararlanan milyonlarca çalışan bir hak kay
bına uğrayıp uğramayacağını merak ediyor. Ko
nuyla ilgili konuşan Yemek Kartları Derneği Baş
kanı Öner Piyade, düzenlemeyle prim ödemesi
nin kaldırılmasının işveren lehine olduğunu be
lirterek kartların kullanımında herhangi bir sı
nırlama uygulanmayacağını söyledi./5’TE

n   İSTANBUL Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı ve Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) Başkanı Ekrem İma
moğlu, İstanbul Planlama Ajansı’nda 
(İPA) düzenlenen Kanal İstanbul Sü
reci Bilgilendirme Toplantısı’nın açı
lışında önemli açıklamalarda bulun
du. İmamoğlu, Kanal İstanbul proje
sinin çevresel, tarımsal ve ekonomik 
açıdan büyük tehditler barındırdığını 
belirterek, bu konunun siyasetin öte
sinde bir “beka meselesi” olduğunu 
vurguladı. İmamoğlu, "Biz bugün 

2019'da İstanbul'un muhafızı olmayı 
başaramasaydık bugün İstanbul kenti 
bir kez daha tepeden tırnağa alabora 
olmuş olurdu gözlerini kırpmadan 
bunu yaparlardı. ve sadece 135 milyon 
metrekarelik alanın yüzde 60'ı–70'i ta
rım alanı, orman alanı olan bu alanın 
alabora edildiğini, altının üstüne geti
rildiği bir ortamın çektirdiği çileyi dü
şünsek biz aslında ülkemizi ve şehri
mizi ne denli büyük bir beladan kur
tardığımızın bir göstergesidir diye dü
şünüyoruz" dedi.

n   CHP Kars il binası açılış töreninde konuşan Özel, 
TBMM'deki tüm partilere çağrıda bulunarak "ge
lin hep beraber öncelikle en düşük emekli maaşı
nı bir asgari ücret düzeyine çıkaralım" dedi. TÜ
İK'in açıkladığı Aralık ayı enflasyon rakamını da 
sert bir dille eleştiren Özel, "O rakama göre 
emekliye zam verilecek ya, memur emeklisine 
yüzde 13 değil yüzde 11 vermek için, işçi emekli
sine yüzde 16 değil yüzde 14 vermek için; emek
linin cebinden para çalmak için yaptıkları iş" diye 
konuştu./6’DA

İmamoğlu: Kanal 
meselesi İstanbul 
ve Türkiye için bir 
beka meselesidir

 En düşük emekli maaşını bir  
asgari ücret düzeyine çıkaralım

 Marmara'ya kıyı 7  
belediyeye müsilaj uyarısı
n ÇEVRE, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Marmara 

Denizi’nde yeniden müsilaj tehdidinin ortaya çıkması üze
rine İstanbul, Kocaeli, Bursa, Balıkesir, Tekirdağ, Yalova ve 
Çanakkale belediyelerine uyarı yazısı gönderdi. Bakanlık, 
ileri biyolojik atık su arıtma tesislerinin dönüşüm süreci
nin yetersiz kaldığını ve Marmara Denizi Eylem Planı’nda 
taahhüt edilen yatırımların bir an önce tamamlanması ge
rektiğini vurguladı.  /6’DA 

ABDli Yargıç, "sus payı"  
davasında Trump'a cezanın 10 
Ocak'ta verileceğini açıkladı 

n MERCHAN, Trump'ın duruşmaya sa
nal ortamda veya bizzat katılabilece
ğini belirtti. Yargıç Merchan, yayımla
dığı yazılı kararında "Sadece bu me
seleye kesin bir çözüm getirilerek 
adaletin çıkarları gözetileceğini" kay
dederek, Trump'ın 10 Ocak'ta yapıla
cak duruşmada cezasının belirlene
ceğini bildirdi. Merchan, kararda, ha
pis cezası yerine Trump’a bir daha 
tutuklanmaması durumunda dava
nın düşürülmesini öngören koşullu 
tahliye cezası vereceğini ima 
etti./7’DE
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SON yıllarda art arda yaşanan 
küresel belirsizlikler çalışanların 
günlük hayatını ve ruh halini ciddi 
ölçüde etkiliyor. Yapılan araştır-
maya göre, 2024 yılında çalışanla-
rın psikoloğa başvuru nedenlerin-
de ilk sırayı yüzde 19,5 ile kaygı 
alırken, bunu yüzde 15,9 ile evli-
lik-romantik ilişkiler, yüzde 12,1 
ile de stresle başa çıkma takip etti. 
Kaygı için başvuranların oranı bir 
önceki yıla göre yüzde 34, stres 
için başvuranların oranı ise yüzde 
50,5 arttı. 

Pandemiden bu yana dünya ge-
nelinde yaşanan çoklu krizlerin 
yol açtığı belirsizlikler çalışanların 
ruh halini olumsuz etkiliyor. Bir-
çok ülkede yüzbinlerce çalışana 
esenlik çözümü sunan Wellbees’in 
kullanıcı datalarını analiz ederek 
oluşturduğu ‘2024 Esenlik Harita-
sı’ da çalışanların kaygı ve stresi-
nin giderek arttığına işaret ediyor. 

Verilere göre, 2023 yılında kay-
gı ve stres durumlarında artış göz-
lemlenen çalışanlar, 2024 yılını bir 
önceki yıldan daha da kaygılı ve 
stresli geçirdi. Platform psikolog-
ları ile uygulama üzerinden çev-
rim içi olarak yapılan görüşmele-
rin başvuru nedenleri incelendi-
ğinde ilk üç sırayı yüzde 19,5 ile 
kaygı, yüzde 15,9 ile evlilik-ro-
mantik ilişkiler, yüzde 12,1 ile de 
stresle başa çıkma aldı. Kaygı için 
başvuranların oranında bir önceki 
yıla göre yüzde 34, stres için baş-
vuranların oranında ise yüzde 
50,5 artış saptandı. 

Psikologlara en çok kadın ça‐
lışanlar ve Y kuşağı başvurdu 

Platformun verilerine göre, ge-
çen yıl psikologlara danışanların 
yüzde 70,9’unu kadınlar oluştur-
du. Kuşaklara göre dağılımda ise Y 
kuşağı yüzde 65,2 ile ilk sırada yer 
alırken bu kuşağı yüzde 30 ile Z, 
yüzde 4,8 ile de X kuşağı izledi. 

Her iki çalışandan biri kilo 
kontrolü için diyetisyenden des‐
tek aldı 

‘2024 Esenlik Haritası’nın diye-
tisyen başvuruları bölümünde ilk 
sırayı bir önceki yıl olduğu gibi 
kilo kontrolü konusu aldı. Ancak 
2023 yılında başvuru sebeplerin-
de kilo kontrolünün oranı yüzde 
37,6 iken 2024 yılında bu oran 
yüzde 51,2’ye yükseldi. Yani yakla-
şık her iki çalışandan biri kilo 
kontrolü için diyetisyenden destek 
aldı. Diğer başvuruların yüzde 
19,7’si sağlıklı beslenme alışkanlı-
ğı, yüzde 8,5’i ise egzersiz ve spor-
cu beslenmesi için yapıldı. Diyetis-
yene başvuranların yüzde 
71,2’sini kadınlar, yüzde 68,3’ünü 
de Y kuşağı oluşturdu. 

Erkek çalışanlar en çok spor 
eğitmenleriyle görüşüyor 

2024 yılında platformun spor 
eğitmenlerine en çok spor alışkan-
lığı motivasyonu için başvuruldu. 
Bu alanda bir önceki yıla göre yüz-
de 39 artış yaşandı. Bunu kuvvet-
kondisyon ile sıkılaşma için alınan 
başvurular takip etti. Spor aynı za-
manda yine kadın çalışanlardan az 
olmakla birlikte erkek çalışanların 
Wellbees’in uzmanlarına en sık 
başvurduğu alan olarak öne çıktı. 
Buna göre erkeklerin 45,2’si spor 
eğitmenlerinden destek aldı. Ku-
şaklarda ise diğer alanlarda oldu-
ğu gibi sıralama değişmeyerek Y, 
Z, X şeklinde oldu. HABER MERKEZİ

Çalışanlar  
2024’te en çok  

kaygı ve stres için  
psikoloğa gitti 

“Rahim ağzı kanserinden  
korunmada aşı kritik önemde” 

KALİTELİ bir uyku, yaşam enerjisi, 
dikkat ve enerjik hissetme üzerinde 
olumlu etkiler sağlıyor. Nöroloji Uzmanı 
Doç. Dr. Mehmet Güney Şenol, iyi bir 
uyku düzeninin sağlık üzerindeki olumlu 
etkilerini vurgulayarak, yeni yılda sağlıklı 
uyku rutininin nasıl oluşturulacağı hak-
kında bilgi verdi. Düzenli ve kaliteli uyku, 
hem fiziksel sağlığı hem de ruhsal sağlığı 
iyileştiriyor. İyi uyumanın saymakla bit-
meyen faydaları olduğunu söyleyen Me-
dicana Kadıköy Hastanesi Nöroloji Uzma-
nı Doç. Dr. Mehmet Güney Şenol, “İyi uyu-
mak, günümüzde sahip olduğumuz en 
değerli kaynaklardan biridir. Başarılı bir 
yaşam için uykuya gereken önemi göster-
mek gerekir. Her gece aynı saatte yatağa 

gitmek ve aynı saatte kalkmak, biyolojik 
saatle uyum içinde olmayı sağlar. Vücu-
dun biyolojik saati belirli bir düzende ça-
lışır. Aynı saatte yatıp aynı saatte kalk-
mak, metabolizma ve sinir sistemi üze-
rinde olumlu etkiler yapar. Bu düzen ha-
yata entegre edildiğinde ise enerjik ve 
zinde olmaya katkıda bulunur” dedi. 

Yatmadan önce elektronik aletleri 
uzaklaştırın 

Yatmadan önce yapılan bazı alışkan-
lıkların uyku kalitesini doğrudan etkileye-
bileceğine değinen Doç. Dr. Mehmet Gü-
ney Şenol, “Özellikle akşamdan önce kafe-
in ve alkol alımına dikkat edilmelidir. Ka-
fein, uykuya geçişi zorlaştırabilir ve uyku-
nun derinliğini azaltabilir. Alkol ise uyku-

ya dalmayı hızlandırsa da, uyku döngüsü-
nü bozarak sabahları daha yorgun uyan-
manıza neden olabilir. Ayrıca yemekler-
den hemen sonra yatmaktan kaçınılmalı 
çünkü mide problemleri uyku kalitesini 
olumsuz yönde etkiler” açıklamalarında 
bulundu. Akşam saatlerinde elektronik ci-
hazlardan uzak durulmasının önemini 
vurgulayan Doç. Dr. Mehmet Güney Şenol, 
"Telefonlar, bilgisayarlar ve televizyonlar 
gibi elektronik cihazlar, mavi ışık yayarak 
uyku düzenini bozar. Bu ışık, melatonin 
hormonunun salgılanmasını engelleyerek 
uykuya geçişi zorlaştırır. Yatmadan en az 
30 dakika önce elektronik cihazlardan 
uzak durmak, uyku kalitesini artıracaktır" 
şeklinde konuştu.  HABER MERKEZİ

İyi bir uyku rutini oluşturmak 
için uzmanından tavsiyeler 

AŞILAMA 9 yaşından sonra 
başlar, 15 yaşına kadar 6 ay ara-
larla iki doz 15 yaşından büyük-
lerde 0/2/6. aylarda olmak üzere 
3 doz yapılır. Dünya Sağlık Örgü-
tü herhangi bir yaş sınırlaması 
olmadan bu aşının güvenle yapı-
labileceğini fakat başarı oranının 
yaşla birlikte bir miktar azaldığı-
nı bildirmektedir” dedi. 

İstinye Üniversite Hastanesi 
Liv Hospital Bahçeşehir Jinekolo-
jik Onkoloji Cerrahisi Uzmanı 
Doç. Dr. Cihan Comba, 1-31 Ocak 
Serviks Kanseri Farkındalık Ayı 
dolayısıyla serviks (rahim ağzı) 
kanseri hakkında açıklamalarda 
bulundu. Rahim ağzı kanserinin 
kısaca tanımını yapan Doç. Dr. 
Comba, “Serviks kanseri, serviks 
olarak adlandırılan, rahmin alt 
kısmında oluşan bir kanser türü-
dür. Serviks, rahmin vajinaya açı-
lan ve doğum esnasında genişle-
yen kısmıdır. Serviks kanseri, ka-
dınlar arasındaki en ölümcül kan-
serlerden biridir ve gelişmekte olan 
ülkelerde sıklığını sürdürmektedir. 
Erken dönemde yakalanmış serviks 
kanserli kadınların, tanı koyulduk-
tan sonraki 5 yıllık sağ kalımları yüz-
de 92 gibi yüksek bir düzeydedir. 
Cinsel olarak aktif bireylerde görül-
me olasılığı yüksektir” diye konuştu. 

Serviks kanseri neden olur? 
Serviks kanserinin nedenlerin-

den bahseden Doç. Dr. Comba, “Ser-
viks kanseri uzun süren, inatçı yük-
sek riskli HPV enfeksiyonu sonucu 
oluşmaktadır. HPV enfeksiyonu ol-
dukça yaygındır; cinsel olarak aktif 
kadınların yarısı yaşam boyu HPV 
enfeksiyonu ile karşılaşır. Unutulma-
malıdır ki HPV, vücutta herhangi bir 
şikayete neden olmayabilir ve geç 
tanı almaya sebep olabilir. Ayrıca, 
her HPV enfeksiyonu serviks kanse-

rine ilerlemez. Serviks kanserine yol 
açabilen yaklaşık 15 HPV tipi ‘yük-
sek riskli HPV' olarak tanımlanır. 
HPV tip 16 ve 18, pek çok yerde ol-
duğu gibi Türkiye'de de servikal 
kanserlerle ilişkili en sık görülen iki 
yüksek risk HPV tipidir” dedi. 

“Bir yıl içerisinde yaklaşık 2 
bin 125 kadın serviks kanseri ta‐
nısı aldı” 

Rahim ağzı kanserinin görülme 
oranlarına değinen Doç. Dr. Comba, 
“En son yayımlanan resmi verilere 
göre; ülkemizde serviks kanserinin 
görülme sıklığı yüz binde 4,2'dir. Bir 
yıl içerisinde yaklaşık 2 bin 125 ka-
dın serviks kanseri tanısı almıştır. 
ABD'ye göre Türkiye'de rahim ağzı 
kanseri sıklığı daha düşüktür” şek-
linde konuştu. 

“Erken evrelerde belirti gös‐
termeyebilir” 

Serviks kanserinin erken evrele-
rinde genellikle belirti olmadığını 
söyleyen Doç. Dr. Comba, şu bilgileri 
paylaştı: “En erken bulgu, rutin jine-
kolojik muayene esnasında alınmış 
olan anormal Pap smear sonucu ve 
HPV pozitifliği olarak görülür. Ser-
viks kanseri oldukça yavaş gelişir, bu 
nedenle belirtisiz dönem (kanser ön-
cesi dönem) yıllar sürebilir. Kanser 
öncesi dönemde tedavi şansı yüzde 
100'e yakındır. İlerlemiş serviks kan-
serleri, genellikle düzenli Pap smear 
testi yaptırmayan ya da anormal Pap 
smear sonucu alıp takiplere devam 
etmeyen kadınlarda görülür.” 

“HPV testi ile tanı konulabi‐
lir” 

Teşhis sürecinden bahseden 
Doç. Dr. Comba, “Pap smear ve HPV 
testi yapılmalıdır. Serviks kanseri 
teşhisini doğrulamak için rahim ağ-

zından kolposkopik biyopsi yap-
mak gerekir ve patoloji uzmanın 
değerlendirmesiyle tanı konulabi-
lir” dedi. Doç. Dr. Comba, risk altın-
da olan bireyleri şöyle sıraladı: “Ba-
ğışıklık sisteminin zayıf olması 
(HIV enfeksiyonu, organ nakli ne-
deniyle immün sistemi baskılayan 
ilaç kullananlar), Anormal Pap 
smear sonucu ya da kanser öncesi 
servikal hücre değişiklikleri tanısı 
öyküsü olan kadınlar, erken yaşta 
cinsel ilişkiye başlamak, partner 
sayısının fazla olması, sigara kulla-
nımı, düzenli Pap Smear test yap-
tırmayan kadınlar, HPV teşhisi kon-
muş kadınlar, HPV aşısı yaptırma-
mış kadınlar.” 

“Aşı ergenlik döneminde uy‐
gulanmalıdır” 

Rahim ağzı kanserine karşı 3 tip 
aşı geliştirildiğini dile getiren Doç. 
Dr. Comba, rahim ağzı kanseri aşı-
sıyla artık yüzde 80 oranında bağı-
şıklık sağlandığını belirtti. Doç. Dr. 
Comba, “Aşı, cinsel ilişkiye başla-
madan, yani ergenlik döneminde 
yapılması önerilmektedir. İdeal ya-
pılma yaşı 9-12 olup, en geç 26 ya-
şına dek yapılması önerilirken gü-
nümüzde bu yaş 45'e kadar uzatıl-
mıştır. Aşı, 3 doz halinde uygulan-
maktadır (0,2 ve 6. aylar). Dünya 
Sağlık Örgütü herhangi bir yaş sı-
nırlaması olmadan bu aşının gü-
venle yapılabileceğini fakat başarı 
oranının yaşla birlikte bir miktar 
azaldığını bildirmektedir" dedi. 

“Son evrelerde kemoterapi ve 
radyoterapi tercih edilebilir” 

Tedavi seçeneklerinden bahse-
den Doç. Dr. Comba, “Serviks kanseri 
için tedavi seçenekleri, kanserin ev-
resine göre değişmekle birlikte cer-
rahi, son evrelerde ise kemoterapi 
radyoterapi tercih edilebilir” dedi. 
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Rahim ağzı (serviks) kanserinin kadınlar arasındaki en ölümcül kanserler-
den biri olduğunu belirten Jinekolojik Onkoloji Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Ci-
han Comba, “Rahim ağzı kanseri aşısıyla artık yüzde 80 oranında bağışıklık 

sağlanmaktadır. Aşının ergenlik döneminde yapılması önerilmektedir. 

Sağlıklı ve gür saçlar için beslenme tiyoları 
DOĞRU beslenmek, vücudu saç-

tan tırnağa kadar beslediğini ifade 
eden Dermatoloji Uzmanı Dr. Oğuz 
Küçükçakır, saçların cansızlaşmasına, 
kırılmasına ve nihayetinde dökülerek 
seyrelmesine beslenme yanlışlıkların 
sebep olduğunu söyledi. 

Yapılan araştırmalarda günlük bin 
kalori ve altında uygulanan diyetlerde 
saç dökülmelerinin 1 ile 6 ay içerisin-
de başladığının gözlendiğini belirten 
Medicana Bursa Hastanesi Dermato-
loji Uzmanı Dr. Oğuz Küçükçakır, diye-
tin normale döndürülmesiyle saç bü-
yümesinin de normale döndüğü açık-
ladı. Proteinden fakir beslenmek ne-
gatif nitrojen dengesine yol açarak saç 
dökülmesine yol açtığını belirten Kü-
çükçakır, "Protein alımının arttırılma-
sıyla dökülme durmakta veya azal-
maktadır. Günde bin kaloriden düşük 
diyetle beslenenlerde zamanla bazal 
metabolizma yavaşlamakta, bu da ti-

roid bezlerinin çalışmasını yavaşlat-
makta ve sonucunda saç dökülmeleri-
ne sebep olmaktadır. Ayrıca uzun sü-
reli açlık durumlarının erkeklik hor-
monunun yarı ömrünü uzatarak yı-
kım süresini uzattığı ve sonucunda er-
kek tipi kelliğe sebep olduğu bildiril-
miştir. Vücudumuzun sentezleyeme-
diği ve diyetle almamız gereken ome-
ga-3, 6, 9 denilen esansiyel yağ asitle-
rinin eksikliği durumda 2-4 ay içinde 
saçlarda dökülme başlar. Omega-3 içe-
ren besinlerin en çok bilinenleri so-
mon balığı, torik balığı, uskumru balı-
ğı, palamut balığı, kabak çekirdeği, ke-
ten tohumu ve semiz otudur. Yine to-
pikal omega-6 içeren ürünlerin uygu-
lanmasının saçlı derideki kepeklenme 
ve kızarıklığı 3 haftada, saç değişiklik-
lerini ise 3 ayda düzelttiği gözlenmiş-
tir" dedi. 

Demir eksikliği saç kaybı ile ilişkili 
en çok suçlanan faktörlerin başında 

gelmekte olduğunu ifade eden Küçük-
çakır, "Saç dökülmesi, demir eksikliği-
nin anemi gelişmeden önce görülen 
erken belirtilerindendir. Demir eksik-
liğinde depo demir ve doku demirinde 
azalma anemi gelişiminden önce göz-
lenmektedir. Sağlıklı bir kıl büyümesi-
nin sağlanabilmesi için depo demiri 
(ferritin) düzeyinin 40 mikrogram lit-
re olması gerekmektedir. Başlıca de-
mir içeren gıdalar kırmızı et, karaciğer, 
hindi, tavuk eti, ıspanak ve lahana gibi 
koyu yeşil yapraklı sebzeler, ton balığı, 
sardunya, uskumru, mezgit, nohut ve 
kuru fasülye gibi kurubaklagiller, an-
tep fıstığı, ay çekirdeği, kabak çekirde-
ği, badem gibi kuruyemişler, kuru 
üzüm, kuru erik, kuru incir gibi kuru-
tulmuş meyveler, yumurta ve pekmez-
dir" diye konuştu. 

Çinko minerali, saç köklerinin ge-
lişmesinde önemli fonksiyonları olan 
çok sayıda enzimin sağlıklı işlev gör-

mesini sağlayacağını belirten Küçük-
çakır, "Çinko eksikliğinde saç dökül-
mesi, saçların beyaz, seyrek, kısa ve kı-
rılgan bir hal alması gözlenir. Karides, 
istiridye, balık, et, karaciğer, buğday 
tohumu, kabak çekirdeği, ayçiçeği çe-
kirdeği, tüm tahıllar, ceviz, badem, yu-
murta, peynir ve süt çinko içeren yiye-
cekler arasındadır. 

Bakır eksikliği özellikle uzun süreli 
sütten oluşan diyetlerde yetersiz alı-
ma bağlı olarak veya kronik beslenme 
bozukluğu olanlarda veya bazı genetik 
hastalıklarda görülür. Saç köklerinin 
yetersiz gelişimine neden olarak bir-
çok saç anomalisine ve saçların beyaz-
lamasına neden olabilir. Bakır minera-
li, zeytin, fındık, ceviz, badem, üzüm, 
arpa, esmer ekmek, brokoli, pancar, 
pekmez, bal, portakal, pekmez, kuzu 
ciğeri, fasulye, bezelye gibi gıdalardan 
alınabilir" şeklinde konuştu. 

HABER MERKEZİ
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ANTALYA'NIN Korkuteli ilçesin-
de, 14 yaşındaki sürücünün kullan-
dığı traktörün devrilmesi sonucu 
meydana gelen kazada, sürücü ve 8 
yaşındaki kız kardeşi hayatını kay-
betti. Cenazeler, otopsi işlemlerinin 
ardından yakınlarına teslim edildi. 

Olay, dün akşam saat 20.30 sıra-
larında Dereköy Mahallesi'nde ya-
şandı. Edinilen bilgilere göre, 14 
yaşındaki Sadrettin K.'nin kullandı-
ğı traktör, kontrolden çıkarak şa-
rampole devrildi. Devrilen traktö-
rün altında kalan Sadrettin ve kar-
deşi Fatma K., olay yerinde yaşamı-
nı yitirdi. Kazanın yaşandığı sırada 
anne ve babalarının hayvan otlat-
mak için yaylada olduğu, iki karde-
şin ise halalarına gitmek amacıyla 
traktörle ikametlerinden yola çıktı-
ğı öğrenildi. 

Cenazeler gözyaşlarıyla tes‐
lim alındı 

Kazanın ardından iki kardeşin 
cenazeleri, Antalya Adli Tıp Kuru-
mu morguna kaldırıldı. Buradaki 
otopsi işlemlerinin tamamlanması-
nın ardından cenazeler, defnedil-
mek üzere yakınlarına teslim edil-
di. Cenazeleri teslim almaya gelen 
aile fertlerinin ve yakınlarının bü-
yük üzüntü yaşadığı görüldü. 
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Traktör altında  
kalarak hayatını 

kaybeden iki  
çocuğun cenazesi 

teslim alındı 

MANİSA'NIN Akhisar ilçesinde 
meydana gelen trafik kazasında 
araçta bulunan baba hayatını kay-
bederken oğlu da yaralandı. 

Çanakkale’den İzmir’e seyir ha-
linde olan Yüksel Balcı (41) idare-
sindeki 14 YH 448 plakalı otomo-
bil, Manisa'nın Akhisar ilçesi Musa-
lar Mahallesi yakınlarında sürücü-
sünün direksiyon hakimiyetini kay-
betmesi sonucu yolun sağındaki 
şarampole düştü. Kazada sürücü 
Yüksel Balcı ile araçta yolcu olarak 
bulunan 66 yaşındaki babası İsmail 
Balcı yaralandı. Durumu ağır olan 
İsmail Balcı kaza yerinde yapılan 
ilk müdahalenin ardından kaldırıl-
dığı Akhisar Mustafa Kirazoğlu 
Devlet Hastanesi’nde yapılan tüm 
müdahalelere rağmen kurtarılama-
yarak hayatını kaybetti. 

Sürücü Yüksel Balcı’nın sağlık 
durumunun iyi olduğu öğrenilir-
ken, jandarma ekipleri kazanın 
meydana geliş nedeni hakkında de-
taylı inceleme başlattı.         HABER  

MERKEZİ

Manisa'da  
trafik kazası:  
1 ölü 1 yaralı 

BARTIN'IN Ulus ilçesinde gizli 
buzlanma nedeniyle 3 aracın karış-
tığı zincirleme kaza meydana geldi. 
Kazalarda araçlarda bulunan 4 kişi 
yaralandı. 

Edinilen bilgiye göre, Ulus ilçe-
sinden Abdipaşa Beldesi istikame-
tine seyir halinde olan Nimet Şahin 
idaresindeki 74 M 2138 plakalı mi-
nibüs ile önündeki Mustafa Şahin 
yönetimindeki 74 AT 174 plakalı 
otomobile karşı yönden gelen Hü-
seyin Yılmaz idaresindeki 74 BP 
573 plakalı Fiat Tofaş marka araç 
çarptı. 

Kazada sürücüler Nimet Şahin, 
Hüseyin Yılmaz ve araçlarda bulu-
nan Taner Çalış ve Serhat Yılmaz 
yaralandı. Yaralılar olay yerine ge-
len sağlık ekiplerinin müdahalesi-
nin ardından ambulansla hastane-
ye kaldırıldı. 

Öte yandan, sürücü Hüseyin Yıl-
maz'ın yoldaki gizli buzlanma ne-
deniyle aracın kontrolünü kaybe-
derek önce otomobile ardından ise 
minibüse çarptığı öğrenildi. Kaza 
anında ise yolcu minibüsünün boş 
olduğu ve seferden döndüğü öğre-
nildi.   HABER MERKEZİ

Gizli buzlanma  
zincirleme kazaya 

neden oldu 

Van'ın Çaldıran ilçesin-
de, eşi tarafından saat-

lerce darp edildikten 
sonra boynundan bıçak-
lanarak öldürülen 28 ya-
şındaki iki çocuk annesi 
Fatma Çakırbeyli'nin ce-
nazesi, memleketi Ispar-

ta'nın Yalvaç ilçesine 
bağlı Yukarıkaşıkara kö-

yüne defnedildi. 

28 yaşındaki genç anne, işkence görüp  
boğazından bıçaklanarak vahşice öldürüldü 

Bakırköy'de iş yerinin kurşunlanmasına ilişkin 3 zanlı yakalandı 
BAKIRKÖY'DE, bir iş yerini 

kurşunladıkları iddiasıyla gözal-
tına alınan 3 şüpheli adliyeye 
sevk edildi. 

Asayiş Şube Müdürlüğü Gasp 
Büro Amirliği ekipleri, Şenlik-
köy Florya Caddesi'nde araçlara 
cam film kaplaması yapan iş ye-
rinin kurşunlanmasına ilişkin 
inceleme başlattı. 

Ekipler, şüphelilerin 24 Ara-
lık'ta gece iş yerine gelerek si-

lahla bir el ateş ettiğini, ardın-
dan aynı iş yerine akşam gelip 
13 el daha ateş açtığını belirledi. 

Polis, olay yerinde çok sayıda 
mermi kovanları ile mermi çe-
kirdekleri buldu. 

İş yeri sahibi S.İ. ifadesinde, 
birinci kurşunlama olayından 
sonra yabancı ülkeye ait bir tele-
fon numarasından kendisine 
motosiklet üzerindeki kişilerce 
silahla bir el ateş edildiğine iliş-

kin video gönderildiğini, ardın-
dan "Mesajı aldınız, sabah pat-
ronunuz arasın beni." şeklinde 
mesaj atıldığını söylediği öğre-
nildi. 

Araştırmalarını derinleştiren 
ekipler, olayda kullanılan çalıntı 
motosikleti, Esenyurt'ta bir so-
kakta terk edilmiş halde buldu. 

Kimliği belirlenen 3 şüpheli-
nin "Daltonlar" olarak bilinen 
suç örgütünün yurt dışındaki 

üyelerinden talimat aldıkları 
tespit edildi. 

Bir eve düzenlenen operas-
yonda A.A. (17), E.A. (27) ve B.Y. 
(22) yakalandı. 

Evdeki aramalarda B.Y'e ait 
tabancanın yanı sıra olayda kul-
lanılan motosiklet kaskları ve 
montlar ele geçirildi. 

Gözaltına alınan şüpheliler, 
emniyetteki işlemlerinin ardın-
dan adliyeye sevk edildi. AA

Yüklü miktarda 
uyuşturucu  

sevkiyatına polis 
operasyonu 

ANTALYA’YA yüklü miktarda 
uyuşturucu madde sevkiyatı bil-
gisini edinen polis alarma geçti. 
Yapılan operasyonda durdurulan 
tırda 235 bin 424 adet sentetik 
ecza ele geçirildi. Olayla ilgili 1 
kişi tutuklandı. 

Antalya Emniyeti Narkotik 
Suçlarla Mücadele Şube Müdür-
lüğü ekipleri, E.M. isimli şahsın 
kente yüklü miktarda uyuşturucu 
madde sevk edeceği ve torbacı 
olarak tabir edilen şahıslar aracı-
lığı ile satılacağı yönünde bilgiler 
elde etti. Bunun üzerine gerçek-
leştirilen operasyonda şahısla 
birlikte şahsa ait tır çekicisi yaka-
landı. Tır içerisinde yapılan ara-
mada, 235 bin 424 adet sentetik 
ecza maddesi ele geçirildi. Söz 
konusu miktarın Antalya'da bu-
güne kadar tek seferde ele geçiri-
len en yüksek miktar olduğu be-
lirtildi. Adli makamlara sevk edi-
len şüpheli E.M. ise tutuklanarak 
cezaevine teslim edildi. 
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ANTALYA'DA maddi 
hasarlı kaza sonrası po-
lis çağırma nedeniyle 
çıkan tartışmada, ser-
viste bulunan 1 çocuk 
babası 35 yaşındaki 
otel çalışanı bıçaklana-
rak öldürüldü. Olayla il-
gili 4 şüpheli gözaltına 
alındı. 

Olay, gece saat 01.15 
sularında Gazi Bulvarı 
Kavşağı'nda gerçekleş-
ti. Gece mesaisi biten 
otel çalışanlarını taşı-
yan servis aracıyla, 
içinde dört kişinin bu-
lunduğu bir otomobil 
çarpıştı. Kazada iki 
araçta da maddi hasar 
oluştu. Kazanın ardın-
dan otomobilden inen 
F.S., M.D., M.A. ve H.S., 
servis şoföründen poli-
si çağırmamasını istedi. 
Ancak servis şoförü 
olaya müdahale edilmesi için po-
lisi aramak isteyince tartışma çık-
tı. Tartışma kısa sürede kavgaya 
dönüşürken, şahıslar servis çalı-
şanlarına bıçaklarla saldırdı. 

Hastanede hayatını kaybetti 
Kavgada, 5 yıldızlı bir otelde 

barmen olarak çalışan ve bir kız 
çocuğu babası olan İsmail Takdir 

Kirişçi, çok sayıda bıçak darbesiy-
le ağır yaralandı. Olay yerine ge-
len ambulansla önce özel bir has-
taneye, ardından Akdeniz Üniver-
sitesi Hastanesi'ne kaldırılan Ki-
rişçi, doktorların tüm müdahale-
lerine rağmen kurtarılamadı. 

Kirişçi'nin ölüm haberi ailesini 
ve mesai arkadaşlarını yasa boğ-
du. Adli Tıp Kurumu'nda yapılan 

otopsinin ardından cenazesi ağa-
beyi tarafından teslim alınarak, 
toprağa verilmek üzere memleke-
ti Şanlıurfa'ya götürülecek. 

Olay yerinden kaçan dört şüp-
heli ise polis ekipleri tarafından 
havaya ateş açılarak yakalandı. 
Zanlılar gözaltına alınırken, olayla 
ilgili soruşturma sürüyor. 
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OLAY, 26 Aralık 2024'te saat 
17.30 sıralarında Van'ın Çaldıran 
ilçesinde bulunan bir aile apart-
manında meydana geldi. Merhum 
Fatma Çakırbeyli'nin iddialarına 
göre, Fatma Çakırbeyli yaklaşık 
10 dakika boyunca şiddet gör-
dükten sonra eşi Reşat Çakırbeyli 
tarafından boynundan bıçaklandı 
ve ölüme terk edildi. Çiftin iki ço-
cuğunun cinayet sırasında alt kat-
ta olduğu öğrenildi. Polis ekipleri, 
aile apartmanındaki güvenlik ka-
meralarını incelemeye alırken, 
zanlı Reşat Çakırbeyli yakalana-
rak tutuklandı ve cezaevine gön-
derildi. 

“Deli raporum var, bana bir 
şey olmaz” 

Zanlının ifadesinde olay anını 
hatırlamadığını söylediği öğreni-
lirken, daha önce Fatma Çakır-
beyli'yi “Deli raporum var, bana 
bir şey olmaz” diyerek birçok kez 
tehdit ettiği de iddia edildi. 

Şiddeti sadece babaannesi‐
ne anlattı 

Fatma Çakırbeyli'nin cenazesi, 

Kuzey Irak'ta görev yapan kardeşi 
Hüseyin Şapcı tarafından Yukarı-
kaşıkara köyüne getirilerek 29 
Aralık 2024'te köy mezarlığında 
defnedildi. Ailesi, Fatma Çakır-
beyli'nin yazın köyü ziyaret etti-
ğinde babaannesine, eşinden gör-
düğü tehdit ve şiddeti anlattığını, 
ancak çocukları için geri dönmek 
zorunda kaldığını dile getirdi. 

Aile ve yakınları yasa boğul‐
du 

Fatma Çakırbeyli'nin kardeşi 
Hüseyin Şapcı, mezarı başında 

yaptığı açıklamada, "Ablam çok 
güler yüzlü, çevresine mutluluk 
saçan bir insandı. Bu korkunç 
olay hepimizi derinden etkiledi. 
Ablam, çocukları için şiddete rağ-
men ayrılmayı düşünmedi. Devle-
timizden failin en ağır şekilde ce-
zalandırılmasını talep ediyoruz" 
dedi. 

“Yeğenim hiçbir suçu yok‐
ken vahşice öldürüldü” 

Merhumun halası Ayşe Arslan, 
“Yeğenim hiçbir suçu yokken vah-
şice öldürüldü. İki yetim çocuk 

geride kaldı. Devletimizden ada-
letin yerini bulmasını istiyoruz” 
ifadelerini kullanırken, kuzeni 
Mihriban Akkaya, “Ablam gençli-
ğinin baharındaydı. Mekanı cen-
net olsun. Failin cezasını çekme-
sini istiyoruz” diyerek gözyaşları-
na boğuldu. 

Kadın avukatlar davayı üst‐
lendi 

Fatma Çakırbeyli'nin davası, dört 
kadın avukat tarafından gönüllü ola-
rak üstlenildi. Olayla ilgili soruşturma 
devam ediyor.  HABER MERKEZİ

Polis çağırma tartışması kanlı bitti, 
genç baba hayatını kaybetti 
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BAĞIMSIZ Araştırmacı Dr. Hüseyin 
Korkmaz, geçtiğimiz yıllarda jeopolitik 
krizlerin artmasıyla ortaya çıkan yeni tica-
ret rotalarını ve yeni dönemde Orta Kori-
dor'un stratejik önemini AA Analiz için ka-
leme aldı. 

 
*** 
 
Dünya geçtiğimiz yıllarda küresel jeo-

politiğin değiştiği ve belirsizliğin hızlıca 
yayıldığı bir döneme şahit oldu. Yaşanan 
jeopolitik gerilimler, ekonomik krizler ve 
bununla beraber ortaya çıkan bir dizi yeni 
girişim derinleşen çatışmalar nedeniyle gi-
derek daha kaotik bir küresel görünüme 
neden oluyor. Bu noktada, akıllara ''2025 
yılında ticaret rotalarında bir canlanma 
görülebilir mi? Alternatif rotalar işlerlik 
kazanabilir mi?'' gibi sorular geliyor. 

 
Geleneksel rotaların jeopolitik krizi 

ve yeni arayışlar 
2023 ve 2024 yılları küresel ticaret yol-

larının yeniden şekillendiği bir dönem 
oldu. Rusya-Ukrayna savaşının etkileri, Kı-
zıldeniz’deki güvensizlik ortamı ve Asya-
Pasifik’teki gerilim geleneksel deniz tica-
ret yollarında yoğun bir türbülansa dönüş-
tü. Bu durum, küresel istikrarsızlığı geniş-
letti. 

 
Süveyş Kanalı rotasında yapılan saldırı-

lar ve Orta Doğu’daki gerilimler bahse 
konu rotada ciddi bir güvensizlik ortaya 
çıkardı. Öte yandan, Amerika Birleşik Dev-
letleri (ABD) ve Çin arasındaki rekabet kü-
resel tedarik zincirlerini etkilemeye de-
vam ediyor. Hindistan, Vietnam ve Endo-
nezya alternatif üretim merkezleri olarak 
öne çıkarken; Çin ise Kuşak ve Yol Girişimi 
ile genişlemeye devam ediyor. 

 
Kuşak ve Yol Girişimi kapsamında son 

olarak Peru’da inşa edilen Chancay Limanı 

Çin'in küresel lojistik ağında stratejik bir 
düğüm noktası olarak öne çıkıyor. Chancay 
Limanı tamamlandığı zaman, Çin ve Güney 
Amerika arasındaki konteyner ulaşım sü-
resini 35 günden 23 güne indirerek mali-
yetleri yüzde 20 azaltacak. Liman, Güney 
Amerika’yı Asya pazarına daha hızlı ve dü-
şük maliyetle bağlayarak ekonomik işbirli-
ğini güçlendirecek gibi görünüyor. 

 
Ancak Kuşak ve Yol Girişimi Asya ve Af-

rika’da yeni altyapı inşaatlarıyla öne çıksa 
da son dönemde çeşitli faktörlerin etkisiy-
le profilini düşürdü ve temposunu yavaş-
lattı. 

 
2024'ün sürpriz rotaları ve gerçek‐

leşme ihtimalleri 
Ukrayna’da savaş ve Filistin’de yaşanan 

soykırım sonrasında artan istikrarsızlık ti-
caret rotalarında alternatifleri de günde-
me getirdi. Buna ek olarak, Suriye’de yaşa-
nan son gelişmeler de bölgedeki dinamik-
leri yeniden şekillendirecek gibi görünü-
yor. 

 
2023'te ABD ve Hindistan tarafından 

gündeme getirilen Hindistan-Orta Doğu-
Avrupa Ekonomik Koridoru (IMEC) yaşa-
nan gelişmelerden sonra etkisini kaybe-
derken Türkiye’nin üzerinde titizlikle dur-
duğu Orta Koridor ise daha fazla gündeme 
gelmeye başladı. 

 
Türkiye, Azerbaycan, Gürcistan ve Ha-

zar Denizi üzerinden geçen bu rota Avrupa 
ile Asya arasındaki alternatif bir hattı tem-
sil ediyor. Bu koridorda altyapı eksiklikleri 
ve lojistik maliyetler halen tam anlamıyla 
optimize edilemedi. Ancak derinleşen jeo-
politik çatışmalar Orta Koridor’u daha faz-
la öne çıkarıyor. 

 
Öte yandan, yeni dönemde Kızılde-

niz’de güvenlik sorunlarının azalması Sü-

veyş Kanalı’nın tekrar ticaretin merkezi 
konumuna dönmesini sağlayabilir. Ancak 
bu kısa vadede mümkün görünmüyor. Ye-
men’deki çatışmaların devam etmesi ha-
linde bu rota üzerindeki riskler sürecektir. 

 
Hindistan’ın IMEC gibi projelerle Orta 

Doğu ülkeleriyle işbirliğini artırması, 
enerji ve lojistik açısından yeni fırsatlar 
yaratabilir görünüyor. Burada da özellikle 
İsrail’de yaşanan savaş ve Orta Doğu’da 
devam eden kesif istikrarsızlık projenin 
hayata geçmesine izin vermeyecektir. 

 
Kuzey Kutbu’ndaki erimenin devam et-

mesiyle ortaya çıkan bir diğer alternatif 
rota ise özellikle enerji ve maden kaynak-
larının taşınmasında yeni fırsatlar sunabi-
lir. Ancak çevresel endişeler ve bölgedeki 
hattın sorunsuz işleyebilmesi için gerekli 
altyapı henüz sağlanamadı. Çin’in de ark-
tik rotasına yoğun bir ilgisi var. Ancak di-
ğer alternatifler gibi bu rota da henüz an-
lamlı bir alternatif olabilmiş değil. 

 
Son olarak, mevcut krizlerin devam et-

mesi Rusya ve İran gibi ülkelerin Batı yap-
tırımları nedeniyle alternatif ticaret yolla-
rına odaklanmasına neden oluyor. Rusya, 
İran ve Hindistan'ı birbirine bağlayan 
Uluslararası Kuzey-Güney Ulaşım Korido-
ru bu tür alternatif rotalara örnek gösteri-
lebilir. Bu koridorun da işlerlik kazanabil-
mesi için aşılması gereken birçok sorun 
var. Rusya ve İran’ın var olan çatışmalar 
nedeniyle yıpranması en büyük engeller-
den birisi olarak öne çıkıyor. 

 
Mevcut çatışmaların çözümü, özellikle 

Orta Doğu veya Doğu Avrupa gibi çatışma 
bölgelerinde kilit ticaret yollarının yeni-
den işlerlik kazanmasına veya istikrara ka-
vuşmasına neden olabilir. Bu istikrarı 
özellikle petrol, gaz ve tahıl gibi emtialar 
için söylemek mümkün. 

 
Orta Koridor: Yeni dönemin stratejik 

öncüsü 
Bütün bu rotalar arasında potansiyeli 

en yüksek rotanın Orta Koridor olduğu gö-
rülüyor. Çin'i Orta Asya, Kafkaslar ve Tür-
kiye üzerinden Avrupa'ya bağlayan bu gü-
zergah, Ukrayna ve İsrail’deki savaşlar sı-
rasında stratejik bir önem kazandı. Ocak-
Ağustos 2023 döneminde, Orta Koridor 
boyunca Çin'den Avrupa'ya taşınan yük 
hacmi 2022'nin aynı dönemine kıyasla 
yüzde 84 artarak 1,6 milyon tonu aştı. 

 
Orta Koridor üzerinden taşıma hacmi 

2024'ün ilk 10 ayında yüzde 68 artarak 
3,8 milyon tona ulaşırken, konteyner trafi-
ği 2,7 kat arttı. Bu noktada, Çin'den yapı-
lan sevkiyatların da 25 kat arttığını not et-
mek gerekiyor. Orta Koridor, yıllık 20 mil-
yon tona çıkma potansiyeliyle küresel tica-
ret rotalarının değiştiği bir ortamda gide-
rek daha fazla önem kazanıyor. 

 
Sonuç olarak, küresel jeopolitik para-

digmatik bir dönüşüm sürecinden geçiyor. 
Deniz yolu hala büyük taşıma kapasitesi 
sunsa da yüksek süre ve maliyetler ülkele-
ri alternatif güzergahlar aramaya itiyor. 
Ancak mevcut konjonktürde bu projelerin 
jeopolitik konumları ve ölçekleri nedeniy-
le küresel hegemonya rekabetinin bir par-
çası haline geldiğini görüyoruz. Bu durum 
önümüzdeki yıllarda koridor savaşlarının 
yoğunlaşmasına ve akışkan jeopolitik içe-
risinde yeniden şekillenmesine neden ola-
caktır. 

[Dr. Hüseyin Korkmaz, Bağımsız 
araştırmacı. 2021 yılında “Küresel Or‐
ganik Kriz ve Yeni Soğuk Savaş: ABD ve 
Çin’in Sınırsız Stratejik Rekabeti” baş‐
lıklı kitabı yayımlanan yazarın çalışma 
alanları arasında küresel hegemonya, 
ABD‐Çin ilişkileri ve Çin’in Dış Politika‐
sı bulunuyor.]

2025'te ticaret yolları: 
Koridor jeopolitiği ve 

yeni dinamikler 
2023'te ABD ve Hindistan tarafından gündeme getirilen IMEC koridoru yaşa‐
nan gelişmelerden sonra etkisini kaybederken Türkiye’nin üzerinde titizlikle 

durduğu Orta Koridor ise daha fazla gündeme gelmeye başladı. 
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KUŞHA nene derdik biz kendisine. Adının Rahime 
olduğunu öte dünyaya kanatlandıktan sonra 
öğrendim. Bağırıp çağırdığını hiç görmedim tüm 
yaramazlığıma rağmen.  
İnce konuşurdu. Naifti. Merhamet duygusu ken

disinde çok baskındı. Sürekli kanatlarının altına 
alan, korumacı, sakınıp kollayan bir tarzı vardı. 
Herkese müşfik davranırdı ama sevdiklerine karşı 
fedakarlığına payan bulunmazdı. İyilik severdi. 
Kısacası sığınağımızdı. 

Kimseyi kırdığını sanmıyorum. Eşi Çelebi dede 
yıllarca felç olup yatağa bağlı kaldığında o günkü 
şartlarda çiçek gibi bakmıştı. Herkes gıpta ederdi. 
Komşular ziyarete geldiklerinde onun o merhamet 
saçan bakış ve sözlerinin şemsiyesine girer ve hiç 
çıkmak istemezlerdi.  

Kızdırmaya çalıştığım çok oldu ama bunu hiç 
başaramadım. Kötü söz söylemezdi. Bir defasında o 
kadar canına yetmiştim ki “Hohmuş seni” diye
bilmişti zar zor. Kokmuş demekti. Hepsi bu. 

… 
YILLARCA köyde yaşamıştı. Çok çalışkandı. Daha 

sonraları İstanbul ve ardından Adapazarı’na yer
leştiler. Neredeyse her hafta sonu giderdim. Hiç 
yüzünün ekşidiğini görmedim. 

Seksenli yıllar. Sakarya merkezli olarak çıkan İlim 

Araştırma Dergisi Zafer’de çalışıyorum. Bu da gidiş
lerimi arttırıyordu tabi. Pazartesi Cağaloğlu’ndaki 
işime yetişebilmem için sabah beşten önce çıkmam 
gerekiyordu. Benden evvel kalkar asla aç gönder
mezdi. Rahmeti gani olsun. 

Bilge bir kişilikti. Zarif bir kalbin beden olarak 
dışa yansımış şekliydi.  

Yaş farkına bakmaz benimle sohbet ederdi. O 
yaşlarda tam anlayamadığım Kuşha Nenenin 
söylediği “İddiama yenildim” cümlesi yıllarca zihn
imde dönüp durmuştu. 

… 
SAĞLAM bir itiraf, sarsıcı bir tahlil: İddiama ye

nildim. 
Esasen hepimiz çoğu defa iddiamıza yeniliriz. 

“Asla yapmam” dediklerimizi yaparız. Ama kaçımız 
bunu dile getirebilme alicenaplığını gösterip kibrim
ize kuvvetli bir şamar atabiliriz?  

Zordur, herkes güç yetiremez buna. Kuvvetli bir 
aklî muhakeme, seçiciliğinde titiz bir kalp, müşa
hede ve kıyaslarında esaslı, muhkem bir duruşu 
olmak zorundadır bunu yapanın. Kişi etrafına 
ördüğü muhkem duvarları ancak kalbinin muhkem 
oluşuna paralel olarak yıkabilir.  

Yanlışa yanlış diyebilmek elbette herkesin kârı 
değildir. Hele de egonun tavan yaptığı bu çağda 
bunu yapabilmeyi ancak kahraman ruhlar göze ala
bilir. 
İddiasından vurulur insan, evet. O sebeple dikkat 

etmeli, kendisini her vakit analize tâbi tutabilme
lidir. 

… 
ASLA diye başlayan cümlelerden kaçınmamız 

gerek. Asla olmaz, asla yapmam dediğimiz husus

larla sınanırız. Hele de bu konularda başkalarını 
gaflete düşüp kınamışsak bu süre erkene çekilir. 
Karşımıza soğuk bir duvar gibi çıkar. 

Asla sevmem dersiniz, seversiniz. Asla âşık 
olmam dersiniz, âşık olursunuz. 

Asla teklif etmem dersiniz, edersiniz. Asla şöyle 
konuşmam, barışmam dersiniz ama yaparsınız. 

Aşkımdan ölsem bile yapmam dediğiniz ne varsa 
an gelir aşkla şevkle yaparsınız. Hem de yıllarca 
çevrenizde oluşturduğunuz görünmez kalkanları 
parçalayarak, ördüğünüz surları yıkarak.  

… 
YIKILAN duvarlar sebebiyle kendinizi yenilmiş bir 

komutan gibi hissedebilirsiniz. Hazmetmekte el
bette zorlanırsınız. Kendinizle ve nice zahmetlerle 
oluşturduğunuz kişiliğinizle çeliştiğinizi var sayıp 
sancılanırsınız. Gözyaşı dökebilirsiniz. “Bu da neydi 
böyle” diyerek çelişki yumaklarına dolanabilirsiniz. 

Bu hissiyatı oluşturan belki de gururunuzdur. O 
sebeple sakin olmalı ve veriye dayalı bir muhakeme 
yürütmelisiniz. Kim bilir belki de o surlar yıkıl
malıydı. Duvarlar çökmeliydi. Çünkü kimi zaman 
doğru olduğunu düşünüp ördüğümüz duvarlar kib
rimizi besliyordur. Onlara yaslanarak narsistik bir 
beslenme sağlıyoruzdur.  Yani çevremize 
ördüğümüz duvarlar her zaman örmemiz gereken 
duvarlar olmayabilir. 

… 
TAKVA ehli olmalıyız ama buna nefsimizi 

karıştırarak ondan uzaklaşmamalıyız. Doğru sözlü 
olmalıyız mutlaka ama “Asla yalan söylemem” diy
erek kendimize imtihan alanı açmamalıyız. Asla na
mazımı kaçırmam diyerek mesela fark etmeden 
onun ruhundan ıramamalıyız.  

Nefis ve şeytan bizim doğru niyetlerle yaptığımız 
eylemlerin içine sezdirmeden sızmakla mâhirdir.  

Bu sebeple “İman nöbeti” olan ribat tutmayı 
önemsemeli ve gaflete düşmemeliyiz. 

… 
NİETSCHE şöyle demişti: “Bize en yakın olan şey 

hakkında, çoğu zaman hiçbir ip ucumuz yoktur. 
Hiçbir şey, bize kendi duygularımızdan daha yakın 
değildir; ancak yine de onları anlamayız.'' 

Bu mühim bir şifredir. Doğru olduğuna 
inandığımız ya da inandırıldığımız nice yanlış 
duygumuz vardır. Onlar hakkında düşünüp çözüm
lemeler yapmak vazifemizdir. Oradan buradan duy
duklarımıza, yarım yamalak okuduklarımıza, 
olduğundan daha fazla duygusal anlamlar yükley
erek büyük bir eminlik içinde üstelik gururla anlat
tığımız pek çok hususta yanılırız. Tam da oradan 
vuruluruz. 

Duygular, kanaatlerimizi ve hükümlerimizi dikkat 
etmediğimizde yanlış şekillendirebiliyor dostlar.  

Akıl yürütme biçimimiz doğru olmayabilir ayrıca. 
Eldeki verilere tam vakıf olmadığımızda hoşumuza 
gitse bile yanlış yargılara ulaşmış olabiliriz. O sebe
ple iddiadan kaçınmalıyız.  

Hele de bu konular dinî ve kalbî ise daha da fazla 
dikkatli olmalıyız. 

Konuyu gündemime taşıyan hiç iddiasına tanık ol
madığım halde muhasebesini bu rikkatle yapan 
Kuşha Neneme bin rahmet diliyorum. 

Ya Selam!

Dernekten yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen Piyade, 
SGK tarafından yapılan son 
düzenlemenin, bugünün 
ekonomik şartlarında çalışanları 
ve işvereni sıkıntıya sokacak, 
gıda alımını engelleyecek bir 
düzenleme olmadığını vurgu
ladı. 

 
Piyade, düzenleme sayesinde 

yemek ödeneklerinin çalışan 
lehine artırılmasının önünün 
açıldığını dile getirdi. 

 
Danıştayın son kararıyla ayni 

yardım olan yemek kartlarından 
prim alınmasının önüne 
geçildiğini aktaran Piyade, "SGK, 
5510 sayılı Kanunun 80. mad
desinin B bendine uygun olarak, 
ayni yardım kapsamında yönet
melik ve devamında genelge 
düzenleyerek yemek kartların
dan prim alınmayacağını, ayni 
yardım olduğunu beyan et
miştir." ifadesini kullandı. 

 
Piyade, "SGK, yemek kart

larında çalışan ve işveren lehine 
olan ve 2022 öncesinde geçerli 
olan yemek kartlarını primden 
tamamen istisna eden uygula
maya geçmiştir. 31 Aralık 
2024'te yayınlanan genelgenin 
2.1.4 maddesinde açıkça ifade 
edildiği gibi 'nakit veya nakit 
yerine geçecek şekilde' ifadesiyle 
paranın ikamesi gibi tüm 
ödemelerde kullanılabilir ol

ması, sınırlama olmaması, tüm 
banka poslarında ve tüm sektör
lerde geçerli olması ifade 
edilmektedir." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Yemek kartlarının banka 

poslarında ve ATM'lerde kul
lanılamayacağını belirten 
Piyade, "Kapalı bir networkte 
yalnızca restoran, pastane, mar
ket, büfe gibi yemek ve tüketime 
hazır gıda noktalarının anlaş
malı olan bir kısmında geçer
lidir." bilgisini paylaştı. 

 
Yemek kartlarının her nok

tada geçmediği, yalnızca yemek 
ve gıdayla sınırlı olduğu için her
hangi bir limite tabi olmadığının 
altını çizen Piyade, şunları kay
detti: 

 
"Bu kapsamda elektronik kon

trol alt yapısı ile kayıtlı 
ekonomiyi destekleyen, vergi 
kaybı olmadan, yüzde 100 
kayıtlı bir sistemi işleten yemek 
kartlarının, anlaşmalı iş yer
lerinin kapsamı 30 yıldır aynıdır. 
Yemek kartları ayni yardım kap
samında primden muaftır. Var 
olan kullanım alanları kapalı 
network ile sınırlı olan yemek 
kartlarının restoran, pastane, 
büfe, market, kafe ve benzeri 
noktaların kullanımında her
hangi bir sınırlama söz konusu 
değildir."(AA)

UĞUR CANBOLAT

Kuşha Nene:  
İddiama Yenildim

Ticaret Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Reklam Özdenetim Kurulu işbirliğiyle hazırlanan Sorumlu 
Sosyal Medya Etkileyicileri Eğitim Programı'nın ikincisi 9 Ocak Perşembe günü İstanbul'da yapılacak. 

Ukrayna'dan Rus gaz akışının durması Türkiye'yi Avrupa'nın enerji tedarikinde kritik hale getiriyor 
RusyaUkrayna savaşı öncesinde, Rusya, Avrupa 

Birliği’nin (AB) en büyük doğalgaz tedarikçisi olarak 
öne çıkarken, 50 yıl süren boru hattı yatırımları sonu
cunda 2022 itibarıyla AB pazarındaki payını yüzde 
40'a kadar artırmıştı. 

Savaş öncesi, Rusya'nın payı, AB gaz portföyünde 
2018'de 201,7 milyar metreküp düzeyine kadar yük
selse de 2023'te bu miktar yaklaşık 35 milyar me
treküpe kadar geriledi. Söz konusu miktarın 15 milyar 
metreküpü boru gazı olarak Ukrayna üzerinden kalan 
kısmı ise sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) olarak sevk 
edildi. 

Savaş nedeniyle uygulanan yaptırımlar sonucu, 
Rusya müşterilerini ABD, Katar gibi sıvılaştırılmış 
doğalgaz (LNG) tedarikçilerine ve üretim kapasitesini 
artıran Norveç'e kaptırdı. 

Rus gazını Avrupa'ya taşıyan başlıca boru hatları 
olan Kuzey Akım 1, Kuzey Akım 2 ve YamalAvrupa 
boru hatları kullanıma kapanırken, Ukrayna'dan gaz 
sevkiyatının durması durumunda Türkiye, TürkAkım 
boru hattıyla tek geçiş güzergahı olarak ön plana 
çıkıyor. 

Türkiye ile Rusya arasında imzalanan anlaşma 
çerçevesinde, Ocak 2020'de devreye giren TürkAkım 
projesi, yüksek kapasitesiyle enerji denkleminde 
dikkati çekiyor. 

Her biri yıllık 15,75 milyar metreküp kapasiteye 
sahip iki hattan oluşan TürkAkım, bugüne kadar 
Türkiye'ye 40 milyar, Avrupa'ya ise 53 milyar me
treküpten fazla doğalgaz tedarik etti. 

Rus yetkililer, Türkiye üzerinden Avrupa'ya 
toplamda 63 milyar metreküp gaz sevk edilebileceğini 
belirtmişti. 

Öte yandan, Ukrayna'nın, gazın kesilmesinin ardın
dan Rusya'dan gelen transit ücretlerinde yıllık yak
laşık 800 milyon dolar, Gazprom'un ise gaz 
satışlarından yaklaşık 5 milyar dolar kaybedeceği tah
min ediliyor. 

 
"Türk piyasası, Rus gaz ihracatı için çıkış nok

tasına haline geliyor" 
Erste Investment Petrol ve Gaz Analisti Tamas 

Pletser konuya ilişkin AA muhabirine yaptığı değer
lendirmede Ukrayna'nın bu adımının dolaylı olarak 
Rusları, Türk pazarına daha fazla gaz satmaya ve hem 
Mavi Akım hem de TürkAkımı boru hatları üzerinden 
daha fazla gaz iletmeye yönlendirdiğini belirterek, 
"Türk piyasası Rus gaz ithalatı için ana transit güzer
gahlarının kapanması nedeniyle daha da önemli bir 
çıkış noktası haline geliyor." dedi. 

Türkiye, Avrupa'ya gaz tedarikine yönelik 
Türkiye'nin, bölgesel bir gaz ticaret merkezi olmanın 
yanında Güney ve Doğu Avrupa'ya gaz tedarikinde 
kritik bir rol oynama konusunda mükemmel bir kon
umda bulunduğunu kaydeden Pletser, Türkiye'nin en
erji konusunda çok sayıda kaynak ülkeye yakın 
olduğuna ve bu ülkelerden gelen boru hatlarına ev 
sahipliği yaptığına işaret etti. 

Pletser, Azerbaycan ve Türkmenistan gazı ve hatta 
KatarTürkiye doğal gaz boru hattı gibi olası projelerin 
de rol oynadığı avantajlı coğrafyada siyaset ve güven
likle alakalı sorunları çözülmesi durumunda birçok 
fırsatın bulunduğunu belirterek, şunları kaydetti: 

 
"Doğru bir yönetimle, Türkiye'nin ticaret merkezi 

ve tedarik noktası olarak parlak bir geleceği var. 

Türkiye, doğal gaz için önemli bir merkez olabilir ve 
ülke, Orta Doğu, Karadeniz, Rusya ve Akdeniz gaz kay
nakları ile Orta ve Güneydoğu Avrupa'daki ana müş
teriler arasında önemli bir aracı rolü oynayabilir." 

 
"Türkiye, Avrupa'ya gaz akışında önemli rol 

üstlenecek" 
Japonya Enerji Ekonomisi Enstitüsü Kıdemli Ekono

misti Akira Yanagisawa da sevkiyatın durmasından 
önce her yıl 45 milyar metreküp gazın, Ukrayna üz
erinden Rusya'dan Avrupa'ya sevk edildiğini anımsa
tarak, "Bu nedenle şimdi Avrupa, Ukrayna üzerinden 
yapılan sevkiyatın askıya alınması nedeniyle gaz 
açığını kapatmak için yurtdışından LNG ithal etmek 
zorunda kalacak veya Rusya'dan Türkiye üzerinden 
boru hattıyla gaz sevkiyatını artıracaktır." ifadelerini 
kullandı. 

Yanagisawa, Avrupa'ya sevkiyat konusunda 
TürkAkım dışında pek seçenek kalmadığına işaret ed
erek, "Bu nedenle, Türkiye, Rusya'dan Avrupa'ya boru 
hattıyla gaz iletimindeki artan hacmi kabul etmede 
önemli bir rol üstlenecektir." değerlendirmesinde bu
lundu. 

Oxford Enerji Çalışmaları Enstitüsü Araştırma 
Görevlisi Zuzana Princova ise mevcut durumda 
Rusya'nın TürkAkım aracılığıyla Türkiye üzerinden 
gaz sevkiyatını artırabileceğine işaret ederek, "Eğer 
Türkiye üzerinden geçen boru hatlarında boş kapasite 
varsa, Türkiye, Rus veya Azerbaycan gazının Avru
pa'ya sevkiyatında artış sağlayabilecektir. Bence bu 
büyük ölçüde bir kapasite meselesidir." açıklamasında 
bulundu. 

 

Türkiye, attığı adımlarla gaz merkezi olma hedefini 
pekiştiriyor 

Son 20 yılda kurduğu LNG ve Yüzer LNG Depolama 
ve Gazlaştırma Ünitesi (FSRU) tesisleriyle boru 
gazının yanı sıra sıvılaştırılmış doğal gaz tedarik kapa
sitesini de artıran Türkiye, 2024'te yaklaşık 100 mil
yar metreküp LNG tedarikini öngören anlaşmalara 
imza attı. 

Bu çerçevede Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ'ın 
(BOTAŞ) geçen yıl 4 farklı şirketle imzaladığı 
sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) tedariki anlaşmalarıyla 
LNG atılımı yaptı. 

BOTAŞ, Umman ile 20252035 yılları arasında 
doğal gaz temin etmek amacıyla Ocak 2023'te bir LNG 
Tedarik Anlaşması imzaladı. Buna göre söz konusu 
ülkeden yıllık 1 milyon ton ( yaklaşık 1,40 milyar me
treküp) kadar LNG ithal edilecek. 
Şirketin mayısta ExxonMobil ile vardığı Mutabakat 

Muhtırası kapsamında, ExxonMobil Türkiye'ye yıllık 
2,5 milyon tona (yaklaşık 3,45 milyar metreküp) 
kadar LNG tedarik edebilecek. 

BOTAŞ 2 Eylül'de Shell ile 18 Eylül'de TotalEnergies 
ile tedariki 2027'den başlamak üzere 10 yıllık LNG 
anlaşmaları imzaladı. Bu kapsamda, Shell anlaş
masında yıllık 4 milyar metreküp, TotalEnergies an
laşmasında ise yıllık 1,6 milyar metreküp doğal gazın 
önemli bir kısmı BOTAŞ tarafından ABD’deki üretim 
terminallerinden dolum yapılarak teslim alınacak, bir 
kısmı ise BOTAŞ’ın talebi doğrultusunda Türkiye veya 
Avrupa terminallerine teslim edilecek.(AA)

Bakanlıklarca "influencer"lara yönelik 
eğitimin ikincisi 9 Ocak'ta yapılacak

Ticaret Bakanlığından 
yapılan açıklamaya göre, söz 
konusu program, sosyal 
medya etkileyicilerinin (in
fluencer) faaliyetlerini yasal 
mevzuat çerçevesinde 
sürdürmeleri amacıyla 
Ticaret Bakanlığı Reklam 
Kurulu, Hazine ve Maliye 
Bakanlığı Vergi Denetim Ku
rulu Başkanlığı ve Reklam 
Özdentim Kurulu işbirliğiyle 
hazırlandı. 

 
Programla, Ticaret Bakan

lığı, sosyal medya etkileyici
lerine, tüketici haklarına ve 
sosyal medya reklamlarına 
ilişkin yasal düzenlemeler, 
paylaşımlarda dikkat 
edilmesi gereken hususlar, 
Reklam Kurulu yapısı, işley
işi ve kararları hakkında de
taylı eğitim veriyor. 

 
Hazine ve Maliye Bakan

lığı Vergi Denetim Kurulu 
Başkanlığı sosyal medya 
faaliyetlerinde 
vergilendirme ve yasal 
yükümlülükler hakkında, 
Reklam Özdenetim Kurulu 
ise pazarlama iletişiminin 
temel etik ve yasal kuralları, 
sorumlu reklamcılık ilkeleri, 
telif hakları ve kişisel veri
lerin korunmasına ilişkin 
katılımcıları bilgilendiriyor. 

 
Programın ilk aşaması 25 

Kasım 2024'te Vergi Dene
tim Kurulu Başkanlığının İs
tanbul'daki hizmet 
binasında gerçekleştir
ilmişti. Tüm gün süren 
eğitimi 70 sosyal medya etk
ileyicisi başarıyla tamamla
yarak katılım belgesi almıştı. 
Eğitime katılan kişilerin lis
tesi ayrıca Reklam Özdene
tim Kurulunun internet 
sitesinde paylaşılmıştı. 

 
Söz konusu eğitim, 

katılımcılara, yasal, etik ve 
sorumlu pazarlama iletişimi 
değerlerini destekleyen 
sosyal medya etkileyici
lerinin markaların gözünde 
de kendilerini farklı kılın
abilme olanağı sağlıyor. 

 
100 binden fazla takipçisi 

olanlar katılabiliyor 

Söz konusu eğitim pro
gramının ikincisi 9 Ocak 
Perşembe günü Vergi Dene
tim Kurulunun Ataşehir 
Hizmet Binası'nda gerçek
leştirilecek. 

 
Bu yılın sonuna kadar 2 

ayda bir düzenlenmesi plan
lanan programa, 100 bin ve 
üstü takipçisi olan sosyal 
medya etkileyicileri katıla

bilecek. 
 
Eğitim programıyla 

reklam veren firmalarla 
çalışan sosyal medya etki
leyicilerinin daha şeffaf, 
güvenilir ve etik bir reklam 
anlayışını benimsemesi 
amaçlanıyor. Programa il
işkin detaylara "smeegit
imi.com" adresinden 
ulaşılabiliyor.(AA)

Yemek kartlarının kullanım 
alanında herhangi bir 
değişiklik olmayacak 
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CHP Kars il binası açılış töreninde konuşan Özel, TBMM'deki tüm partilere çağrıda bulunarak "gelin hep beraber öncelikle en düşük emekli maaşını bir asgari ücret 
düzeyine çıkaralım" dedi. TÜİK'in açıkladığı Aralık ayı enflasyon rakamını da sert bir dille eleştiren Özel, "O rakama göre emekliye zam verilecek ya, memur emekli

sine yüzde 13 değil yüzde 11 vermek için, işçi emeklisine yüzde 16 değil yüzde 14 vermek için; emeklinin cebinden para çalmak için yaptıkları iş" diye konuştu. 

5 OCAK 2025 PAZAR

18348

Bakanlık harekete geçti: Marmara'ya 
kıyı 7 belediyeye müsilaj uyarısı 

En düşük emekli maaşını bir asgari ücret düzeyine çıkaralım

TÜİK'in Aralık ayı enflasyonunu yüzde 1 
olarak açıklamasının ardından memur, 
memur emeklileri ve emeklilerin 2025'in 
ilk 6 ayında alacakları maaşlar belli oldu. 
Buna göre memur ve memur emeklileri 
yüzde 11,54, emekli yüzde 15,75 zam ala
cak. Emekli maaşlarının asgari ücretin 
çok altında kaldığını belirten CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, TBMM'deki tüm 
siyasi partilere çağrıda bulunarak "gelin 
hep beraber öncelikle en düşük emekli 
maaşını bir asgari ücret düzeyine çıkar
alım" dedi. 

Kars'ta bir otelde sivil toplum kuru
luşları temsilcileri ve oda başkanlarıyla 
basına kapalı bir toplantı gerçekleştirdi. 

 
Özel, toplantı sonunda CHP Kars İl Bi

nası'nın açılış törenine katıldı. CHP'nin, 
partililerin baba ocağı olduğunu belirten 
Özel şöyle konuştu: 

 
"Cumhuriyet Halk Partisi'nin kurumsal 

kimliğini hep babaevi olarak nite
lendirdim. Öyle ya hepimizin babası 
değilse dedesi bu eve doğdu, bu evde 
büyüdük. Kimimiz burada kalmaya 
devam ettik. Kimi daha uzaktakine, daha 
ıraktakine taşındı. Kimi yakında durdu, 
kimi uzakta durdu. Kimi daha büyüğünü 
aradı kimi daha küçüğüne razı oldu. 
Herkes bilir ki bütün babaevine doğan
lara, babaevinin kapısı açıktır. Babaevinin 
bacası tütmektedir, çayı kaynamaktadır. 
Bir tas sıcak çorba herkes için vardır. Başı 
sıkışan, dara düşen, pişman olan, kendine 
sıcak bir yuva arayan için babaevinde her 
zaman bir yer vardır. O yer başımızın 
gözümüzün üzeridir. Evimizin başköşe
sidir. Dönüp gelene 'ya sen nereden 
geldin? Geçmişte başka taraflara niye git
tin? Sen gittiğinde bak bizlere neler ettin?' 
demeyiz. Gelene, 'hoş geldi' deriz. Çünkü 
biliriz ki babaevinin tapusu kimsede 
değildir. Ne Özgür Özel'dedir ne Kemal 
Kılıçdaroğlu'nda; ne Ecevit'te vardı ne 
rahmetli İsmet Paşa'da. Babaevinin ta
pusu, bir kişiye kayıtlıdır. O da Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'tür. Öyle olunca 
Kars'ta Atatürk'ü seven, Cumhuriyetini 
seven, vatanını milletini seven kim varsa 
artık bu evin kapıları ona açıktır. Yeter ki 
Cumhuriyetle sorunu olmasın. Misakı 
Milli ile sorunu olmasın, bayrakla sorunu 
olmasın. Bir de Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ten miras bu evin geleneğiyle, 
göreneğiyle, adetine uygun olsun. İnsana 
saygılı, kadına saygılı, anaya saygılı, 
vatana saygılı herkes bu evde başköşede 
duracaktır." 
İlk girdikleri yerel seçimde Türkiye nü
fusunun yüzde 65'ini kazandıklarını 
kaydeden Özel, ikinci yüzyılının ilk yerel 
seçimlerinde CHP'yi birinci parti yaptık
larını, ilk genel seçimlerde de iktidar ya
pacaklarını söyledi. 

 
'ORAYA DA AYNI FİYATA DOĞAL GAZ 

SATIYORSUN, BURAYA DA AYNI FİYAT' 
Kars'ta erken saatlerde meslek odası 

başkanları, esnaf, sanayici, doktor, 

hukukçu, kanaat önderleriyle sorunları 
konuştuklarını belirten Özel, şunları 
söyledi: 

"Bu şehirler doğal gazla ısınıyor. Doğal 
gaz olmayan ilçeler, kömürle ısınıyor. 
Benim memleketim Manisa'da hava 15 
derece oluyor, kış diyoruz. Burada dün 
eksi 17 derecede miting yaptık. Bugün de 
burada sıfırın altında derecelerde size 
sesleniyoruz. Geceleyin eksi 10'dan 
aşağıya ısı olmuyor. Bizim Manisa'da 
doğal gaz dönüyor ama burada doğal 
gazın döndüğünü bile göremiyorsun. 
Fıldır fıldır dönüyor. Oraya da aynı fiyata 
doğal gaz satıyorsun, buraya da aynı fiyat. 
Oysa Cumhuriyet Halk Partisi'nin üçüncü 
genel başkanı, Türkiye Cumhuriyeti'nin 
Başbakanı Karaoğlan Ecevit, geldiğinde 
burada kömürü yarı fiyatına, yarısı 
Karslılardan yarısı devletten satmıştı. 
Sayın Erdoğan'a artık bir şeyi yap demek
ten vazgeçtim. Çünkü o tarafını belirlemiş. 
Meydandayım, sokaktayım, Karslıların 
yanındayım. O bugün Samsun'da kendi 
atadıklarına, kendini alkışlattıracağı il 
kongresi için sıcak salonlarda. O soğuğun 
halinden, vatandaşın halinden, garibanın 
halinden, emekliden, emekçiden, esnaf
tan, hayvancılıkla uğraşandan yana derdi 
yok. Onun derdi beşli çete. Onun derdi 
kırk haramiler, bizim derdimiz vatan 
evlatları, onun derdi bakan evlatları. O 
yüzden Sayın Erdoğan'a şunu yap demiy
orum ama diyorum ki Sayın Erdoğan sen 
bugün kendini Samsun'da seni seçenlere 
alkışlat ama Cumhuriyet Halk Partisi ikti
darında Kars'ta, Ardahan'da, Iğdır'da, 
Erzurum'da, Van'da çetin kış koşullarının 
hüküm sürdüğü her yerde doğal gaz 
konutlara yarı fiyatına verilecek. Bunu da 
buradan müjdeliyorum." 

 
'YARI YARIYA ASGARİ ÜCRETLİYİ 

YIPRATMIŞLAR' 
"Açıkladıkları asgari ücret, 22 bin 104 

lira. Bu iktidar geldiğinde, bir asgari ücret 
7 çeyrek altın alıyordu" diye konuşan 
Özel, sözlerine şöyle devam etti: 

"O asgari ücret şu anda 3,5 çeyrek altını 
zor alıyor. Yarı yarıya asgari ücretliyi 
yıpratmışlar. Bir yıl boyunca bir kuruş 
zam yapmadıkları asgari ücrete şimdi 5 
bin lira zam yaptılar. 17 bin liranın geçen 
sene ocak ayına göre satın alma gücü 10 
bin liradan altına düştü. 7 bin 500 lira as
gari ücretlinin kaybı varken 5 bin lira zam 
verdiler. İlk kez bir Cumhuriyet hükümeti 
asgari ücretlinin cebine para koymak yer
ine, 2 bin 500 lira para aldı. Bunu 
söylediğimizde yapmadık diyen var mı 
karşımıza çıkıp, bunu savunabilen var mı? 
Şimdi dün hep birlikte enflasyonu gö
zledik. Enflasyonu yüzde 1 açıkladı TÜİK. 
Ne demek TÜİK? 'Tayyip Beyi Üzmeyen 
İstatistik Kurumu'nun baş harfleri; TÜİK. 
Tayyip beyi üzmüyor ama sizi üzüyor. 
Çünkü yüzde 1. Normalde aylık enflasy
onu hocalar yüzde 3 hesaplamış, TÜİK 
yüzde 1. Neye tenezzül ediyorlar? O 
rakama göre emekliye zam verilecek ya, 
memur emeklisine yüzde 13 değil yüzde 

11 vermek için, işçi emeklisine yüzde 16 
değil yüzde 14 vermek için; emeklinin ce
binden para çalmak için yaptıkları iş." 

 
'EN DÜŞÜK EMEKLİ MAAŞI BİR AS

GARİ ÜCRET OLMALI' 
En düşük emekli maaşının en az bir as

gari ücret kadar olması gerektiğini kayde
den Özel, şunları söyledi: 

 
"Bu hükümetin hemen öncesinde görev 

yapan hükümet, o çok kötüledikleri koal
isyon hükümeti, Ecevit'in hükümeti 
geldiği gün en düşük emekli maaşı 1,5 as
gari ücretti. Bugünkü hesapla 33 bin li
raydı. Şu anda 12 bin 500 lira ve 
Cumhurbaşkanının talimatıyla bunu 14 
bin 500 lira yapacaklar. Bugün 14 bin 500 
liraya kim geçinebilir. Bugün bir AK Par
ti'li, bir MHP'li çıksın karşıma desin ki 14 
bin 500 lira ile geçim olabilir. Bugün için 
Kars'taki ortalama kira 11 bin lira. 14 bin 
500 lira maaş vereceksin, 11 bin lira kira 
alacaksın, 3 bin 500 lirayla geçin diye
ceksin. Bu maaşla kira ödesen aç kalırsın, 
karnını doyursan maazallah sokakta 
kalırsın. Bunun için buradan bir kez daha 
Türkiye Büyük Millet Meclisi'ndeki bütün 
partilere sesleniyorum; gelin hep beraber 
öncelikle en düşük emekli maaşını bir as
gari ücret düzeyine çıkaralım. Ve tekrar 
ediyorum Cumhuriyet Halk Partisi ikti
darında en düşük emekli maaşı Erdoğan 
öncesi olduğu gibi 1,5 asgari ücret olacak
tır. Söz veriyoruz." 

 
'BU MAAŞLARLA ASLA VE ASLA 

GEÇİNMEK MÜMKÜN DEĞİLDİR' 
TÜİK'in yüzde 44 gösterdiği enflasy

onun gerçekte yüzde 80'lerde olduğunu 
vurgulayan Özel şunları söyledi: 

"Siz asgari ücrete yüzde 30, emekliye 
yüzde 11 ve yüzde 14 zam yapıyorsunuz. 
Bu maaşlarla asla ve asla geçinmek 
mümkün değildir. Bir yıl önce beğen
mediğimiz 17 bin 2 lira ile 5 çeyrek altın 
alırken bugün 4,5 çeyrek altın alıyor. Bir 
yılda 2 bin 500 lira kayıp. Dedim ya 
çeyrek altın hesabı ile kayıp. Ama çeyrek 
altın hesabını beğenmiyor. Gel başka bir 
hesap yapalım Sayın Erdoğan. Kars'ta, 
Karslıların şahitliğinde yapalım. Geçen 
sene asgari ücret 17 bin lira iken Kars 

kaşarı 220 liraymış. 77 kilo Kars kaşarı 
alıyormuş. Şimdi verdiğin 22 bin lira, Kars 
kaşarı 320 lira. Ocak sonuna kadar art
mayıp, böyle kalsa 69 kilo alıyor. 8 kilo 
Kars kaşarı kayıp. 8 kilo Kars kaşarı, 2 bin 
500 lira yapıyor. Altın hesabı yapınca 
diyor ki 'Özgür bey altın hesabı yapıyor. O 
hesap tutmaz.' Kars'ta, Karslılarla kaşar 
hesabı yaptım yine 2 bin 500 lira kayıp. 
Gel Kars'taki kirayı yapalım. Geçen sene 
11 bin lira Kars'ta ortalama kira. 11 bin 
lira 1 yılda yüzde 106 zamlanmış. Emek
liye 14 bin lira veriyorsun, şimdi 22 bin 
lira kira ödeyecek. Öyle bir noktaya geldi 
ki kira hesabına baktığında Kars'taki 
durum çok daha berbat bir durumda. O 
yüzden çok açık ve net bir şekilde bu
radan Erdoğan'a ve bütün siyasi partili 
liderlerine söylüyorum; Bakın siyaset 
tamam. Masa başında oturulduğu gün 
olur. Salonda konuşulduğu gün olur. 
Meclis'te konuşulduğu gün olur ama gün 
halkın arasına karışma günüdür. Gün 
sokağa çıkma günüdür. Gün sokağa kulak 
verme millete söylüyor. Bugün eğer ki 
bugün bu ülke sokakta yokluk, açlık, işsiz
lik çekiyorsa, her 4 gençten 2'ü çareyi 
yurt dışında gidip çalışmak olarak görüy
orsa, 25 yıl önce çiftçilerin yaş ortalaması 
36 iken bugün 58'e çıktıysa kimse artık 
hayvancılık yaparak, tarım yaparak bir 
gelecek görmüyorsa ama maaşla iş, asgari 
ücretle iş yoksa bulunsa da eğer geçim ol
muyorsa; o zaman sokaktaki ses 
değişimin sesidir. Buradan Karslılara 
soruyorum; Manisa'dan yeni yılın ertesi 
günü memleketimden başladım, dün Ar
dahan'da, Posof'ta, Çıldır'da sordum. Bu
radan soruyorum; aldığınız maaşla 
geçinmek mümkün mü? Bu maaşlarla 
geçim olur mu? Peki, geçim olmazsa 
seçim olur. Sayın Erdoğan buradan Kars'
tan sana çağrımızı tekrarlıyoruz. Geçim 
yoksa geçim, seçim var. Erdoğan bak bu 
yaptığının sonunda Kars seçim bekliyor 
ve şunu söylüyor 'geçim yoksa seçim var' 
ve gidiyorsun sana Kars'tan el sallıyoruz, 
bu maaşı verene yol veriyoruz. Sizi yolluy
oruz. Er ya da geç sandık gelecek halkın, 
emeklinin, emekçinin iktidarı kurulacak." 

     HABER MERKEZİ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, Marmara Denizi’nde yeniden 
müsilaj tehdidinin ortaya çıkması üzer
ine İstanbul, Kocaeli, Bursa, Balıkesir, 
Tekirdağ, Yalova ve Çanakkale 
belediyelerine yönelik bir uyarı yazısı 
gönderdi. Yazıda, belediyelerin Mar
mara Denizi Eylem Planı kapsamında 
üstlendikleri görevleri yerine getirme 
sürecinde yeterli ilerleme 
kaydedilmediğine dikkat çekildi. 

 
MÜSİLAJ TEHDİDİNE KARŞI 
 22 MADDELİK EYLEM PLANI 
Bakanlık, müsilaj sorunuyla mücadele 

amacıyla 8 Haziran 2021’de başlattığı 
çalışmalar kapsamında hazırlanan 22 
maddelik Marmara Denizi Eylem Planı’nın 
uygulanması için ilgili kurumlarla iş birliği 
yürütüyor. Ancak, eylem planındaki kritik 
öneme sahip üç maddenin henüz hayata 
geçirilemediği belirtildi. Özellikle ileri biy
olojik atık su arıtma tesislerinin eksikliği, 
deniz kirliliğiyle mücadelede temel bir 
engel olarak öne çıkıyor. 

 
İLERİ ARITMA TESİSLERİNDE  
YETERSİZ İLERLEME 
Eylem planının en önemli mad

delerinden biri, Marmara Denizi’ne atık su 
deşarjını azaltmak amacıyla bölgedeki 
tüm atık su arıtma tesislerinin ileri biyolo
jik arıtmaya dönüştürülmesi. Bakanlık 
tarafından yapılan değerlendirmede, plan
lanan 169 tesisin yalnızca 42’sinde 
öngörülen çalışmaların tamamlandığı ve 
ileri biyolojik arıtma hizmeti alan nüfus 
oranının yüzde 0,7 gibi düşük bir artışla 
sınırlı kaldığı tespit edildi. 

 
DENETİM VE YATIRIM ÇAĞRISI 
25 Aralık 2024’te düzenlenen Müsilaj 

Bilim ve Teknik Kurulu toplantısında, Mar
mara Denizi’nde görülen müsilaj oluşu
munun yeniden gündeme gelmesi üzerine 

belediyelere yönelik denetimlerin 
sıkılaştırılması ve atık su altyapı yatırım
larının hızlandırılması çağrısında bu
lunuldu. Bakanlık, belediyelere gönderdiği 
uyarı yazısında, gerekli yatırımların yasal 
süre dolmadan tamamlanmasının önem
ini vurguladı. 

 
BAKANLIKTAN BELEDİYELERE  
NET MESAJ 
Bakanlık tarafından yapılan açıklamada, 

“Havzada atık su arıtma tesislerinin ileri 
biyolojik arıtmaya dönüşümü için gereken 
süreçlerin hızlandırılması elzemdir. Mar
mara Denizi’nde müsilaj gibi çevresel fe
laketlerin bir daha yaşanmaması adına 
sorumluluklarınızı yerine getirmenizi bek
liyoruz” ifadelerine yer verildi. 

 
MARMARA DENİZİ İÇİN  
ORTAK SORUMLULUK 
Marmara Denizi Eylem Planı’nın tam an

lamıyla uygulanabilmesi için belediyelerin 
ve ilgili tüm kurumların daha etkin ve hızlı 
bir şekilde harekete geçmesi gerektiğini 
belirten Bakanlık, deniz ekosisteminin ko
runması ve sürdürülebilirliğin sağlanması 
için eylemlerin kararlılıkla takip edile
ceğini vurguladı. 

         HABER MERKEZİ

MEHMET DUMLUPINAR

“KELİMELERLE BÜYÜLENENLER 
MAZUR VE MASUMDUR”

Kelime yaralamak, tesir etmek anlamına gelir. 
Kelimeler hüzün taşıyorsa işte o zaman insanı 
gerçekten yaralar. Acıyı insanın teni unutsa bile, 
kulak ıstırap taşıyan kelimeler duyduğunda ten 
unuttuğu o acıyı tekrar yaşayacaktır. Başkası için 
her hangi bir objeyi ifade eden kelimeler acıyı 
yaşayan için ölüm gibidir. 

Acı çekerken duyulan sesler, konuşulan ke
limeler acı sonrası hatırlandığında o dehşet anını 
yeniden yaşatır. Nazan Bekiroğlu Kelime Defteri 
kitabında bir romandan alıntı yapar; “Nazi zulmü 
esnasında onca dehşete uğrayan insanlar, ağı
zlarından dolguları, parmaklarından yüzükleri 
koparılanları, gaz odasında can verirken çocuk 
doğuran kadınları düşünürken tek bir şey merak 
eder; Sessiz miydiler yoksa konuşuyorlar mıydı?” 
sonra şöyle devam eder “İsim varlıktır. Varlığın 
kabulü ve ilanıdır. Bu yüzden iki çocuğunu gettoda 
kaybeden çift üçüncü çocuklarına isim vermekten 
kaçınır. İsim yoksa varlığı, varlığı yoksa yokluğu da 
olmaz çünkü insanın.” 

Acıyı eskitmenin yolu yine kelimelerdir. Kendi 
acısını başkalarının mısralarında okumak sağaltır 
insanı. İçimizden coşkun sular gibi çağlayan man
ayı kelimeye yüklemezsek boğar bizi… 

Kelime emniyettir. Şiir diline dökülen acı, estetize 
edilmiş, fıtrata uygun hale çekilmiş, katlanılır kılın
mıştır. Bir acıdan kurtulmanın yolunu tarif eder 
bize yazar, acıyı şiirleştirmekten ya da acıya uygun 
şiir okumaktan bahsederek bir reçete yazar.   

Yazar için kelimelere sığınmak kurtarıcıdır. Bu 
yüzden mektup yazmayı bilmeyenlerin acıları 
ebedidir, der.   

Yangından ilk kurtarılacak, kelimelerdir. Ke
limelerimiz yanıp kül olduğunda başlar tükeniş. 
Aşk, susmayı seçmekle biter. Kavga varsa ke
limeler var, yani ümit vardır. Ve vurucu cümlesini 
söyler Nazan Hanım, “Bu yüzden değil mi bazen 
on tedavi seansında bulamadığımız dermanı bir 
şarkının sözlerinden, bir şiirden çıkarmamız.” 

Dil bir bilinç halidir. Duygu bile dille bilgiye 
dönüşür. Kelimeye dökülen hatta şiirleşen acının 
katlanılırlığı bundandır.  

Arito’ya hak verir Nazan Hanım. Ne diyordu filo
zof, dilde olmayanın hayatta karşılığı yok. Ve ke
limelerle büyülenenler mazur ve masumdur der. 

Biz de bu vesile ile Nazan Bekiroğlu’nun Kelime 
Defteri kitabını tavsiye etmiş olalım. 

İmamoğlu: Kanal meselesi İstanbul 
ve Türkiye için bir beka meselesidir 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı ve Türkiye 

Belediyeler Birliği (TBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, İs
tanbul Planlama Ajansı’nda (İPA) düzenlenen Kanal İs
tanbul Süreci Bilgilendirme Toplantısı’nın açılışında 
önemli açıklamalarda bulundu. 

"Uzmanların ve akademisyenlerin görüşleri aslında 
tehdidin boyutunu daha önce yaptığımız çalışmalarda, 
çalıştaylarda, sunumlarda, buluşmalarda defalarca hem 
kamuoyunun önüne hem bu kararı alan insanların önüne 
koydu. Burada çok yoğun mücadele veren, kürsülerden 
bunu aktaran, anlatan çok değerli dostlarımızın 
olduğunu da görüyorum. Aramızda defalarca meclis 
kürsüsünden konuşan siyasi konumu ne olursa olsun bu 
konuda beyanatları en üst seviyede veren farklı siyasi 
görüşlerden dostlarımızın olduğunu da biliyorum, görüy
orum. Tabii başından beri arayışımız bir ortak akıl 
arayışıydı. Bilimsel zeminde konuşabilme ve tartışabilme 
arayışıydı. Ama ne yazık ki bu hedefe bir türlü ulaşa
madık. Hiçbir davetimize hiçbir bilim ve teknik insanı 
gelmedi. Biz depremle mücadelede, afetle mücadelede 
göreve gelir gelmez 2019 yılında bir çalışma yapalım ve 
beraber nasıl yol alabiliriz oturup konuşalım. Şeklinde üç 
günlük bir çalıştay yapmıştık. ve devletimizin her 
kademesinden yöneticileri davet etmiştik. O davet et
tiğimiz insanlardan hemen hemen hiçbir yönetici bizim 
davetimize katılmadı. Halbuki üç günlük olağanüstü 
değerli bir çalışma olmuştu. Aynı şekilde Kanal İstan
bul'la ilgili bir çalışma yaptık ve bu çalışmayla ilgili aydın
lanmak istediğimizi dile getirdik. Yine bütün açık 
davetimizi devletimizin her ilgili kurum ve kuruluşuna 
yaptığımız gibi özellikle ÇED raporuna olumlu görüş 
veren o rapora imza atan bilim insanlarını da tek tek 
özenli bir biçimde lütfen gelin ne için olumlu görüş veriy
orsunuzu bize anlatın duymak istiyoruz, İstanbul halkına 
sizin sözlerinizi duyurmak istiyoruz. Dediğimiz o çalış
maya dahi tek bir kişi katılmadı. Yani onlarca bilim in
sanından tek bir kişi dahi o imzasını niçin attığını gelip 
kamuoyuna bize, İstanbul Büyükşehir Belediyesi yöne
timine meclis üyelerine anlatmadı.  

          HABER MERKEZİ

SGK düzenlemesi sonrası yemek kartlarının 
kullanım alanı daralacak mı?

Sosyal Güvenlik Kurumu, 02.12.2022 
tarihinde yayımladığı yemek bedeli 
genelgesini, Danıştay’ın kararı doğrul
tusunda değiştirerek yeni düzen
lemeleri duyurdu. 

1 Ocak 2025 itibarıyla resmen 
başlayan süreçle ilgili yemek kartı kul
lanan milyonlarca çalışanın aklında 
soru işaretleri oluştu. Konuyla ilgili 
Yemek Kartları Derneği Başkanı Öner 
Piyade önemli açıklamalarda bulundu. 

 
KARTLAR ATM VE POS 

MAKİNELERİNDE KULLANILACAK 
MI? 

Piyade, SGK tarafından yapılan son 
düzenlemenin, bugünün ekonomik 
şartlarında çalışanları ve işvereni 
sıkıntıya sokacak, gıda alımını en
gelleyecek bir düzenleme olmadığını 
vurguladı 

Düzenleme sayesinde yemek 
ödeneklerinin çalışan lehine artırıl
masının önünün açıldığını belirten 
Piyade, Danıştay'ın son kararıyla ayni 
yardım olan yemek kartlarından prim 
alınmasının önüne geçildiğini ak
tararak "SGK, 5510 sayılı Kanunun 80. 

maddesinin B bendine uygun olarak, 
ayni yardım kapsamında yönetmelik 
ve devamında genelge düzenleyerek 
yemek kartlarından prim alınmaya
cağını, ayni yardım olduğunu beyan et
miştir." ifadesini kullandı. 

Piyade, "SGK, yemek kartlarında 
çalışan ve işveren lehine olan ve 2022 
öncesinde geçerli olan yemek kart
larını primden tamamen istisna eden 
uygulamaya geçmiştir. 31 Aralık 
2024'te yayınlanan genelgenin 2.1.4 
maddesinde açıkça ifade edildiği gibi 
'nakit veya nakit yerine geçecek şek
ilde' ifadesiyle paranın ikamesi gibi 
tüm ödemelerde kullanılabilir olması, 
sınırlama olmaması, tüm banka 
poslarında ve tüm sektörlerde geçerli 
olması ifade edilmektedir." değer
lendirmesinde bulundu.Yemek kart
larının banka poslarında ve ATM'lerde 
kullanılamayacağını belirten Piyade, 
"Kapalı bir networkte yalnızca 
restoran, pastane, market, büfe gibi 
yemek ve tüketime hazır gıda nokta
larının anlaşmalı olan bir kısmında 
geçerlidir." bilgisini paylaştı. 

 HABER MERKEZİ
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New York Mahkemesi 
Yargıcı Juan Merchan, eski 
ABD Başkanı Donald 
Trump'ın suçlu bulunduğu 
"sus payı" davasında cezanın 
10 Ocak'ta yapılacak duruş
mada açıklanacağını 
duyurdu. 

 
Yargıç Merchan, yayım

ladığı yazılı kararında 
"Sadece bu meseleye kesin 
bir çözüm getirilerek adaletin 
çıkarları gözetileceğini" kayd
ederek, Trump'ın 10 Ocak'ta 
yapılacak duruşmada ceza
sının belirleneceğini bildirdi. 

Merchan, kararda, hapis 
cezası yerine Trump’a bir 
daha tutuklanmaması duru
munda davanın 
düşürülmesini öngören 
koşullu tahliye cezası vere
ceğini ima etti. 

 
Yargıç Merchan'ın bu 

kararı, 20 Ocak’ta devir tes
lim töreni ile Beyaz Saray’a 
çıkacak olan Trump’ın ağır 

suçlardan hüküm giyerek 
göreve başlayan ilk başkan 
olma yolunda olduğu şek
linde değerlendirildi. 
Trump'ın avukatları, 4 Aralık 
2024'te Yargıç Merchan'a 
resmi başvuruda bulunarak 
müvekkilleri aleyhindeki da
vanın düşürülmesi gerek
tiğini belirtmişti. Ancak 
Merchan, seçilmiş başkanın 
davasının düşürülmesi 
başvurusunu reddederek 
Trump'ın sus payı mahku
miyetinin geçerli olduğuna 
hükmetmişti. 

 
TRUMP'IN "SUS PAYI" 

DAVASI 
Donald Trump, Manhattan 

Bölge Savcılığınca 18 Mart 
2023'te yetişkin filmlerinde 
oyunculuk yapan Stormy 
Daniels'e 2016'daki seçimler 
sırasında yasa dışı "sus payı" 
ödenmesiyle ilgili soruşturma 
kapsamında büyük jüri 
tarafından yargılanması için 
suçlanmıştı. 

 
Hakkındaki suçlamaları 

reddeden Trump, 15 Nisan 
2024'te New York'ta yargılan
maya başlanmış, 6 hafta 
süren duruşmalar sonucunda 
31 Mayıs'ta mahkeme jürisi 
tarafından hakkındaki 34 
suçlamanın tamamından 
suçlu bulunmuştu. 

ABD Yüksek Mahkemesi, 6 
Ocak Kongre baskınındaki 
rolü ve 2020 başkanlık 
seçimlerine müdahale iddi
aları için Trump'ın "bazı 
konularda 
dokunulmazlığı"nın bulun
duğuna hükmetmişti. 

 
Mahkeme, 3'e karşı 6 oyla 

Trump'ın resmi eylemleri ne
deniyle kovuşturmaya karşı 
dokunulmazlık hakkına sahip 
olduğuna ancak bu dokunul
mazlığın, özel davranışları 
için geçerli olmadığına karar 
vermişti. 

 
Bunun üzerine New York 

Mahkemesi Yargıcı Juan Mer
chan, yaptığı yazılı açıkla
mada, 18 Eylül'de cezasının 
açıklanması beklenen 
Trump'ın "sus payı" davasının 
5 Kasım ABD Başkanlık 
Seçimleri sonrasına, 26 
Kasım'a ertelendiğini duyur
muştu. 

Trump hakkındaki, 2020 
seçimlerine müdahale ve de
vlete ait gizli belgeleri sak
lama suçlamalarından açılan 
diğer iki federal dava da, 5 

Kasım seçimlerinden zaferle 
çıkmasından sonra Özel Yetk
ili Savcı Jack Smith tarafından 
sonlandırılmıştı. 

Georgia'da açılan eyalet 
düzeyindeki diğer bir seçim
lere müdahale davası da don
durulmuştu. 

Trump'ın suçlu bulunduğu 
sus payı davasından para 
cezası ile 4 yıla kadar hapis 
öngörülüyordu. 

HABER MERKEZİ

ABD'li teknoloji şirketi Microsoft, 2025 mali yılında yapay zeka destekli veri merkezleri 
oluşturmak için yaklaşık 80 milyar dolarlık yatırım yapmayı planladığını açıkladı. 

Microsoft, 2025'te yapay zeka 
destekli veri merkezleri için 80 

milyar dolar harcamayı planlıyor 

Baas Rejiminin insan hakları ihlalleri ve 
baskılarına karşı, Suriye halkının mücadelesi yıllar 
öncesine dayanırken, 2011'de patlak veren iç 
savaşla birlikte Fadva Süleyman, May Skaf, Assala 
Nasri, Razan Zeitouneh ve Ghalia Rahhal gibi bazı 
Suriyeli kadın sanatçılar, aktivistler ve insan hak
ları savunucuları da "direnişin" sembol isimleri 
haline geldi. 

Bu sembol isimler, düzenledikleri protesto, 
yürüyüş, konferanslar yanı sıra yayımladıkları 
dergi, gazete ve yazıları veya çektikleri film ve 
belgesellerle birçok farklı alanda rejime karşı 
faaliyetlerde bulunarak itirazlarını uluslararası ka
muoyuna duyurmaya çalıştı. 

 
"Suriyeli kadınlar, erkeklerle yan yana ülkeyi 

yeniden inşa edecek" 
Suriye'de Esed rejimine karşı başlayan barışçıl 

gösterilerin ilk günlerinde gazeteci ve aktivist 
olarak yer alan Kholoud Helmi, yaklaşık 14 yıldır 
bugünlerin özlemiyle mücadele yürüttüklerini 
vurgulayarak, "2011'de bir grup arkadaşımla 
gazete kurduk ve Suriye'de insan hakları için ak
tivizm yaptık. Daha sonra Lübnan, Türkiye ve İn
giltere'de bu çalışmalarımı sürdürdüm." dedi. 

Helmi, kendisinin de rejim nedeniyle büyük 
acılar yaşadığını, kardeşini, eniştesi ve kuzenlerini 
hapishanelerde kaybettiğini belirtti. 

Bu mücadelenin zaferle sonuçlanmasından 
mutlu olduğunu bildiren Helmi, "Çok büyük açılar 
çektik. Binlerce kişi öldü ama umutluyum. Ölene 
kadar beni daha mutlu edebilecek başka bir şey 
olmayacağını düşünüyorum." şeklinde konuştu. 

Rejimin kendilerinde büyük yaralar açtığını ve 
normale dönmelerinin zaman alacağını kaydeden 
Helmi, "1980'den bu yana büyük acılar çektik. 
Artık özgürce konuşabiliriz. Zaferi kutlayıp, kayı
plarımızın yasını tutabiliriz." ifadelerini kullandı. 

Helmi, Suriyelilerin psikolojik desteğe ihtiyacı 
olduğunu dile getirerek, uluslararası kuruluşlar ve 
sivil toplum örgütlerinin koordineli bir şekilde re
habilitasyon süreci yürütmesi gerektiğini aktardı. 

Suriye'nin neredeyse tamamen yok edildiğini, 
halkın elektrik ve su gibi temel ihtiyaçlardan bile 
yoksun olduğuna dikkati çeken Helmi, "Türkiye 
gibi diğer ülkeler ve uluslararası kuruluşların 
desteğiyle Suriyeli kadınlar, erkeklerle yan yana 
ülkeyi yeniden inşa edebilir." dedi. 

 
"Bizler sivil mücadeleye katılan kadınların 

önemli örneklerindeniz" 
Helmi, kadınların Esed rejimiyle mücadelede 

önemli rol oynadığını ve Suriye'nin geleceğinde de 
söz sahibi olmak istediklerini kaydederek, "Ceza
evlerindeki tutukluların hakları için gösteriler 
düzenledik. Suriyeli ailelere, psikolojik destek 
sağlanması için çalıştık. Çok sayıda Suriyeli kadın 
medya sektöründe faaliyet gösterdi. Bizler sivil 
mücadeleye katılan kadınların önemli örnek
lerindeniz." değerlendirmesinde bulundu. 

Rejimin baskıları sonucu göç ettiği Kanada'dan, 
devrimin gerçekleşmesiyle Şam'a dönen Muzna 
Dureid ise yeni döneme dair umutlu olduğunu 
söyledi. 

Aynı zamanda Suriyeli Kadınların Siyasi 
Hareketi kurucularından olan Dureid, ailesinin 
ülkede 2011'de ilk gösterilere katılanlar arasında 
olduğunu belirtti. 

Dureid, kendisinin ise 2017'den bu yana Suriyeli 
kadınların politikaya dahil edilmesi, barışçıl gös
teriler ve uluslararası adalet çağrıları dahil çok 
sayıda alanda aktivistlik yaptığını vurgulayarak, 
yeni dönemde öncelikli olarak kadınların dahil 
olacağı kapsamlı reformlar yapılması gerektiğini 
kaydetti. 

Suriye'nin geleceğinde adalet ve eşitlik olması 
gerektiğini aktaran Dureid, tüm vatandaşların 
özellikle de kadınların, erkeklerle eşit haklara 
sahip olduğu bir ülkenin mümkün olduğunu dile 
getirdi. 

Dureid, yaklaşık 2 hafta önce Şam'a geldiğini be
lirterek, elektrik, gıda, su, benzin ve internet gibi 
temel ihtiyaçların sağlanamamasına rağmen Esed 
sonrası ülkenin güvenli olduğuna işaret etti. 

Rejimin, amcası ve bazı aile üyelerini 
öldürdüğünü, kuzenlerini cezaevine attığını vur
gulayan Dureid, bu zor günlerin şeffaf bir geçiş 
dönemi hükümetiyle atlatılmasını, Suriyelilere 
güvenli bir ülke sağlamak istediklerini kaydetti. 

Dureid, tüm azınlıklar, gençler ve kadınların yer 
alacağı ulusal bir diyalog sağlanması üzerine 
çalışıldığını ifade ederek, bu yöndeki yerel girişim
leri de desteklediklerini bildirdi. 

Suriye'de ekonominin düzelmesi ve işlerin yol
una girmesi için ülkeye yönelik yaptırımların 
kaldırılması gerektiğini kaydeden Dureid, 
Suriye'nin yeniden yapılandırılmasının ardından 
halkın topraklarına geri dönebileceğini anlattı. 

Dureid, geçiş hükümetinin desteklenmesinin 
önemine işaret ederek, "Onları desteklememiz 
lazım. Aynı zamanda tüm Suriyelilerin 
ihtiyaçlarının sağlanması için baskı kurulması ve 
tüm süreçlerinin de izlenmesi lazım." dedi. 

 
"İlerleyen süreçlerde daha fazla kadın katılımını 

görebiliriz" 
Suriyeli mültecileri ağırlayan ülkelerin ve Bir

leşmiş Milletler gibi kuruluşların yeni dönemde de 
desteklerini sürdürmelerinin "hayati" önem 
taşıdığına işaret eden Dureid, "Ailelerin ve 
gözaltında kalmış kişilerin desteklenmesine ihtiy
acımız var. Ayrıca eğitim ve insani yardım çalış
malarında desteğe ihtiyaç var." ifadeleri kullandı. 

Dureid, Suriye kadınların topluma katılımını art
tırmak için daha fazla çaba sarf edilmesi gerek
tiğini belirterek, "Suriye Merkez Bankası 
başkanlığına da bir kadın atandı ve ilerleyen 
süreçlerde daha fazla kadın katılımını görebiliriz." 
değerlendirmesinde bulundu.(AA)

Microsoft Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Şirket Başkanı Brad Smith, 
"Amerikan Yapay Zekası için Altın Fırsat" 
başlıklı blog yazısında, yapay zekanın bu 
çağın elektriği olduğunu ve gelecek 4 
yılın Amerika'nın gelecek çeyrek yüzyıl
daki ekonomik başarısının temelini 
oluşturabileceğini ifade etti. 

 
Smith, yapay zekanın ekonominin her 

sektöründe inovasyonu teşvik etmeyi ve 
üretkenliği artırmayı vaat ettiğini, AB
D'nin özellikle güçlü yönlerini iki katına 
çıkarması ve uluslararası alanda etkin 
bir şekilde ortaklık kurması halinde bu 
yeni teknoloji dalgasının ön saflarında 
yer almaya hazır olduğunu kaydetti. 

 
ABD'nin özel sermaye yatırımları ve 

Amerikan şirketlerinin inovasyonları 
sayesinde küresel yapay zeka yarışına 
liderlik ettiğini aktaran Smith, Microsoft
'un 2025 mali yılında yapay zeka model
lerini eğitmek ve dünya çapında yapay 
zeka ile bulut tabanlı uygulamaları kul

lanmak amacıyla yapay zeka destekli 
veri merkezleri kurmak için yaklaşık 80 
milyar dolar yatırım yapmayı plan
ladığını belirtti. 

 
Smith, bu yatırımın yarısından fa

zlasının ABD'de yapılacağını, bunun AB
D'ye olan bağlılıklarını ve Amerikan 
ekonomisine olan güvenlerini yansıt
tığını ifade etti. 

 
ABD'nin en önemli kamu politikası 

önceliğinin özel sektörün rüzgarını 
arkasına alarak ilerlemeye devam ede
bilmesini sağlamak olması gerektiğini 
vurgulayan Smith, özel sektörün ağır 
düzenlemelerle yavaşlatılmaması gerek
tiğine işaret etti. 

 
Smith, yapay zeka bileşenlerinin 

güvenliğini sağlarken şirketlerinin 
büyümesine ve müttefik ülkelere güve
nilir tedarik sunmasına olanak tanıyan 
pragmatik bir ihracat politikasına ihtiyaç 
olduğunu vurguladı.(AA)

Suriyeli kadınlar, 
yeni dönemde aktif 

rol almak istiyor 

Tel Abyadlı aşiretler, PKK/YPG 
işgaline karşı Suriye’deki yeni 

yönetimden destek istedi 

Yargıç Merchan tarih verdi: Trump'ın 'sus payı' cezası 10 Ocak'ta verilecek

Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK), Suriye Milli 
Ordusu’yla gerçekleştirdiği Barış Pınarı 
Harekatı’yla terör örgütü PKK/YPG'den kur
tarılan Tel Abyad ilçesinde bir araya gelen 
aşiretler, işgal altındaki toprakların örgütten kur
tarılmasını istedi. 

 
Aşiretler tarafından yapılan açıklamada, Rakka, 

Deyrizor ve Haseke bölgesindeki halkın zor şart
larda yaşadığı, PKK/YPG’li teröristlerin, bölgedeki 
güvenlik ve insani koşulları daha da kötüleştirdiği 
vurgulandı. 

 
Teröristlerin, bölge halkına yönelik alıkoyma, 

yerinden etme ve aralarında çocukların da bulun
duğu zorla silah altına alma uygulamalarının böl
geye yıkım getirdiği belirtilen açıklamada, 
"Binlerce vatandaş evlerini ve topraklarını kay
betmiş, aileler mülteci kamplarına ve komşu 
ülkelere dağılmıştır. Bu sırada, çeteler bölgedeki 
kaynakları çalarak halkı yoksulluk ve mahrumiyet 
içinde bırakmaktadır." denildi. 

 
Açıklamada, terör örgütünün halkın acılarını 

derinleştirdiği ve geri dönüş çabalarını en
gellediğine işaret edilerek, şu ifadelere yer verildi: 

 
"Uluslararası koalisyondan bu vahşi milislere 

karşı ciddi ve caydırıcı bir tavır almasını, işgal
lerini sonlandırmasını ve halkın güven içinde ev
lerine dönmesini sağlamasını talep ediyoruz. 
Böyle bir destek Suriye’de devletin yeniden inşa 
edilmesi çabalarını güçlendirecek ve bölgenin is
tikrarını artıracaktır. Suriye hükümetinden, 
çetelerin Cezire halkı adına müzakere etme girişi
minde bulunmasını reddetmesini istiyoruz. 
Ayrıca Suriye hükümetini, Cezire’nin işgal altın
daki tüm bölgelerinin kurtarılması sorumlu
luğunu üstlenmeye çağırıyoruz."(AA)

İsrail, Gazze Şeridi'nde son iki haftada 490 Filistinli öldürdü 

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakan
lığından yapılan açıklamada, İsrail'in 
Gazze Şeridi'ne 456 gündür 
sürdürdüğü saldırılara ilişkin bilgi 
verildi. 

Açıklamada, İsrail ordusunun son 
24 saatte Gazze'nin çeşitli böl
gelerinde gerçekleştirdiği 
saldırılarda 59 kişinin yaşamını yi
tirdiği, 273 kişinin yaralandığı 
kaydedildi. 

Buna göre İsrail ordusunun 
Gazze'ye yönelik saldırılarında son 
iki haftada 490 kişi hayatını kay
betti, 1283 kişi yaralandı. 

 
İsrail'in gece düzenlediği 

saldırılarda en az 28 Filistinli hay
atını kaybetti 

Öte yandan İsrail ordusunun, 
Gazze Şeridi'nde gece boyu düzen
lediği saldırılarda en az 28 Filistinli 
hayatını kaybetti, 14 kişiye ise 
ulaşılamadı. 

Sağlık kaynaklarından alınan bil
giye göre, İsrail ordusunun Gazze 
kentinin doğusundaki Şucaiyye Ma
hallesi'ndeki "Semara" ailesine ait 
bir evi bombalaması sonucu 11 kişi 
öldü, birkaç kişi yaralandı. 

 

İsrail'in, Gazze Şeridi'nin Han 
Yunus kentindeki Salahaddin Cad
desi'nde seyir halindeki bir aracı 
hedef alması sonucu 6 kişi yaşamını 
yitirdi. 

 
İsrail savaş uçağının Gazze ken

tinin orta kesiminde bulunan ed
Durc Mahallesi'ndeki "Şevbeki" 
ailesine ait bir evi bombaladığı 
saldırıda erkek ve hamile eşi olmak 
üzere 3 kişi hayatını kaybetti. 
İsrail'in Gazze Şeridi'nin güneyin

deki Han Yunus kentindeki Celal 
Caddesi yakınında yerinden edilmiş 
kişilerin barındığı çadırlara yönelik 
saldırısında da en az 2 kişi öldü, çok 
sayıda kişi yaralandı. 
İsrail güçlerinin Gazze kentinin 

doğusundaki Şucaiyye Mahallesi'n
deki "elGule" ailesine ait bir evi 
bombalaması sonucu ise yaralanan 
iki kişi kurtarılırken, kayıp 11 kişiye 
ise enkaz altında ulaşılamadı. 

 
İsrail ordusunun, Gazze Şeridi’nin 

güneyinde yer alan Han Yunus 
kentindeki elMevasi bölgesinde "eş
Şerif" ailesine ait bir evi hedef al
ması sonucu 1'i çocuk 3 kişi öldü, 10 
kişi yaralandı, 3 kişiye ise ulaşıla

madı. 
 
İsrail'in, Gazze Şeridi'nin 

güneyinde Refah kentinin EelAra
biyye bölgesinde bir grup Filistinliye 
yönelik düzenlediği hava 
saldırısında 2 kişi hayatını kaybetti. 

 
Han Yunus'un merkezinde düzen

lenen saldırıda yaralanan bir Fil
istinli de yaşamını yitirdi. 

 
İsrail güçleri, Gazze Şeridi'nin 

kuzeyindeki Cibaliya Mülteci Kampı 
ve çevresindeki birçok ev ve yapıyı 
yerleştirdiği patlayıcılarla havaya 
uçurdu. 

 
İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yana 

Gazze Şeridi'ne düzenlediği 
saldırılarda yaşamını yitirenlerin 
sayısı 45 bin 717'ye, yaralı sayısı da 
108 bin 856'ya yükseldi. 

 
Enkaz altında halen binlerce ölü 

olduğu bildirilirken, halkın sığındığı 
hastane ve eğitim kurumları hedef 
alınarak sivil altyapı da tahrip 
ediliyor.(AA)
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PROF. Dr. Cevdet Yılmaz, Sinop'ta 
denizin çekilmesinin kıyı dolgusu, kıyı 
akıntı deseninin bozulması ve Türkeli-
Çatalzeytin yolunun denize uzantısın-
dan kaynaklandığını düşündüğünü söy-
ledi. 

 Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
Eğitim Fakültesi Coğrafya Eğitimi Ana 
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Cevdet Yıl-
maz, AA muhabirine, bir süre önce Si-
nop'un Türkeli ve Kastamonu'nun Ça-
talzeytin ilçeleri arasından kalan Güllü-
su Kayalıkları'nın çevresindeki denizin 
yaklaşık 5 metre çekilip 4 gün sonra 
eski halini almasını değerlendirdi. 

Sinop'ta deniz çekilmesi havadan 
görüntülendi 

Güllüsu Kayalıkları'nı çocukluğun-
dan bu yana bildiğini, deniz gerilemesi-
nin dikkatini çekmesiyle araştırma yap-
tığını belirten Yılmaz, "Öncelikle kıyıla-
rımızda böyle bir hareketlilik görüldü-
ğünde bunun sebebini birkaç şeye bağ-
larız. Denizin altında bir deprem ol-
muştur, bunun sonucu deniz seviyesi 
yükselmiş veya alçalmıştır. Atmosferik 
bir sebebi olabilir, deniz üzerinde olu-
şan alçak basınç alanı denizde çekilme-
ye neden olabilir, bu çekilme kıyılara 
yansıyabilir ama bütün kıyılarda bunu 
görmediğimiz için buraya bağlama şan-
sımız fazla değil." dedi. 

Yılmaz, fırtınalı havalarda deniz kı-
yılarında alçalma veya yükselmelere se-
bep olan olayların burada gözükmedi-
ğini, bu durumun yaşanabilmesi için 
rüzgarın karadan denize doğru kuvvetli 
esmesi gerektiğini söyledi. 

Türkeli ile Çatalzeytin arasında 
daha önceleri dik falezler üzerinde ya-
maçtan geçirilmiş ve heyelan riski olan 
tehlikeli bir kara yolu bulunduğuna işa-
ret eden Yılmaz, bu yolda araçların cep-
lere sığınarak ancak geçebildiğini dile 
getirdi. 

Karadeniz Sahil Yolu'nun yapımı sı-
rasında yamaçtaki yolun terk edildiğini 
ve denizin doldurulduğunu anlatan Yıl-
maz, şöyle devam etti: 

"Burada dolgularla denize doğru 
ilerleme ve bu dolguların dalgalar tara-
fından parçalanmasıyla oluşan küçük 
kırıntılar, kum oluşumunu hızlandırdı. 
Karadeniz'deki kıyı akıntısının da batı-
dan doğuya doğru olması nedeniyle bu-
radaki kırıntılar doğu yönde hareket et-
mekte, önlerine çıkan Güllüsu Kayalık-
ları mevkisinde yer alan küçük koyda 
birikmektedir. Çekilme nedeniyle vak-
tiyle denizin içinde olan bu kayalık da 
karada kaldı. Diğer faktörlerin olması 
için denizin diğer kısımlarının da çekil-
mesi gerekir. Sadece yerel ölçekte bu 
özelliği görmemiz nedeniyle bu duru-
mun kıyı dolgusu, kıyı akıntı deseninin 
bozulması ve Türkeli-Çatalzeytin yolu-
nun denize uzantısından kaynaklandı-
ğını düşünüyorum." 

"Uzun vadede koyun dolması yö‐
nünde bir gelişme olabilir" 

Karadeniz kıyılarında akıntılar, dal-
ga ve kıyı erozyonu gibi sebeplerle hem 
kıyı çizgisinde değişiklikler hem de de-
niz tabanında kum kaymalarının fazla 
olduğunu, bundan dolayı boğulma va-
kaların da görüldüğünün altını çizen 
Yılmaz, "Bu yüzden burada kayalıkları 
çerçeveleyen kum birikimleri de geçici 
olabilir. Kuvvetli bir fırtınada oradaki 
dolguyu alabilir fakat uzun vadede ko-
yun dolması yönünde bir gelişme olma-
sı daha yüksek ihtimal olarak görül-
mektedir." dedi. 

Prof. Dr. Yılmaz, insanın doğayı de-
ğiştirdiği "Antroposen Çağı"nda yaşanıl-
dığını, Karadeniz sahillerinde liman, 
balıkçı barınağı, kıyı dolguları ve mah-
muzlar gibi insan eliyle yapılan müda-
halelerde doğal dengeyi bozmamaya 
gayret gösterilmesi gerektiğini vurgula-
dı. 

Samsun'daki Dereköy Balıkçı Barı-
nağı'nda kıyı akıntı deseninin bozul-
masının mendireklerin akıntılarla ge-
len kumun önünü keserek geniş bir 
plaj oluşmasına imkan verdiğini belir-
ten Yılmaz, barınağın doğu kısmındaki 
kıyıların ise erozyon ile tahrip olduğu-
nu anlattı. Yılmaz, "Bir balıkçı barına-
ğının doğusuyla batısını karşılaştırdı-
ğımızda farkı net olarak görebiliyoruz. 
Bütün bunların sebebi, bizim kıyılara 
müdahalemiz, akıntı desenine müda-
halemiz, doğal olaylara insan müdaha-
lesiyle ortaya çıkan sonuçlardır." ifade-
sini kullandı. AA

Prof. Dr. Yılmaz,  
Sinop'ta denizin  

çekilmesinin  
nedenlerini  

değerlendirdi 

Adana'da damağı delinen kedi, 
sentetik liflerden yapılan protez 

damakla sağlığına kavuştu 
TUĞÇE Dilci, 9 ay önce evinin 

bahçesinde dünyaya gelen ve 
mama verdiği sahipsiz 3 kediden 
birinin kilo almadığını fark etti. 

Hayvansever Dilci, ağzından sü-
rekli akıntı gelen ve gün geçtikçe 
durumu kötüleşen kediyi veteriner 
hekime götürdü. 

Yapılan muayenelerde kedinin 
damağında enfeksiyon kaynaklı 
delik oluştuğu tespit edildi. 

Birkaç kez farklı veteriner he-
kim tarafından müdahale edilerek 
dikilen damağın yeniden açılması 
ve beslenme sorununun devam et-
mesi üzerine Dilci, veteriner he-
kim İsmail Serdar Sayar ile irtibata 
geçti. 

Sayar, yaptığı kontrolle, kediye 
protez damak takılmasına karar 
verdi. 

Sayar'ın diş hekimi arkadaşı ta-
rafından hafif anestezi altında da-
mak ölçüsü alınan kediye, insan-
lardaki protez dişlerde kullanılan 
pembe renkli sentetik elyaftan olu-
şan protez damak hazırlandı. 

Veteriner hekim Sayar, hazırla-
nan protezi bir saati aşan operas-
yonla kedinin damağına yerleştir-
di. 

Ameliyatın ardından bir süre 
komada kalarak takibi yapılan 
kedi, kendine gelerek sağlığına ka-
vuştu. 

"Damak" adı verilen dişi kedi, 
takılan protez damak sayesinde 
yeniden mama yer hale geldi. 

"Şu anda yaş mamayı rahat‐
lıkla yiyor" 

Veteriner hekim İsmail Serdar 
Sayar, AA muhabirine, kedinin 
kendisine getirildiğinde durumu-
nun kötü olduğunu anlattı. 

Kedinin beslenememesinden 
kaynaklı bünyesinin çok zayıf kal-
dığını belirten Sayar, yara çevre-
sindeki iltihaplanma nedeniyle de 

damağın dikilemez hale geldiğini 
belirtti. Sayar, daha önce de böyle 
bir şikayeti olan kediye protez da-
mak taktığını dile getirdi. 

Bu konuda yaptığı ikinci ope-
rasyonun da başarıyla sonuçlandı-
ğını belirten Sayar, şöyle konuştu: 

"Kedi 9 aylık olmasına rağmen 
3,5-4 aylık kadar küçük kalmıştı. 

Hem küçük kalmış hem enfeksiyon 
nedeniyle bölge çürümeye başla-
mış. Ameliyat sonrası narkozdan 
çıkabilir mi diye endişe ediyorduk. 
Ameliyattan sonra 24 saat komada 
kaldı. Fakat daha sonra dualarla, 
teknikle, teknolojiyle bu arkadaşı-
mız canlandı yemeye başladı. Şu 
anda yaş mamayı rahatlıkla yiyor. 

Yaşamını bu protezle sürdürecek." 
Sayar, tedavide kullanılan pro-

tez damağın, insanlarda takma diş-
lerin pembe renkli damak kısmıyla 
aynı olduğunu söyledi. Kendinin 
sağlığına kavuştuğunu belirten Sa-
yar, "Damak" adını verdikleri kedi-
nin hayvansever tarafından sahip-
lenildiğini de kaydetti. AA

Eve bağımlı engellinin  
hayatı basketbolla değişti 

Almanya'dan yola çıkan  
bisiklet tutkunu, umre için kutsal 

topraklara pedal çeviriyor 
UMRE vazifesi için Almanya'dan 

bisikletiyle yola çıkan 44 yaşındaki 
Habip Keskin, 1 aylık yolculuğunun 
ardından ulaştığı memleketi Düzce'de 
ailesini ziyaret ettikten sonra Suudi 
Arabistan'ın Mekke şehrine pedal çe-
virmeye başladı. 

Almanya'da iş makinesi operatörü 
olarak çalışan Keskin, yaklaşık 1 ay 
önce umre görevini yerine getirmek 
için bisikletiyle Mekke'ye gitmeye ka-
rar verdi. 

Hava şartlarına bağlı olarak yolun 
büyük bölümünü pedal çevirerek ge-
çen, olumsuz koşullarda ise otostop 
ya da otobüslerle yoluna devam eden 
Keskin'in ilk durağı memleketi Düz-
ce'nin Yığılca ilçesi oldu. 

Burada aile büyükleriyle hasret gi-
dererek helallik alan Keskin, ardından 
tekrar bisikletiyle Mekke'ye hareket 
etti. 

Dağcılık ve bisiklet sporuyla ilgile-
nen sporsever Keskin, yanında hazır 
bulundurduğu çadırında konaklıyor. 

Keskin, yaklaşık 1,5 ay boyunca hava 
şartları ve bisiklet için tehlikeli olabi-
lecek alanlar dışında pedal çevirerek 
kutsal topraklara ulaşmayı hedefliyor. 

"Her şeyin yolunda gitmesi için 
dua ediyorum" 

44 yaşındaki Keskin, AA muhabiri-
ne, bisiklet sevgisinin yıllar önce baş-
ladığını, daha önceki yıllarda da bisik-
letle Almanya'dan Düzce'ye geldiğini 
söyledi. 

Bisikletle her fırsat bulduğunda 
doğaya çıktığını anlatan Keskin, "Mek-
ke'ye yıllardır gitmek istiyordum ve 
sürekli ertelemek zorunda kalıyor-
dum." dedi. 

Yaklaşık 2 yıl önce de zorlu hava 
şartlarına rağmen Almanya'dan Tür-
kiye'ye yolculuk yaptığını aktaran 
Keskin, "Tabii Mekke'ye niyetim hep 
vardı ama bu dış olaylar, savaş du-
rumları nedeniyle ertelemiştim. Bu 
sene de niyet ettim, Allah kazasız be-
lasız gitmeyi nasip etsin." diye ko-
nuştu. AA

ŞANLIURFA'DA 2 yaşında geçirdiği 
çocuk felci nedeniyle engelli olan ve 17 
yaşına kadar dışarı çıkmayarak içine ka-
panık bir yaşam süren Aziz Göçeber'in 
hayatı, tanıştığı basketbolla değişti. 

Tekerlekli Sandalye Basketbol Süper 
Ligi'nde mücadele eden Şanlıurfa Bü-
yükşehir Belediyespor'un 40 yaşındaki 
oyuncusu Aziz Göçeber, 2 yaşında çocuk 
felci geçirince engelli oldu. 

Engelinden dolayı içine kapanan ve 
dışarı çıkmayan, eğitim hayatını da yarı-
da bırakan Aziz Göçeber'in hayatı, Şanlı-
urfa Engelliler Derneği ile bir anda de-
ğişti. Dernek Başkanı Serdar Yıldırım'ın 
teklifi ile daha önce hiç bilmediği teker-
lekli sandalye takımının kuruluşunda 
yer alarak basketbol ile tanışan Göçeber, 
yaklaşık 22 yıldır sporcu ve yönetici ola-
rak takımının başarısı için mücadele edi-
yor. Aziz Göçeber, AA muhabirine, küçük 
yaşta engelli olduktan sonra yaklaşık 15 
yıl boyunca zorunlu haller dışında evden 
dışarıya çıkmadığını söyledi. 

Bir arkadaşının ısrarı ve desteğiyle 
17 yaşında ziyaret ettiği Şanlıurfa Engel-

liler Derneği sayesinde tekerlekli sandal-
ye basketbol ile ilk kez tanıştığını akta-
ran Göçeber, şöyle konuştu: 

"Dernek Başkanı Serdar Yıldırım, 
basketbol takımı kuracaklarını ve benim 
de takımda oynamamı istedi. 'Tamam 
oynarız' dedim ama basketbol nasıl oy-
nanır hiçbir bilgim yoktu. Eve gittiğimde 
babama basketbol oynayacağız dediğim-
de o da bilmediği için engelimden dolayı 
oynamamın mümkün olmayacağını söy-
ledi. Sonradan öğrendim ki tekerlekli 
sandalye ile oynanıyor. 2002 yılında ku-
lübümüzü kurduk, antrenmanlara başla-
dık ve aynı yıl içinde 2. Lig'de mücadele 
etmeye başladık. İlk senemizde çok zor-
landık ama sonraki yıllarda daha çok ça-
lışarak başarıyı yakaladık, önce 1. Lig'e, 
sonra da Süper Lig'e yükseldik. Takımın 
kuruluşundan beri yaklaşık 22 yıldır 
hem takımda oynuyorum hem de yöne-
tici olarak yardımcı oluyorum. Bundan 
sonra oynayabildiğim kadar oynayaca-
ğım sonra ise yönetici ve antrenör ola-
rak takımıma desteğimi sürdüreceğim."  

AA

Adana'da damağındaki delik nedeniyle yetersiz beslenen 
kedi, protez damakla sağlığına kavuştu. 
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BAŞROLÜNDE Ahmet Kural'ın 
yer aldığı dizinin yönetmenliğini 
Selçuk Aydemir üstlenirken, se-
naryosunu Sümeyye Karaarslan 
kaleme aldı. 

Dizinin başrol oyuncusu, yö-
netmeni ve senaristi, çekimlerin 
son gününde Gassal'ın hikayesini, 
izleyenleri neden etkilediğini ve 
gelecek sezonda seyirciyi nelerin 
beklediğini, AA muhabirine anlat-
tı. 

Ahmet Kural, senaryoyu okur 
okumaz etkili bir iş olacağını an-
ladığını belirterek, "Çünkü bir 
kere gassal var. Bunun ses getir-
memesi gibi bir şey söz konusu 
değildi ama bu kadar çabuk ilgi 
göreceğini tabii ki tahmin edemi-
yorsunuz. TRT ve Tabii'yi de kut-
lamak gerekiyor. İşi çok güzel 
sundular." dedi. 

Sümeyye Karaarslan'ın kale-
minin çok kuvvetli olduğunu dile 
getiren Kural, herkesin hikayede 
kendisinden bir şey bulduğunu 
söyledi. 

"Ciğerimizi yaktınız diyor‐
lar" 

Dizi hakkında aldığı yorumla-
ra işaret eden Kural, "'Bu nasıl bir 
iş? Böyle iş mi olur? Ciğerimizi 
yaktınız.' diyorlar. Sümeyye, gün-
delik hayatta saklı kalmış kome-
diyi çok güzel çıkartıyor. İkinci 
sezonda da çok büyük sürprizle-
rimiz var. Güzel hikayelerle dolu 
bir ikinci sezon bizi bekliyor." ifa-
delerini kullandı. 

Başarılı oyuncu, canlandırdığı 
Baki'nin yalnız bir karakter olma-
sından çok etkilendiğinin altını 
çizerek, şunları kaydetti: 

"Gassallık çok zor bir meslek. 
Ruhen ve manevi anlamda çok 
güçlü olmanız lazım. Tüm zama-
nını ölülerle geçiren bir adam 
olması beni çok etkiledi. Ölüm 

aklınıza geldiğinde ve ölümle kar-
şılaştığınız zaman korkulan bir 
duygu ama bundan kaçış yok. 
Ölümü her defasında hatırlama-
mız gerekiyor. Bu dizi de bunu 
üstlenen bir iş oldu. Ölümden 
korkmamak gerek ama tabii ha-
liyle 'Yaşayabildiğimiz kadar ha-
yırlısıyla yaşayalım' diyoruz." 

"Kim bilir hangi derdinize 
ağlıyorsunuz?" 

Son yıllarda pek çok başarılı 
işe imza atan yönetmen Selçuk 
Aydemir de dizinin böyle bir etki 
yaratacağını beklediğini kaydede-
rek, "İlk başta bu, bize oldu. Se-
naryoyu ilk okuduğumda, 
ülke şu an ne hissedi-
yorsa, onu hissettim 
zaten. İçimde dep-
remler oldu, 'Çok 
acayip bir şey var.' 
dedim. Daha önce 
gördüğüm hiçbir di-
ziye benzemiyor. Sa-
nırım beni cezbe-
den şey de bu 
oldu. Bu hi-
kayey-
le 

kurduğumuz bağ, aslında kendi-
mizle kurduğumuz bağ. Ağlayan-
lar için de söylüyorum yani kim 
bilir hangi derdinize ağlıyorsu-
nuz? Acaba nerede ne buldun? 
Hangi şey, senin göz yaşlarını bir 
anda harekete geçirdi. Hikayenin 
hepimizde başka başka iz düşüm-
leri oldu." diye konuştu. 

Aydemir, dizinin seyircide 
böyle bir etkiye yol açmasından 
dolayı çok mutlu olduğunu akta-
rarak, "Burada insanların beklen-
tisi yoktu. Gafil avlandılar. Özel-
likle Ahmet ile Selçuk'u yan yana 
koyduğunuz zaman kafalarında 
belli işler belirdi. Belki daha hızlı, 

sadece komiklik içeren bir şey 
bekliyorlardı. Haliyle o ters 

köşe de güzel oldu." değer-
lendirmesinde bulundu. 

Dizide kendisini en çok 
etkileyen şeyin "Baki" ka-

rakteri olduğunu dile getiren 
Selçuk Aydemir, bir komedi 

işinde bir karaktere bu kadar 
derinlemesine inildiğine şa-

hitlik etmediğini ifade etti. 
"Ölümü tadılacak 

bir şey olarak gö‐
rüyorum" 

Aydemir, ölü-
mün korkula-
cak bir şey ol-
madığına işa-
ret ederek, 
ölüme dair 
düşüncelerini 
ise şöyle 

özetledi: 
"Ölümü tadılacak bir şey ola-

rak görüyorum. Hüküm de çok 
net: 'Her nefis ölümü tadacaktır'. 
Kalınacak bir yer, bir konak değil 
burası. Bir formdan diğer bir for-
ma geçiş için tadılacak bir şerbet 
aslında. Bir yandan da eğer bir 
sonraki aşamaya geçmeye niyet-
liyseniz veya orada bir ümit görü-
yorsanız işte Mevlana'nın Şebia-
rus'u gibi, düğün geceniz de ola-
bilir. Ölüm, biraz bizim yüklediği-
miz anlamlarla ve kendimizle 
olan meselemizle alakalı bir şey. 
Eğer mevzuyla barıştıysak 'Ta-
mam ben potansiyelimi gerçek-
leştirdim. Bir şekilde kendimi var 
edebildim. Benden bekleneni ye-
rine getirdim.' dedikten sonra 
'Peki şimdi ne istiyorum?' sorusu 
geliyor ya, haliyle ölüm bir yer-
den sonra istenen bir şey haline 
de gelecek. Böyle de olmalı. Kor-
kulan bir şey değil benim nez-
dimde. Ölümle alakalı korktuğu-
muz, kişisel bir şey değil de biraz 
da ardımızda bıraktıklarımız veya 
tamamlayamadıklarımız. Aslında 
kendimizi gerçekleştirmeye dair 
ontolojik sorular, ölümü bence bi-
razcık soğuk yapan. Baktığınız za-
man bir cenin halindeyken de an-
nenizin karnında dışarı çıkmak 
istemiyordunuz muhtemelen ama 
dışarıda neler bekliyordu sizi? 
Bundan sonrasında ne bekliyor? 
Hep beraber göreceğiz işte. Giden 
hiç geri gelmedi.” AA
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GAZİANTEP Büyükşehir Belediyesi 
2024 yılında ulusal ve uluslararası 
alanda projeleriyle takdir toplayarak 
ödüllerine yenilerini ekledi. 

İnsana dokunan, çevreci, çözüm 
odaklı ve modern projeleriyle yerel yö-
netimler alanında örnek belediyeler-
den birisi olarak gösterilen Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi, çalışmalarıyla 
adından söz ettirmeye devam ediyor. 
OECD’nin şampiyon şehri ve EBRD Ye-
şil Şehir unvanlarını taşıyan Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi, 2024 yılında 
yeni ödüllerin sahibi oldu. 

Türkiye’nin ilk Fair Play annesi 
Fatma Şahin oldu 

Sosyal sorumluluk projeleri ve top-
lum yaşamındaki etkisiyle örnek bir li-
derlik sergileyen Gaziantep Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Fatma Şahin ise 
bu yıl Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
tarafından yılın “Fair Play Annesi” se-
çildi. Bu unvanı Türkiye’de alan ilk kişi 
oldu. 

Uluslararası alanda yeni başarı‐
lar 

Büyükşehir Belediyesi, Avrupa 
Konseyi tarafından verilen, 12 ilke ve 
97 kriter çerçevesinde yapılan incele-
meler sonucu Avrupa Yönetişim Mü-
kemmelliği Markası’nın (ELoGE) ödü-
lünün sahibi oldu. Öte yandan bu yıl 
dördüncüsü düzenlenen Uluslararası 
Akıllı Ulaşım Sistemleri Zirvesi’nde ise 
Ulaşımda Aklın Yolu Ödülleri kapsa-
mında verilen Belediyecilik Ödülü Ka-
tegorisi’nde Gaziantep Büyükşehir Be-
lediyesi’nin hayata geçirdiği Her Kart 
Gaziantep Kart çalışması ile ödül aldı. 

Teknogaraj başarılarıyla ses ge‐
tirdi 

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi 
Müzeyyen Erkul Bilim Merkezi'nde 
faaliyet gösteren, ulusal ve uluslararası 
yarışmalara katılacak gençlerin atölye 
ihtiyaçlarını karşılayan Teknogaraj, bu 
yıl ödüle doydu. Teknogaraj’ın destek-
lediği Alpagu İHA Takımı, Teknofest 
2024 Uluslararası İnsansız Hava Araç-
ları Yarışması’nda Performans 1’incisi 
oldu. Ayrıca Gaziantep.exe takımı ise 
Teknofest 2024 Liselerarası İnsansız 
Hava Araçları Yarışması’nda Perfor-
mans Ödülü’nün sahibi oldu. Teknoga-
raj bu yıl ise Dünya Gazetesi Toplum-
sal Fayda Ödülleri’nde Toplumsal Fay-
da Oluşturan Yerel Çalışma Ödülü’nü 
getirdi. 

Tarihi Kentler Birliği tarafından ya-
pılan Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma 
Proje ve Uygulamalarını Özendirme 
Yarışması’nda Süreklilik Ödülü, resto-
rasyonunun Gaziantep Büyükşehir ta-
rafından üstlenilen Şekerhan’ın oldu. 

Özel ödül özel projenin oldu 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 

başta 6 Şubat Depremleri’nde uzuvla-
rını kaybeden vatandaşlar olmak üze-
re toplumun geneline hizmet veren 
Buğday Tanesi Ortez Protez Yapım ve 
Uygulama Merkezi, Dünya Gazetesi ta-
rafından yapılan programla Jüri Özel 
Ödülünü aldı. 

İncili gastronomi rehberinde 
dört inci 

Gaziantep Büyükşehir Belediye-
si’ne bağlı Mutfak Sanatları Merkezi ve 
Rayiha Baharat Müzesi, gastronomi 
dünyasının en prestijli ödüllerinden 
biri olan “İncili Gastronomi 
Rehberi”nde 4 İnci ödülü alarak büyük 
bir başarıya imza attı. 

En başarılı Anadolu tiyatrosu: 
Gaziantep şehir tiyatrosu 

Gaziantep Büyükşehir Belediye-
si’ne bağlı Gaziantep Şehir Tiyatrosu, 
bu yıl 12’incisi düzenlenen Bedia Mu-
vahhit Tiyatro Ödülleri’nde yılın en ba-
şarılı Anadolu tiyatrosu seçilerek özel 
ödülün sahibi oldu. HABER MERKEZİ

Gaziantep  
Büyükşehir,  
2024 yılında  
ödüle doydu 

Hikayesi ve etkileyici 
oyuncu performan-

sıyla izleyicinin beğe-
nisini kazanan "Gas-

sal" dizisinin ikinci 
sezonunun çekimleri 

tamamlandı. 

"Gassal" dizisi ekibi, dizinin  
gördüğü ilgiyi değerlendirdi 

"Sokaklar Unutmuyor",  
Esenler'in büyüme ve  

değişim sürecine, halkın ve 
sokağın gözünden bakıyor 

YAZAR ve hikayeci Cihan Ak-
taş, "Kendi varlığına gerçek bir 
değer vermek de ötekine yöne-
lik bir anlama, dinleme çabası, 
bir kavrayışı geliştiriyor. Sokak-
taki kalabalığa karışmak, selam 
hitabının hakkını gözetmek so-
runlarımıza şifa olabilir." dedi. 

Cihan Aktaş, Esenler'in bir 
köyden ilçeye dönüşüm süreci-
ni, bölge sakinlerinin bakış açı-
sıyla anlattığı çalışması "Sokak-
lar Unutmuyor" ile Esenler'in 
serüvenini kayıt altına aldı. 

Esenler Belediyesi bünyesin-
de faaliyet gösteren, Prof. Dr. 
Sadettin Ökten Şehir Düşünce 
Merkezi Yayınları tarafından 
okuyucuya sunulan çalışma, 
Esenler'in sorunlarının çözül-
mesi yönündeki çabaları ele 
alırken, mekansal dönüşümler-
den halkın gündelik hayatına 
kadar birçok ayrıntıya odakla-
nıyor. 

Çalışmanın temel nedeninin, 
tarihi derinliği olan bir semti 
yakından tanımak olduğunu 
kaydeden Aktaş, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, mimarlık 
eğitimi gördüğünü ve bu çalış-
mayla mimarlık mesleğine bor-
cunu bir nebze ödemeyi umdu-
ğunu aktardı. AA 

ANTALYA'DA öğrenci bulunama-
ması nedeniyle 19 yıl önce kapanan 
köy okulu, mahalle sakinlerinin ba-
ğışlarıyla bakır müzesine dönüştü-
rüldü. 

Akseki ilçesinde Toros Dağla-
rı'nın yamacına kurulu Kuyucak Ma-
hallesi'ndeki ilkokul, ailelerin turiz-
me ilgi duyup şehre göç etmesiyle 
öğrenci bulamaması nedeniyle kapa-
tıldı. 

Kaderine terk edilen okul binası 
yıllarca atıl bir şekilde bekledi. Bu sı-
rada emekli olduktan sonra köyüne 
dönen 62 yaşındaki Taylan Özer, 
baba ocağındaki bakır eşyaları evi-
nin bodrum katında sergilemeye 
başladı. 

Köylerini turizme kazandırmak 
ve köyden şehre göçü engellemek is-
teyen mahalle muhtarı Şeref Erdo-
ğan ve Kuyucak Yardımlaşma Derne-
ği Başkanı Muzaffer Yüzyıl, Özer'in 
bakır koleksiyonunu kişisel müzeye 
çevirmek için kolları sıvadı. 

Atıl durumdaki okul binası te-
mizlenip, düzenlendikten sonra mü-
zeye çevrildi. 

Özer'e ait bakır eşyaların yanı 
sıra mahalle sakinleri de evlerindeki 
eski bakır eşyaları müzeye bağışladı. 

Yaklaşık 3 yıl önce açılışı yapılan 
Kuyucak Köyü Bakır Eşyalar Etno-
grafya Müzesi'nde sergilenen 1500 

parça bakır tabak, tencere, ibrik, ka-
zan, tas, tepsi, sürahi, güğüm ve eski 
tarım aleti, ziyaretçileri geçmişe yol-
culuğa çıkartıyor. 

Müze kurucularından Taylan 
Özer, AA muhabirine, çocukluk yılla-
rının köyde geçtiğini ancak iş nede-
niyle yıllarca Manavgat'ta çalıştığını 
söyledi. 

Emekli olduktan sonra doğduğu 
topraklara geri döndüğünü anlatan 
Özer, "Atalarıma ait tarihi eşyaları 
saklayıp sergilemeye başladım. 

Müze fikri ortaya çıktı. Köylülerle el 
ele vererek müzeyi oluşturduk. Her 
geçen gün yeni bağışlarla müze en-
vanteri genişliyor." dedi. 

Müzenin tanınırlığının her geçen 
gün arttığını belirten Özer, "Türki-
ye'nin her yerinden ziyaretçiler mü-
zeyi görmeye geliyor. Küçük bir ma-
hallede böyle bir müzenin olmasının 
şaşkınlığını yaşıyorlar. Yöre halkının 
kültürel bir zenginliğe sahip çıktığını 
görenler mutlu oluyor." diye konuş-
tu. AA

Antalya'da kapanan köy okulu  
bakır müzesine dönüştürüldü 
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Gebze’de 2024 Yılı: Hizmetlerin Taçlandırıldığı Yıl
Gebze 2024 yılını, Gebze Belediye 

Başkanı Zinnur Büyükgöz’ün kaptan
lığında dopdolu, hizmet dolu bir yıl 
olarak geride bıraktı. 2024 yılı, ‘Dev gibi 
eserler bırakmak için karıncalar gibi 
çalışmak lazım’ vecizini şiar edinen 
Başkanı Büyükgöz ve ekibinin kalıcı eser 
ve hizmet çalışmaları; en iyi yerel yöne
timler ödülü olan Altın Karınca Belediye
cilik Ödülü ile taçlandırıldığı bir yıl oldu 

Gebze 2024 yılını, Gebze Belediye 
Başkanı Zinnur Büyükgöz’ün kaptan
lığında dopdolu, hizmet dolu bir yıl 
olarak geride bıraktı. Mahalli idareler 
seçimlerinde Gebzeli hemşerilerinin 
teveccühü ve destekleriyle 2. dönemin 
vizesini alan Gebze Belediye Başkanı Zin
nur Büyükgöz, ‘hizmette devamlılık 
esası’ ile sürdürdüğü çalışma ve projeler
ine yenilerini ekledi. 

 
ÖDÜLLÜ BİR YIL 
Üstad Necip Fazıl’ın ‘Dev gibi eserler 

bırakmak için karıncalar gibi çalışmak 
lazım’ vecizini bir anlamda şiar edinen 
Belediye Başkanı Zinnur Büyükgöz ve ek
ibinin kalıcı eser ve hizmet çalışmaları; 
en iyi yerel yönetimler ödülü olan Altın 
Karınca Belediyecilik Ödülü’nü Gebze’ye 
kazandırdı. Yenikent Hizmet Kompleksi 
Projesi ile kentsel tasarım alanında Mar
mara Belediyeler Birliği’nin ‘Altın Karınca 
Belediyecilik Ödülü’nü ilçeye kazandıran 
Gebze Belediye Başkanı Zinnur 
Büyükgöz 2024 yılında da imar ve tapu 
sorununu ortadan kaldırmak üzere çalış
malarına hız verdi. 

 
TAPU DAĞITILAN BİR YIL 
Mesleği ‘şehircilik’ olan, Yüksek Şehir 

ve Bölge Plancısı Zinnur Büyükgöz, 
Gebze Belediye Başkanı olarak 5 yılda 72 
milyon metrekare alanın imar sorununu 
çözüme kavuşturdu. 2024 yılında 10 mi
lyon 910 bin metrekare alanın imar 
uygulaması tamamlanarak 5 bin 317 
kişiye tapuları teslim edildi. İlçenin 
kültürel ve tarihi eserlerini geleceğe taşı
mak üzere çalışmalarına hız veren Gebze 
Belediyesi’nin 3 projesi 2024 yılında. 
Tarihi Kentler Birliği tarafından Tarihi 
Kentler Birliği Kültürel Mirası Proje ve 
Uygulamalarını Özendirme Yarış
ması’nda ödüle layık görüldü. 

TARİHE SAHİP ÇIKILAN BİR YIL 
Gebze Belediyesi’nin 2024 yılı hizmet 

seferberliği kapsamında çalışmaların 
başlatıldığı Tarihi Su Sarnıcı’nın 
restorasyon çalışmaları tamamlanarak yıl 
içerisinde hizmete açıldı. Koruma altına 
alınan Tarihi Su Sarnıcı’nın yanı başında 
bulunan Çarşı Hamamı’na ilişkin ise 
Gebze Belediye Başkanı Zinnur Büyükgöz, 
“Tarihi Çarşı Hamamı’nı da devraldık. 
Proje çalışmalarının ardından en kısa 
sürede restorasyon çalışmaları da başla
narak orayı da kimliğine uygun şekilde 
yeni kullanım biçimiyle hemşerilerimizle 
buluşturacağız” dedi. 

 
FİLONUN GÜÇLENDİĞİ BİR YIL 
2024 yılı ayrıca, Gebze Belediyesi’nin 

makine parkının güçlendiği yıl oldu. 
Belediyenin öz kaynaklarıyla satın alınan 
bekoloder, ekskavatör, bobcat gibi 13 
aracın makine parkına katıldığını açık
layan Gebze Belediye Başkanı Zinnur 
Büyükgöz, “Geçen sene 69’u binek olmak 
üzere toplam 104 tane araç gereci satın 
almıştık. Bu makinelerle yeni hizmetler 
yapacağız, yeni yollar açacağız inşallah. 
Gebze’mize hayırlı olsun” dedi. 2024 
yılında Gebze Belediyesi tarafından alınan 
8 araç da Gebze İlçe Emniyet Müdürlüğü 
teşkilatına teslim edildi. 

YENİ YOLLARIN AÇILDIĞI BİR YIL 
Güçlenen makine parkıyla ilçede yeni 

yollar açan, asfalt serim çalışmalarına hız 
veren Gebze Belediyesi tarafından 2024 
yılında 140 kilometre yeni imar yolu 
açıldı. Gebze’de trafiği rahatlatacak ve 
daha konforlu hale getirecek çalışmalarını 
2024 yılında da sürdüren Gebze 
Belediyesi ekipleri tarafından yapımı 
tamamlanan Trafik Eğitim Parkı da 
hizmete sunuldu. 

 
EĞİTİM VE GELİŞİM DOLU BİR YIL 
1326 seyirci kapasiteli stadyumun yanı 

sıra; 135 araçlık otopark, baybayan 
hakem odaları, antrenör odaları, trafik 
eğitim alanı, konferans salonu, atölye ve 
çocuk oyun alanlarının yer aldığı Trafik 
Eğitim Parkı’nda binlerce Gebzeli çocuk 
trafik kurallarını hem teorik hem de 
uygulamalı olarak öğreniyor. Gebze 
Belediyesi tarafından yapımı tamamlanan 
Kamyon ve TIR Parkı’nın 3. Etabı da 2024 
yılı içerisinde nakliyeci esnaflarının kul
lanımına açıldı. 

 
TEMİZSTERİL BİR YIL 

Daha temiz bir Gebze için 2024 yılında 
da 7/24 sahada olan Temizlik İşleri 
Müdürlüğü ekipleri tarafından 118 bin 
914 ton evsel atık, 5 bin 866 ton iri 
hacimli atık ve 13 bin 513 ton moloz 
atığını bertaraf edildi. Temizlik işleri 
müdürlüğü tarafından 2024 yılında 
ayrıca; 12 bin 71 çocuğa sıfır atık 
kavramının tanıtılması, gündelik yaşam
larında atıkları nasıl azaltacakları, nasıl 
daha az tüketecekleri ve atıkları farklı 
şekillerde nasıl değerlendirebilecekleri 
konularında detaylı bilgilendirmelerde 
bulunuldu. 

 
DAHA YEŞİL BİR YIL 
Gebze Belediyesi Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü tarafından 2024 yılında 
Gebzelilerin hizmetine sunulan Cumaköy 
Mesire Alanı yürüyüş yolları, Hobbit ev
leri, barbekü alanları, çocuk oyun alanları, 
spor sahaları, ateş çukuru, amfi, mescit, 
sosyal donatı alanlarıyla vatandaşların 
gözdesi haline geldi. Gebze Belediyesi 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri 
tarafından 2024 yılında 3 adet yeni nesil 
konsept park kazandırırken ayrıca; 3 bin 
adet çiçek dikimi, 96 bin 976 adet bu
dama işlemi, 1850 metrekare çim ekimi, 
1900 adet bitki ekimi, 7 bin 165 adet ağaç 
dikimi ve 3 bin 674 metrekare yeşil alan 
çalışması gerçekleştirildi. 

 
DESTEK DOLU BİR YIL 
Yardıma muhtaç vatandaşların yalnız 

bırakılmadığı 2024 yılında da Gebze 
Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdür
lüğü tarafından Başkan Büyükgöz’ün tali
matları doğrultusunda 6 bin 667 kişiye 
6.261.613 TL gıda kartı desteği, 9 kişiye 
84 bin 750 TL nakdi yardım, 22 kişiye 
460 bin TL yangın yardımı, 3 kişiye sel 
yardımı, 17 kişiye 440 bin TL afet 
yardımı, 3 bin 107 kişiye gıda kolisi 
yardımı, 1118 öğrenciye 5.590.000 TL 
üniversite destek yardımı, 174 kişiye 882 
parça giysi yardımı, 36 kişiye medikal 
malzeme yardımı, 36 kişiye 34 bin 170 TL 
otobüs bileti yardımı, 73 kişiye 73 adet 
tekerlekli sandalye yardımı, 86 kişiye 
hasta yatağı yardımı, 111 kişiye yakacak 
odun yardımı, 19 kişiye 40 parça ev eşyası 
yardımı, 150 kişiye annebebek çantası 
yardımı desteğinde bulunuldu. 

SPORTİF BİR YIL 
 

Gebze Belediye Başkanı Zinnur 
Büyükgöz’ün talimatlarıyla sportif 
faaliyetlerin ve organizasyonların artarak 
devam ettiği 2024 yılı içerisinde düzenle
nen OffRoad Festivali, Ultra Trail Koşu 
Yarışması, Dağ Bisikleti Turnuvası, En
Fest Özel Bireyler Festivali, Drift Festivali 
gibi etkinlikler sporun farklı dallarına 
gönül veren on binlerce vatandaşı 
Gebze’de buluşturdu. Gebze Belediyesi 
tarafından 4 yıl önce kurulan Ampute 
Futbol Takımı, mücadele ettiği Süper 
Lig’de namağlup olarak 2024 yılı sezo
nunu tamamladı. 

SAĞLIK DOLU BİR YIL 
Yapımı Gebze Belediyesi tarafından 

tamamlanarak hizmete açılan İlyasbey 
Sağlıklı Yaşam Merkezi kompleksi 
bünyesindeki ağız ve diş polikliniğinde 
2024 yılında hasta kabulüne başlandı. 
İlyasbey Sağlıklı Yaşam Merkezi içerisinde 
yer alan 14 ünitelik ağız ve diş sağlığı bir
imi 2024 yılında Gebzelilere hizmet ver
meye başladı. Gebze Belediyesi’nin 
iştiraki olan Güzide Sosyal Tesisleri’ne 
2024 yılında yenileri eklendi. 

DAHA ‘GÜZİDE’ BİR YIL 
Gebzelilere kaliteli, temiz ve ucuz 

hizmetin verildiği Güzide Sosyal Tesis
leri’ne Down sendromlu gençlerin istih
dam edildiği Güzide İçten Kafe’nin yanı 
sıra 2024 yılında ayrıca; Gebze Teknik 
Üniversitesi öğrencilerinin faydalanacağı 
GTÜ Güzide Kafe, eşsiz Eskihisar man
zarasıyla Gebzelilerin yeni uğrak yeri ha
line gelen Güzide Teras Kafe ve seyahat 
etmek üzere otogara uğrayan vatan
daşlara hizmet veren Güzide Otogar 
Restoranı da açıldı. 

 
KÜLTÜR DOLU BİR YIL 
Gebze Belediye Başkanı Zinnur 

Büyükgöz’ün talimatları doğrultusunda 
gerçekleştirilen 2024 yılı kültürsanat 
etkinlikleri, birbirinden farklı konu ve 
konuklarıyla her kesimden Gebzeliyi bir 
araya getirdi. Gebze Belediyesi Kültür İş
leri Müdürlüğü 2024 yılı faaliyetleri kap
samında düzenlenen kültürsanat 
etkinliklerine 191 bin 195 Gebzeli 
aileleriyle birlikte katıldı. Yüzlerce 
yayınevinin yanı sıra 200 yazar ulusal ve 
yerel yazarın da katılımıyla düzenlenen 
Gebze Belediyesi 3. Kitap Fuarı’nı 214 bin 
kitap sever ziyaret etti.  
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Ferdi Tayfur, Türk arabesk müziğinin 
önemli temsilcilerinden biridir ve eserleri, 
toplumsal duyguları, aşkı, ayrılığı ve 
yaşamın zorluklarını derin bir şekilde 
yansıtır. Arabesk müzik, Türkiye'de özel
likle 1960'lı yıllardan itibaren popülerlik 
kazanmış ve toplumun çeşitli kesim
lerinden dinleyicilere ulaşmıştır. Ferdi 
Tayfur'un şarkıları, bu müzik türünün 
duygusal derinliğini ve sosyal gerçekliğini 
en iyi yansıtan örneklerden biridir. 

1.    Arabesk Müziğin Tanımı ve Tari
hçesi: 

o   Arabesk müzik, Türk halk müziği ve 
Arap müziği unsurlarını birleştiren bir 
türdür. Genellikle hüzünlü temalar, aşk 
acısı ve toplumsal sorunlar içerir. Ferdi 
Tayfur, bu müziğin gelişiminde önemli bir 
rol oynamıştır. 

2.    Ferdi Tayfur'un Müzikal Kariyeri: 
o   Ferdi Tayfur, 1970'li yıllardan 

itibaren müzik kariyerine başlamış ve kısa 
sürede büyük bir hayran kitlesi edinmiştir. 
"Huzurum Kalmadı" gibi şarkıları, onun 
en bilinen eserleri arasında yer alır. 

3.    Şarkı Sözlerinin Temaları: 
o   Tayfur'un şarkı sözleri genellikle aşk, 

ayrılık, özlem ve sosyal adaletsizlik gibi 
temaları işler. Bu temalar, dinleyicilerin 
duygusal deneyimleriyle derin bir bağ 
kurar. 

4.    Toplumsal ve Kültürel Etkiler: 
o   Ferdi Tayfur'un müziği, Türkiye'nin 

sosyokültürel yapısını yansıtır. Arabesk 
müzik, özellikle alt sınıfların yaşadığı zor
lukları ve duygusal durumları dile getirir. 
Tayfur'un eserleri, bu bağlamda önemli 
bir sosyal belge niteliği taşır. 

5.    Dinleyici Profili: 
o   Arabesk müzik dinleyicileri genel

likle duygusal ve sosyal sorunlarla başa 
çıkmaya çalışan bireylerdir. Ferdi Tay
fur'un müziği, bu dinleyicilere hitap eden 
bir anlayışla şekillenmiştir. 

6.    Müzikal Tarz ve Etkileri: 
o   Ferdi Tayfur'un müziği, melodik 

yapısı ve vokal tarzıyla dikkat çeker. Ge
leneksel Türk müziği unsurlarını modern 
enstrümantasyonla birleştirerek geniş bir 
dinleyici kitlesine ulaşmıştır. 

Ferdi Tayfur, arabesk müziğin en önemli 
figürlerinden biri olarak, eserleriyle Türk 
toplumunun duygusal ve sosyal yapısını 
derinlemesine yansıtmaktadır. Arabesk 
müziğin tarihsel gelişimi ve Ferdi Tay
fur'un kariyeri, müziğin toplumsal etki
lerini anlamak açısından önemli bir alan 
sunmaktadır. Gelecek araştırmalar, Tay
fur'un müziğinin kültürel etkilerini ve din
leyici üzerindeki psikolojik etkilerini daha 
derinlemesine incelemeyi hedefleyebilir. 

Ferdi Tayfur ve arabesk müzik, Türk 

toplumunda derin izler bırakmış, çeşitli 
psikolojik, pedagojik, sosyolojik ve milli
manevi değerleri etkilemiştir. İşte bu 
değerlerin bazıları: 

Psikolojik Değerler 
•Duygusal İfade: Ferdi Tayfur'un 

şarkıları, dinleyicilerin duygularını ifade 
etmelerine olanak tanır. Aşk, ayrılık, 
özlem gibi evrensel temalar, dinleyicilerde 
derin bir empati ve duygu yoğunluğu 
yaratır. 

•Kayıp ve Yas: Arabesk müzik, kayı
plarla başa çıkma mekanizmalarını 
destekler. Dinleyiciler, şarkılar aracılığıyla 
yas süreçlerini yaşayabilir ve bu duygu
larla başa çıkabilir. 

Pedagojik Değerler 
•Öğretici Temalar: Tayfur'un 

şarkılarında sıkça yer alan temalar, hayat 
dersleri ve sosyal eleştiriler içerir. Bu, din
leyicilere toplumsal değerler hakkında 
düşünme fırsatı sunar. 

•Kültürel Miras: Arabesk müzik, Türk 
kültürünün ve halkının yaşam tarzının an
laşılmasına yardımcı olur. Bu yönüyle, 
genç nesillere geçmişin aktarılmasına 
hizmet eder. 

Sosyolojik Değerler 
•Toplumsal İletişim: Arabesk müzik, 

farklı sosyoekonomik gruplar arasında bir 
köprü görevi görebilir. Dinleyiciler, ortak 
duygular ve deneyimler etrafında bir
leşerek toplumsal dayanışma hissi 
geliştirebilir. 

•Kimlik Oluşumu: Bu müzik türü, özel
likle alt sınıfların ve emekçi kesimlerin 
sesi olarak, onların kimliklerini ve sosyal 
durumlarını ifade etmede önemli bir 
araçtır. 

MilliManevi Değerler 
•Kültürel Bağlar: Ferdi Tayfur'un eser

leri, Türk toplumunun kültürel kimliğini 
pekiştirir. Şarkılarında yer alan geleneksel 
unsurlar, milli değerlerin yaşatılmasına 
katkıda bulunur. 

•Halkın Sesi: Arabesk müzik, halkın 
duygularını, sıkıntılarını ve sevinçlerini 
yansıtarak toplumun manevi yapısına 
katkıda bulunur. Bu yönüyle, halkın sesi 
olma işlevi taşır. 

Ferdi Tayfur ve arabesk müzik, Türk 
toplumunun sosyal, psikolojik ve kültürel 
dinamikleri üzerinde önemli etkilere 
sahiptir. Bu müzik türü, sadece bir eğlence 
aracı değil, aynı zamanda toplumsal bir 
ayna ve kimlik oluşturma sürecinin bir 
parçasıdır. 

Ferdi Tayfur'un arabesk müziğe yaptığı 
en büyük katkılar nelerdir? 

Ferdi Tayfur, arabesk müziğin en önemli 
figürlerinden biri olarak birçok katkıda 
bulunmuştur. İşte Tayfur'un arabesk müz
iğe yaptığı en büyük katkılar: 

1. Duygusal Derinlik 
•Ferdi Tayfur, şarkılarında derin duy

gusal temalar işleyerek dinleyicilerin 
duygularına hitap etmiştir. Aşk, ayrılık, 
özlem gibi evrensel temalar, dinleyicilerle 
güçlü bir bağ kurmasına yardımcı olmuş
tur. 

2. Söz Yazarlığı 
•Tayfur'un şarkı sözleri, halkın günlük 

yaşamını, dertlerini ve sevinçlerini yansı
tan samimi bir dil kullanır. Bu, eserlerinin 
geniş kitlelere ulaşmasını sağlamıştır. 

3. Müzikal Yenilikler 
•Ferdi Tayfur, arabesk müziğe farklı 

müzikal öğeler ekleyerek bu türün 
zenginleşmesine katkıda bulunmuştur. 
Özellikle Türk sanat müziği ve halk müziği 
unsurlarını harmanlayarak özgün bir tarz 
yaratmıştır. 

4. Performans Tarzı 
•Tayfur'un sahne performansı, duygusal 

yoğunluğu ve samimiyeti ile dikkat çeker. 
İfadesel vokal tarzı, dinleyicilerin şarkılara 
daha fazla bağlanmasını sağlamıştır. 

5. Kitle İletişimi 
•Ferdi Tayfur, arabesk müziği geniş 

kitlelere ulaştırarak bu türün popülar
itesini artırmıştır. Özellikle 1970'ler ve 
1980'lerde yaptığı müzik, arabesk müz
iğin ana akım haline gelmesine katkıda 
bulunmuştur. 

6. Toplumsal Mesajlar 
•Şarkılarında toplumsal sorunlara ve 

halkın yaşadığı zorluklara değinerek, 
arabesk müziğin bir sosyal eleştiri aracı 
olmasını sağlamıştır. Bu yönüyle, müziği 
sadece eğlence değil, aynı zamanda bir 
bilinçlenme aracı haline gelmiştir. 

7. Kültürel Miras 
•Ferdi Tayfur, arabesk müziğin Türk 

kültüründeki yerini pekiştirerek bu türün 
tarihsel ve kültürel bir miras olarak kabul 
edilmesine yardımcı olmuştur. 

Bu katkılar, Ferdi Tayfur'u arabesk müz
iğin en önemli temsilcilerinden biri haline 
getirmiştir ve onun eserleri, bu müzik 
türünün gelişimine önemli bir katkı 
sağlamıştır. 

Ferdi Tayfur ve arabesk müzik, Türk 
toplumunda derin izler bırakmış, çeşitli 
psikolojik, pedagojik, sosyolojik ve milli
manevi değerleri etkilemiştir. İşte bu 
değerlerin bazıları: 

Psikolojik Değerler 
Duygusal İfade: Ferdi Tayfur'un 

şarkıları, dinleyicilerin duygularını ifade 
etmelerine olanak tanır. Aşk, ayrılık, 
özlem gibi evrensel temalar, dinleyicilerde 
derin bir empati ve duygu yoğunluğu 
oluşturur. 

Kayıp ve Yas: Arabesk müzik, kayıplarla 
başa çıkma mekanizmalarını destekler. 
Dinleyiciler, şarkılar aracılığıyla yas süreç
lerini yaşayabilir ve bu duygularla başa 
çıkabilir. 

Pedagojik Değerler 
Öğretici Temalar: Tayfur'un şarkılarında 

sıkça yer alan temalar, hayat dersleri ve 
sosyal eleştiriler içerir. Bu, dinleyicilere 
toplumsal değerler hakkında düşünme 
fırsatı sunar. 

Kültürel Miras: Arabesk müzik, Türk 
kültürünün ve halkının yaşam tarzının an
laşılmasına yardımcı olur. Bu yönüyle, 
genç nesillere geçmişin aktarılmasına 
hizmet eder. 

Sosyolojik Değerler 

Toplumsal İletişim: Arabesk müzik, 
farklı sosyoekonomik gruplar arasında bir 
köprü görevi görebilir. Dinleyiciler, ortak 
duygular ve deneyimler etrafında bir
leşerek toplumsal dayanışma hissi 
geliştirebilir. 

Kimlik Oluşumu: Bu müzik türü, özel
likle alt sınıfların ve emekçi kesimlerin 
sesi olarak, onların kimliklerini ve sosyal 
durumlarını ifade etmede önemli bir 
araçtır. 

MilliManevi Değerler 
Kültürel Bağlar: Ferdi Tayfur'un eser

leri, Türk toplumunun kültürel kimliğini 
pekiştirir. Şarkılarında yer alan geleneksel 
unsurlar, milli değerlerin yaşatılmasına 
katkıda bulunur. 

Halkın Sesi: Arabesk müzik, halkın 
duygularını, sıkıntılarını ve sevinçlerini 
yansıtarak toplumun manevi yapısına 
katkıda bulunur. Bu yönüyle, halkın sesi 
olma işlevi taşır. 

Ferdi Tayfur ve arabesk müzik, Türk 
toplumunun sosyal, psikolojik ve kültürel 
dinamikleri üzerinde önemli etkilere 
sahiptir. Bu müzik türü, sadece bir eğlence 
aracı değil, aynı zamanda toplumsal bir 
ayna ve kimlik oluşturma sürecinin bir 
parçasıdır. 

Ferdi Tayfur'un Popülaritesinin sebep
leri şunlardır: 

1. Duygusal ve Samimi Şarkılar 
•Tayfur'un şarkı sözleri, dinleyicilerin 

duygularına hitap eden, aşk, ayrılık ve 
özlem gibi evrensel temaları işler. Bu 
samimiyet, geniş bir dinleyici kitlesi oluş
turmasına yardımcı olmuştur. 

2. Toplumsal Temalar 
•Şarkılarında toplumun sorunlarına, 

zorluklarına ve günlük yaşamına dair 
temalar barındırarak, dinleyicilerin kendi 
hikayelerini bulmalarını sağlamıştır. Bu, 
halkla güçlü bir bağ kurmasını sağladı. 

3. Güçlü Vokal Performansı 
•Tayfur'un vokal yeteneği ve sahne per

formansı, dinleyiciler üzerinde derin bir 
etki bırakmıştır. Duygusal yoğunluk, 
şarkıların etkisini artırmıştır. 

4. Medya Desteği 
•1970'ler ve 1980'lerde televizyon ve 

radyo gibi kitle iletişim araçlarının yaygın
laşması, Tayfur'un müziğini daha geniş 
kitlelere ulaştırmıştır. Özellikle televizyon 
programları ve konserler büyük ilgi gör
müştür. 

5. Arabesk Müziğin Yükselişi 
•Bu dönemde arabesk müzik, Türk 

müziği sahnesinde önemli bir yer edinm
eye başlamış ve Ferdi Tayfur, bu akımın 
önde gelen temsilcilerinden biri olmuştur. 

6. Kültürel Kimlik 
•1970'ler Türkiye'sinde, toplumda 

sosyal ve ekonomik değişimlerin 
yaşandığı bir dönemdi. Ferdi Tayfur, bu 
değişimlerin getirdiği duygusal karmaşayı 
müziğinde yansıtarak halkın duygularına 
tercüman olmuştur. 

7. Çeşitli İşbirlikleri 
•Farklı müzisyenlerle yaptığı işbirlikleri 

ve prodüksiyonlar, müziğinin çeşitlenme

sine ve yenilikçi bir anlayışla sunulmasına 
katkı sağlamıştır. 

8. Yayıncılık ve Dağıtım 
•Plak şirketlerinin destekleri ve geniş 

dağıtım ağları, Tayfur'un albümlerinin ko
layca ulaşılabilir olmasını sağladı. Bu da 
onun popülaritesini artırdı. 

Bu faktörler, Ferdi Tayfur'un 1970'ler ve 
1980'lerdeki başarısının temel taşlarını 
oluşturmuştur ve onu arabesk müziğin 
önemli bir figürü haline getirmiştir. 

Ferdimania nedir? 
"Ferdimania," Ferdi Tayfur'un müziği ve 

kişiliği etrafında oluşan yoğun hayranlık 
ve tutku durumunu tanımlayan bir ter
imdir. Bu kavram, genellikle Tayfur'un 
müziğinin, performansının ve toplum üz
erindeki etkisinin oluşturduğu sosyal 
fenomenleri ifade eder. 

 İşte Ferdimania'nın bazı özellikleri: 
1. Hayran Kitlesi 
Ferdi Tayfur'un müziği, geniş bir hayran 

kitlesi tarafından benimsenmiş ve bu 
kitle, sanatçının eserlerine güçlü bir 
bağlılık duymuştur. 

2. Duygusal Bağ 
Tayfur'un şarkıları, dinleyicilerin duy

gusal dünyalarına hitap eder. Aşk, ayrılık, 
özlem gibi temalar etrafında kurulan duy
gusal bağ, hayranların sanatçıya olan il
gisini artırmıştır. 

3. Kültürel Kimlik 
Ferdimania, aynı zamanda bir kültürel 

kimlik meselesidir. Tayfur'un eserleri, 
toplumsal gerçekleri yansıtarak dinleyici
lerin kendi hikayelerini bulmalarına 
olanak tanır. 

4. Sosyal Etkileşim 
Hayranlar arasında Tayfur'un müziği 

etrafında sosyal etkileşimler, sohbetler ve 
topluluk oluşturma süreçleri gelişmiştir. 
Bu süreç, Ferdimania'nın sosyal boyutunu 
güçlendirir. 

5. Medya ve Tanıtım 
Ferdi Tayfur'un medya görünürlüğü, 

konserleri ve televizyon programları, 
hayranlık fenomeninin yayılmasına 
katkıda bulunmuştur. 

Ferdimania, Ferdi Tayfur'un müziğinin 
ötesinde, onun bir sembol haline gelmesi 
ve Türk toplumundaki duygusal ve 
kültürel etkisinin bir yansımasıdır. Bu 
terim, sanatçının toplum üzerindeki etk
isinin ve hayranlık düzeyinin bir ifade
sidir. 

Sonuç olarak, Ferdi Tayfur ve arabesk 
müzik, Türk toplumunun sosyal, psikolo
jik ve kültürel dinamikleri üzerinde 
önemli etkilere sahiptir. Bu müzik türü, 
sadece bir eğlence aracı değil, aynı za
manda toplumsal bir ayna ve kimlik oluş
turma sürecinin bir parçasıdır.  Ferdi 
Tayfur ve arabesk müzik, Türk toplumu
nun sosyal, psikolojik ve kültürel dinamik
leri üzerinde önemli etkilere sahiptir. Bu 
müzik türü, sadece bir eğlence aracı değil, 
aynı zamanda toplumsal bir ayna ve kim
lik oluşturma sürecinin bir parçasıdır. 

Mekanı Cennet Olsun. Türk Milleti’nin 
Başı sağ olsun !

Ferdi Tayfur & Arabesk Şarkıları’ 
nın Toplumumuza Kattığı 
Psikolojik, Pedagojik, Sosyolojik 
ve Milli-Manevi Değerler

PROF.DR.EKREM ÇULFA

SABANCI ÜNİVERSİTESİ 
BM VE UC BİNALARI ÇATI  
KORKULUK YAPILMASI İŞİ  

AÇIK İHALESİ 
BM ve UC Binaları Çatı Korkuluk Yapılması 
İşi Açık İhalesine İlişkin Ayrıntılı Bilgiler 
Aşağıda Yer Almaktadır 
İhale kayıt numarası: 2025 / 1168132 
1- Üniversitenin  
a.Adresi: Sabancı Üniversitesi, Orta Mahalle 

Üniversite Caddesi No: 27 Tuzla- İstanbul  
b.Telefon: 0 216 483 94 11 
c.E-posta adresi: ozcan.erturk@sabanciu-

niv.edu 
2- İhale konusu malın/hizmetin 
a.Niteliği, türü ve miktarı: BM ve UC Binaları 

Çatı Korkuluk Yapılması İşi 
b.Teslim yeri: Sabancı Üniversitesi Tuzla 

Kampüsü           
3- İhalenin  
a.Yapılacağı yer: Sabancı Üniversitesi / Tuzla 
b.Tarih ve saati: 16.01.2025 Saat: 11:00 
c.Son teklif verme tarihi: 16.01.2025 Saat: 

10:00 
d.Yer Görme Tarihi: 09.01.2025 Saat: 11:00 
4- İhale dokümanı, Satınalma Biriminden 

veya www.sabanciuniv.edu/tr/ihale-duyurulari 
web sitesinden tedarik edilebilir. İhaleye 
katılım için Sabancı Üniversitesi Akbank 
Şubesi nezdinde bulunan TR86 0004 6007 
1388 8000 1208 58 nolu hesabına İhale No: 
2025/1168132 İhale Dokümanı Bedeli açıkla-
ması ile 2.500,00 TL (İkiBinBeşYüzTürkLirası) 
yatırıldığına dair dekont ihale zarfının içinde 
bulunmalıdır. Doküman satış bedeli yalnızca 
bankaya yatırılmaktadır. Makbuz karşılığı 
elden ödeme alınmamaktadır. 
5- Teklifler, ihale için son teklif verme tarih ve 

saatine kadar, iş günü ve mesai saatleri 
içerisinde (08:30-17:00) olmak kaydıyla, Sa-
bancı Üniversitesi Satınalma Birimi Orta Ma-
halle Üniversite Caddesi No: 27 
Orhanlı-Tuzla-İstanbul adresine elden teslim 
edileceği gibi, aynı adrese iadeli taahhütlü 
posta vasıtasıyla da gönderilebilir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2147259
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BALIKESİR Büyükşehir Beledi-
yespor, milli sporculardan güreşçi 
Yasemin Adar Yiğit ve boksör Esra 
Yıldız Kahraman ile sözleşme imza-
ladı. 

Balıkesir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ahmet Akın, belediyenin 
hizmet binasında milli sporcular için 
düzenlenen imza töreninde yaptığı 
konuşmada, Balıkesir'i bir spor şeh-
rine dönüştürmek istediklerini vur-
guladı. 

Balıkesir Büyükşehir Belediyes-
por'un milli sporcularla gücüne güç 
kattığını anlatan Akın, şöyle konuş-
tu: 

"Bugün olimpik sporcularımız Ya-
semin Adar Yiğit ve Esra Yıldız Kah-
raman ile sözleşme imzalamak için 
buradayız. Bu güçlü kadroya bir de-
ğer kazandırıyoruz ve milli tekvan-
docu Nafia Kuş Aydın da Balıkesir 
Büyükşehir Belediyespor'un sporcu-
su oluyor. Bu sözleşmelerle Türki-
ye'de 3 farklı branşta olimpiyat ma-
dalyasına sahip sporcuların bulun-
duğu tek kulüp olma başarısını da 
ortaya koyuyoruz. Güreşte Yasemin, 
boksta Esra ve tekvandoda Nafia ile 
kendi alanlarında en prestijli ödülle-
rin sahiplerinin yuvası olmaktan da 
mutluluk duyuyoruz." AA 

Balıkesir Büyükşehir 
Belediyespor,  

milli sporcuları  
kadrosuna kattı 

TRENDYOL 1. Lig ekiplerinden Cen-
tral Hospital Ümraniyespor, teknik direk-
tör Bülent Bölükbaşı ile sezon sonuna ka-
dar sözleşme imzaladı. 

Ümraniyespor'un kulüp tesislerinde 
düzenlenen imza törenine Bülent Bölük-
başı'nın yanı sıra başkan Ömür Aydın ve 
asbaşkan Fatih Çevik katıldı. 

Yeni bir dönemin başlangıcına imza 
attıklarını anlatan başkan Ömür Aydın, 
"Yaklaşık 3-4 hafta önce bir hoca ayrılığı-
mız gerçekleşti. Kulüp antrenörlerimizle 
süreci takip edip atacağımız adımı dik-
katli atıp kulüp yapısına en uygun isim 
için karar vermek istedik. Çok yönlü de-
ğerlendirmelerde bulunduk. Ümraniyes-
por olarak önümüze planlar koyduk. De-
ğerlendirmeler yaptık. Bunun neticesin-
de hocamıza teklifle gittik. Hocamız bi-
zim değerlerimizi, hedeflerimizi benim-
sedi. Teklifi geri çevirmedi. Hocam ve eki-
biyle yeni dönemde yola devam etme ka-
rarı aldık. Elimizden geldiğince iyi bir ta-
kım kurduğumuza inanıyorum." diye ko-
nuştu. 

Türkiye'nin dört bir tarafından takımı 
çalıştırmak isteyen birçok ismin talepte 
bulunduğunu vurgulayan Aydın, "Ortaya 
iyi bir takım çıkardık ki bu kadar talep 
oldu. Hepsi bizim için önemli ama Bülent 
hocamızla ayrı bir şekilde ideallerimize 
inandık. Yol birliği anlaşmasına vardık. 
Hocamıza hayırlı olsun diliyorum." ifade-
lerini kullandı. 

Bülent Bölükbaşı: "Başkanın yaz‐
mak istediği hikayeye inandım" 

Bülent Bölükbaşı, Ümraniyespor'un 
iyi yerlere gelmesi için ellerinden geleni 
yapacaklarını söyledi. 

Başkan Ömür Aydın'a teşekkür ede-
rek sözlerine başlayan Bölükbaşı, "Uzun 
süre yurt dışında; Sheriff'te, Al-Ghara-
fa'da çalıştım. Avrupa'nın en önemli pro-
jelerinden birinin içindeydim. Geri dön-
mekle ilgili bir düşüncem yoktu. Başka-
nın vizyonu, gösterdikleri ilgi ve alaka 
beni buraya samimiyetle gelmeye yönelt-
ti. Başkanı tanımaktan mutlu oldum. Bir 
proje olmadan gelmeyi düşünmüyorduk. 
Sayın başkanın yazmak istediği hikayeye 
inandım. Ekibimle beraber hikayede ya-
zan tarafta olmak beni çok mutlu edecek. 
Ümraniyespor'un istediği, hak ettiği yere 
gelmesi için elimizden geleni yapacağız. 
Başkana güveninden, ilgisinden dolayı te-
şekkür ediyorum. İnşallah iki taraf için de 
hayırlı olur." değerlendirmesinde bulun-
du. 

Anlaşma sürecinin çok hızlı geliştiğini 
ifade eden 48 yaşındaki çalıştırıcı, "Kulü-
bün hazırlıkları var. Takımla ilgilenmeyi 
tercih ediyorum. Elimizdekilerden verim 
almayı istiyorum. Dünyadaki tüm hocalar 
transfer ister. Kulübün şartları ve ekono-
mik şartlar ortak akılda birleşip doğru 
karar vermek istiyoruz. Daha iyi top oy-
nayan bir takım oluşturmak istiyorum." 
şeklinde görüş belirtti. AA 

Ümraniyespor'da  
Bülent Bölükbaşı  
dönemi resmen  

başladı 

TRABZONSPOR'UN genç 
sağ beki Oğuzhan Yılmaz, Av-
rupa'dan ve Türkiye'den bir 
çok kulübün radarına girdi. 
Sezon sonu bordo-mavili ku-
lüple, sözleşmesi sona erecek 
olan oyuncu, kulüplerin cazip 
bir transfer hedefi haline gel-
di. 

Trabzonspor altyapısından 
yetişen ve yaş kategorilerinde 
milli formayı giyen Oğuzhan 
Yılmaz, kulübün öz kaynak 
oyuncularından bir tanesi. 
Genç yaşına rağmen hem ku-
lüp seviyesinde hem de UEFA 
Gençlik Ligi ve milli takım dü-
zeyinde gösterdiği performan-
sla uluslararası arenada da 
dikkatleri üzerine çekiyor. 

Genç oyuncuyu özellikle 
Almanya ve İspanya kulüpleri 
takip ederken Türkiye’den Sü-
per Lig ve 1. Lig kulüpleri, 
Oğuzhan Yılmaz’ın sezon sonu 
sözleşmesinin sona erecek ol-
masından dolayı genç oyuncu-
yu kadrolarına katmak için ha-
rekete geçmiş durumda. Söz-
leşme süresinin kısalığı ve 
oyuncunun yalnızca yetiştir-
me bedeli ile transfer edilebi-
lecek olması, yerli kulüpler 
için ekonomik açıdan maliyeti 
düşük transfer seçeneği sunu-
yor. Oğuzhan Yılmaz’ın nasıl 
bir karar vereceği ve kariyeri-
ne hangi yönde devam edeceği 
merak konusu.  

HABER MERKEZİ

ANTALYA Muratpa-
şa Belediye Başkanı 
Ümit Uysal, ilçedeki 
92 amatör spor kulü-
büne 1 milyon TL'lik 
maddi destek sağla-
dıklarını söyledi. Baş-
kan Uysal, "Bu, tüm 
sorunları çözmez ama 
bir can suyu olmasını 
temenni ediyorum" 
dedi. 

Muratpaşa Beledi-
yesi'nin 2014'ten bu 
yana amatör spor ku-
lüplerine yönelik des-
tekleri devam ediyor. 
Belediyenin futboldan 
basketbola, voleybola 
farklı branşlarda ama-
tör spor kulüplerine sağladığı mal-
zeme yardımları, geçtiğimiz yıl ku-
lüplerin talebi doğrultusunda nak-
di desteğe dönüştü. 2024'ün son 
gününde Muratpaşa Belediyesi, 92 
amatör spor kulübünün hesapları-
na toplamda 1 milyon TL'lik deste-
ği aktardı. Muratpaşa Belediye 
Başkanı Ümit Uysal, amatör spor 

kulüplerinin hem şampiyon spor-
cular yetiştirdiğini hem de gençle-
ri kötü alışkanlıklardan koruduğu-
nu ifade etti. Uysal, ayrıca amatör 
sporun toplum genelinde önleyici 
sağlık hizmeti sağlama niteliğine 
de dikkat çekti. Başkan Uysal, 
"Muratpaşa'mızdaki tüm amatör 
spor kulüplerimizin yanındayız. 

2014'ten bu yana amatör spor ku-
lüplerimizi her alanda destekliyo-
ruz. Bu yıl da ilçemizde bulunan 
92 amatör spor kulübümüze mad-
di yardım yapmaya karar verdik ve 
bu desteği kendilerine ulaştırdık. 
Tüm sorunları çözemez belki ama 
bir can suyu olmasını temenni edi-
yorum" dedi. HABER MERKEZİ

Okullara spor  
malzemesi desteği 

BARTIN'DA 150 okula spor malze-
mesi, beden eğitimi öğretmenlerine ise 
eşofman dağıtıldı. Ömertepesi Kapalı 
Spor Salonunda gerçekleşen törenle 
Bartın'ın farklı yerlerindeki 150 okula, 
futbol, basketbol, voleybol topu ve sat-
ranç takımı dağıtıldı. Programda başarılı 
beden eğitimi öğretmenlerine ise eşof-
man takımı hediye edildi. Spor malze-
meleri, programa katılan Bartın Valisi 
Nurtaç Arslan, Ak Parti Bartın Milletve-
kili Yusuf Ziya Aldatmaz, Ak Parti İl Baş-
kanı Yaşar Arslan, Vali Yardımcısı Hasan 
Hüseyin Uzan, Gençlik ve Spor İl Müdü-
rü Halil Akkaş, İl Kültür ve Turizm Mü-
dürü Özlem Koçak tarafından okul mü-
dürleri ve beden eğitimi öğretmelerine 
teslim edildi. Programda konuşan Genç-
lik ve Spor İl Müdürü Akkaş, sppr malze-
melerinin Can Suyu isimli proje kapsa-
mında gerçekleştirildiğini belirterek, 
"Projemizin adını Can Suyu koyduk, çün-
kü şunu biliyoruz ki bir fidan yeni dikil-
diğinde yeşerip büyüyebilsin diye topra-
ğına dökülen ilk suyun adıdır can suyu. 
Bir fidan bir ağaca, bir ağaç bir ormana 
ve bir orman da memleketin tamamına 
nefes aldırır.” HABER MERKEZİ

TRENDYOL 1. Lig ekiplerinden 
Pendikspor'un deneyimli futbolcu-
su Hasan Kılıç, İstanbulspor ile oy-
nadıkları maçla beraber 1. Lig'de 
295. maçına çıktı ve bu ligde en 
çok forma giyen oyuncu oldu. Kılıç, 
bu rekoru, kişisel ve takım hedef-
leri hakkında İhlas Haber Ajansı 
(İHA) muhabirine açıklamalarda 
bulundu. 

İlk yarıdaki performanslarını 
değerlendiren 32 yaşındaki futbol-
cu, "İlk devre başarısız gözüksek 
de başarısız olmadığımızı düşünü-
yorum. Çünkü çıkma hattı ile hala 
2 puan fark var. Bu takım çıkmak 
için kuruldu, çok kaliteli oyuncu-
lardan kurulu. İnşallah sezon sonu 
istediğimiz yer olan Süper Lig'e 
döneceğiz diye düşünüyorum. Dev-
re arasında 4-5 takviye ile inşallah 
bu takımın rahat bir şekilde en 
kötü play-off oynayacağını düşü-
nüyorum" diye konuştu. 

Ligin 18. haftasında deplasman-
da oynayacakları Fatih Karagüm-
rük maçına iyi hazırlandıklarını 
ifade eden Hasan Kılıç, "10 gün ara 

vardı. Bu arada çok tempolu çalış-
tık, çift idmanlar oldu. Çok iyi de-
ğerlendirdik. Hocamız ona göre 
Karagümrük'ü analiz etti. Ona göre 
çalışmalar yaptı. Biz de bunu Fatih 
Karagümrük karşısında uygularsak 
iyi skorla döneceğimizi düşünüyo-
rum" şeklinde konuştu. 

"295. maçıma çıktığım için 
gururlu ve mutluyum" 

1. Lig'de en çok forma giyen fut-
bolcu olmasının hatırlatılması üze-
rine ise Kılıç, "295. maçıma İstan-

bulspor müsabakasında çıktım. Bu 
ligde en çok maça çıkan oyuncu ol-
dum. İnanılmaz gururluyum, çok 
mutluyum. Çok değişik duygular 
hissettim. Hedefim öncelikle sağlık-
lı kalmak. Sakatlık, kaza, bela gör-
mediğim sürece yaşım daha 32, bu 
ligde daha hedeflerim var. İnşallah 
nice şampiyonluklar yaşarım. Önce-
likle inşallah Pendikspor'da şampi-
yon oluruz. Oynayabildiğim kadar 
gitmek istiyorum. Kendime de iyi 
bakıyorum. İnşallah bu şekilde de-

vam eder. 35-36 yaşına kadar bu 
ligde oynama hedefim var. Şu anda 
kendimi iyi de hissediyorum. İnşal-
lah bunu gerçekleştiririm" ifadele-
rini kullandı. Hasan Kılıç, son ola-
rak Süper Lig'de az maç oynaması-
nın içinde ukde kaldığını da belir-
terek, "Süper Lig'de fazla maça çı-
kamadım. 5 maç oynadım. Bu an-
lamda inşallah Pendikspor ile çı-
karsak, burada devam edip, ligde 
daha fazla oynamak isterim" dedi. 

HABER MERKEZİ

Hasan Kılıç: "295. maçıma  
çıktığım için gururlu ve mutluyum" 

Muratpaşa'dan amatör spora destek 

Trabzonspor'un genç sağ beki Oğuzhan 
Yılmaz, Avrupa kulüplerinin radarında 

Pendiksporlu futbol-
cu Hasan Kılıç, 

Trendyol 1. Lig'de 
295. maçına çıkarak, 

bu ligde en çok forma 
giyen oyuncu olma-

sından dolayı gururlu 
ve mutlu olduğunu 

ifade etti. 
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Özellikle Türkiye’nin yakın 
coğrafyasında yaşanan savaşlar ve dünya 
genelindeki ekonomik çalkantılar 
sürdürülebilir enerjiye erişimin önemini 
bir kez daha ortaya koyuyor. Enerjiye 
olan talep modern toplumların temel 
ihtiyacı olmaya devam ediyor, ancak 
gelişmekte olan ülkelerin talepleri de 
dünya jeneratör sektörünü şekil
lendiriyor. Dünya üzerinde 800 milyon
dan fazla kişinin elektriğe ulaşamaması 
ve bu insanların büyük çoğunluğunun 
Afrika’da yaşaması insanlığın 
sürdürülebilirliği için bir tehdit olarak 
görülüyor.  

 
Yerküre üzerinde her saat ortalama 

210 milyon Megawatt enerji tüketildiğini 
ifade eden STARKGEN Jeneratör Genel 
Müdürü Murat Erkmen, “Sınırlı kay
naklara sahip dünyamızda geleceğimizi 
yöneten yapay zeka, elektrik enerjisinin 
yüzde 2’sini kullanıyor. 2026 yılında ise 
Japonya’nın tümünün kullandığı elektrik 
kadar enerji harcayacağı tahmin ediliyor. 
Örneğin Google markasının günlük 
tükettiği elektrik ile 200 bin hanenin 
günlük elektriği sağlanıyor. Şimdilik 
önceliğimiz olmadığını düşündüğümüz 
yapay zekanın enerji tüketimi oranı, jen
eratörlerin geleceğin yapılanmasındaki 
önemli rolünü bir kez daha hatırlatıyor” 
dedi.  

 
Jeneratörlerin mekanik enerjiyi elek

trik enerjisine çeviren ve şebeke kesin
tisi durumunda ihtiyaç duyulan 
kesintisiz elektrik enerjiyi temin eden 
bir makina olduğunu ifade eden STARK
GEN Genel Müdürü Murat Erkmen, “Jen

eratör temel olarak bir dizel motor ve bir 
alternatör ile yardımcı parçalarından 
oluşuyor. Dünya jeneratör sektöründe 
ağırlıklı olarak dizel motorlu ürünler 
kullanılıyor. Ancak gelişen teknoloji ile 
birlikte enerji verimliliği ve karbon ayak 
izini azaltmaya odaklanılıyor. STARKGEN 
olarak yenilenebilir enerji kaynaklarıyla 
uyumlu hibrit jeneratörler ve IoT özel
likli akıllı sistemler konusunda çalış
malarımız sürüyor. Bu tür yeniliklerle, 
kullanıcıların jeneratörlerin performan
sını uzaktan izlemeye ve yönetmeye 
imkan bulmaları sağlanıyor” diye 
konuştu.  

 
Jeneratör seçiminin kritik bir aşama 

olduğu da sözlerine ekleyen Murat Erk
men, sözlerini şu şekilde sürdürdü: 
“Öncelikle kullanılacak mekanın; fabrika, 
işyeri, bina vs. ihtiyacı olan güç tüketi
minin hesaplanması gerekir. Burada 
özellikle yüksek güç tüketen maki
naların, binalarda asansör, evlerde klima, 
ısıtma üniteleri gibi sürekli çalışan yük
sek elektrik çeken cihazların değer
lendirmeye alınması önemlidir. 
STARKGEN, jeneratör kapasitesini 
hesaplamak için çok basit ve etkin ‘’Güç 
hesaplayıcı’’ modülünü web sitesinde 
herkesin kullanımına sundu.” 

 
Jeneratör seçiminin kritik bir karar 

olduğunun altını çizen STARKGEN Genel 

Müdürü Erkmen, sözlerini şöyle tamam
ladı: “Bilinen, güvenilir ve ülke çapında 
yaygın satış ve servis desteği sunan 
markalar tercih edilmelidir. Günümüzde 
maalesef onlarca firma, düşük kaliteli 
ürünleri ülkemize getirerek, ‘’merdiven 
altı’’ tabir ettiğimiz bir yaklaşımla 
piyasaya sunmakta ve kullanıcıları zor 
durumlara düşürmektedir. STARKGEN 
jeneratör, ASKO Holding bünyesinde 
faaliyet gösteriyor ve müşteri odaklı an
layışı ile yurtiçi ve yurtdışında hizmet 
veriyor.” 
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Gezeravcı, Prof. Dr. Mümtaz 
Turhan Sosyal Bilimler Lis
esi'nde gerçekleştirilen pro
gramda öğrencilere, Türkiye 
Milli Uzay Programı ve insanlı 
ilk uzay misyonu hakkında bilgi 
verdi.Uzay yolculuğundan 
döndüğü günden beri 123 il 
değişimi ve 258 program 
gerçekleştirdiğini belirten Gez
eravcı, Türkiye'nin uzay 
serüveninin detaylarını paylaştı. 

Gezeravcı, Türkiye'deki farklı 
uzay çalışmalarının 2018'de 
çıkarılan Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile tek çatı altında 
toplandığını hatırlatarak, 
Türkiye'nin uzaya insan gön
derebilen 22. ülke olduğunu 
dile getirdi. 

 
"Biz pratik zekası yüksek bir 

milletin evlatlarıyız" 
Alper Gezeravcı, "İçinizdeki 

potansiyeli kimsenin sorgula
masına ve aşağılamasına izin 
vermeyin. Biz pratik zekası yük
sek bir milletin evlatlarıyız. 
Potansiyelinizden zerre kadar 
şüphe etmeyin. Kimsenin sizi 
başarabileceğiniz işlerden, 
yürüyebileceğiniz yollardan 
alıkoymasına müsaade et
meyin." dedi.Astronot seçim 
sürecine ve tabi tutulduğu 
testlere de dikkati çeken Gezer
avcı, 8 aylık bir sürecin sonunda 
asli astronot adayı seçildiğini 
söyledi. 

 

Gezeravcı, yolculuğun esas 
hedefinin Uluslararası Uzay İs
tasyonu'na ulaşarak bilimsel 
deneyler gerçekleştirmek 
olduğunu vurgulayarak, 
"Türkiye Cumhuriyeti'nin 
önümüzdeki 10 yıla dair koyul
muş olan Milli Uzay Programı 
kapsamındaki hedeflerine 
altyapı teşkil edecek, insanoğlu
nun yakın gelecekte Mars ve 
Ay'a gerçekleştireceği yolcu
lukta ihtiyaç duyduğu insanlı 
yaşam döngülerinin içerisin
deki yaşam destek ünitesi 
deneylerini gerçekleştirdik." 
ifadelerini kullandı. 

Konuşmaların ardından Gez
eravcı, geçen yıl Bahçelievler 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

tarafından düzenlen İlk Türk 
Astronot Alper Gezeravcı temalı 
resim yarışmasında okul öncesi, 
ilkokul, ortaokul ve lise 
düzeyinde dereceye giren 
öğrencileri tebrik ederek, 
hediye takdiminde bulundu. 

Programa, Bahçelievler Kay
makamı Mehmet Boztepe, 
Belediye Başkanı Hakan Ba
hadır ve İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Murat Karabulut'un 
yanı sıra öğretmen ve öğren
ciler katıldı.(AA)

Dünya nüfusu 8 milyar kişiyi aşmış durumda … Gelişen teknolojik olanaklar ve değişen ihtiyaçlar, kesintisiz enerjiye erişimin önemini daha da artırıyor… 
Enerji kesintileri durumunda, adeta hayatı yeniden başlatan jeneratörler, giderek daha işlevsel olarak üretiliyor ve üstelik erişimi de kolaylaşıyor.

Enerji İhtiyacı Katlanıyor 
Jeneratörler İlgi Çekiyor 

Türkiye'nin ilk astronotu Alper Gezeravcı 
Bahçelievler'de öğrencilerle buluştu 

Göremediğin Şeyi Hackleyemezsin 
Siber güvenliğin dijitalleşen dünyada 

giderek daha önemli hale geldiğine 
dikkat çeken sayTEC CEO’su Selim 
Kuzu, “Yüksek güvenlikli şifreler, par
mak izi taramaları, yüz tanıma gibi 
uygulamalar kullanıcılar tarafından 
bazen zorlayıcı bulunabiliyor ve bu ne
denle tercih edilmiyor. Karmaşıklığı or
tadan kaldırarak hızlı, basit ve kullanıcı 
dostu siber güvenlik çözümleri 
geliştirdik. Ayrıca, şu anda saniyede 
150 GB’lık veri okuma ve yazma kapa
sitesine sahibiz, bu da dünya rekoru 
kırmamızı sağladı. Görünmeyen bir 
şeye saldırı yapılamayacağı için sis
temimizi, hackerların IP adresimizi 
göremeyeceği şekilde tasarladık” dedi. 

SayTEC CEO’su Selim Kuzu, veri 
güvenliği ve siber tehditlere karşı 
geliştirdikleri çözümler hakkında bilgi 
verdi. Kuzu, “SayTEC, Açık Holding 
bünyesinde faaliyet gösteren, veri 
güvenliği, siber güvenlik ve veri 
altyapılarını sürdürülebilir hale getiren 
bir teknoloji şirketidir. Almanya merke
zli olan şirketimiz üç alanda aktif. Bir
inci alanımız uzaktan yüksek güvenli 
erişim ve iletişim. İkinci alanımız veri 
yedekleme ve veri güvenliği. Üçüncü 

alanımız ise veri merkezlerinde bulu
nan storage ve server grupları. Al
manya’da ArGe’sini yaptığımız 
çalışmalarımızı bu üç alanda da Avrupa 
geneline sunuyoruz” dedi. 

 
Görünmez iletişim hattı 
Dijitalleşen dünyada siber güvenliğin 

kritik bir öneme sahip olduğunu vurgu
layan Kuzu, “Zaman zaman siber 
güvenlikte yaşanan sıkıntıları duya
biliyoruz. Bu üç alanda ciddi bir ivme 
kazandık ve yeni çözümler geliştirdik. 
Çözümlerimizden biri, insanların yal
nızca ofiste değil, evde, otelde veya 
çeşitli farklı ortamlarda da çalışa
bilmelerini sağlayacak şekilde tasar
landı. Günümüzde verinin nerede 
olduğunun belirsiz olduğu bu durum
larda güvenli bir ağ oluşturmak zor
laşıyor. Biz de tam bu noktada güvenlik 
risklerini görerek istediğiniz yerden, 
istediğiniz cihazdan, cihazın mevcut 
durumunun virüs veya trojan yüklü 
olup olmamasına bakılmaksızın yüksek 
güvenlikle çalışabilecek bir siber 
güvenlik çözümü ürettik. Bir diğer 
önemli konu ise görünmez iletişim 
hattı oluşturmaktır. Görünmeyen bir 

şeye saldırı yapılamayacağı için sis
temimizi, hackerların IP adresimizi 
göremeyeceği şekilde tasarladık. 
Üçüncü ve en önemli konumuz ise kul
lanım kolaylığı üzerine odaklanıyor. 
Kullanıcılar, yüksek karakterli ve akılda 
tutması zor olan karmaşık şifreler, par
mak izi taramaları ve yüz tanıma gibi 
uygulamaları bazen zorlayıcı bulduk
ları için kullanmak istemiyorlar. Bu da 
güvenlik açıklarına yol açıyor. Bu ne
denle çözümlerimizi tasarlarken, yük
sek güvenliği ön planda tutarken 
karmaşıklıktan da uzak olmaya özen 
gösterdik. Karmaşıklığı ortadan 
kaldırarak, kullanıcı dostu bir sistem 
geliştirdik” diye konuştu. 

 
‘6 şeritli otobanı 18 gişeye sahip 

bir sisteme dönüştürdük’ 
Kuzu, günümüzde her an her yerde 

veri üretildiğini belirterek “Sürekli veri 
üretiliyor. Bu durumu şöyle düşünün: 6 
şeritli bir otoban var ama sadece bir 
tane gişe bulunuyor. Biz, bu 6 şeritli 
otobanı 18 gişeye sahip bir sisteme 
dönüştürdük. Bu sayede veriler çok 
daha hızlı aktarılabiliyor. Aynı za
manda, bu verilerin analizi yapılıyor, 

içeriği tanımlanıyor ve güvenli olmayan 
hiçbir veri geçmemesi gereken alana 
ulaşamıyor. İkinci önemli konu ise 
yapay zeka ve benzeri çözümler. Bu tür 
çözümler bilgisayar dünyasında işlem 
hızı gerektiriyor. Burada, bilgisayarların 
okuma ve yazma hızından bahsediy
oruz. SayTEC çözümleri, şu anda dünya 
rekoru kırmış durumda. Saniyede 150 
GB’lık bir veri okuma ve yazma kapa
sitesine sahibiz.”dedi. 

 
‘Çözümler veri merkezleri için 

önemli’ 
SayTEC’in çözümlerinin kamu kuru

luşları, büyük şirketler ve veri merkez
leri için büyük avantajlar sunduğunu 
ifade eden Kuzu, “Bu çözümler özellikle 
veri merkezleri için büyük önem 
taşıyor. Şirketlerin, kamu kuru
luşlarının ve farklı sektörlerin kul
landığı veri merkezlerinde, verilerin 
hızlı ve güvenli bir şekilde işlenmesi 
gerekiyor. Ürettiğimiz çözümler, özel
likle bu farkındalığa dayanıyor. Kamu 
kuruluşları ve büyük şirketler için de 
önem arz ediyor” ifadelerini kullandı. 
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MÜŞTERİLERİN TERCİHİ 
YİNE IFS OLDU 

AGM Teknoloji’nin Yeni  
CEO’su Özlem Kalkan Oldu 

Global kurumsal iş uygulamaları şirketi IFS, 
2024 Gartner Peer Insights "Voice of the Cus
tomer" raporuna göre “Ürün Odaklı Şirketler İçin 
Cloud ERP Çözümleri” kategorisinde “Müşteri
lerin Tercihi” oldu. 

Kurumsal bulut ve endüstriyel yapay zeka 
yazılımlarının lider teknoloji sağlayıcısı olan IFS, 
2024 Gartner Peer Insights "Voice of the Cus
tomer" raporunda, “Ürün Odaklı Şirketler İçin 
Cloud ERP Çözümleri” kategorisinde “Müşteri
lerin Tercihi” seçildi. “Ürün Odaklı Şirketler için 
Cloud ERP”, “Orta ve Büyük Ölçekli Şirket Kate
gorisinde Yer Alanlar İçin Cloud ERP” ve “Üretim 
Endüstrisinde Yer Alan Ürün Odaklı Şirketler 
İçin Cloud ERP” kategorilerinde üç ödül alan şir
ket,böylece son kullanıcı profesyonellerinin ter
cihi olduğunu bir kez daha ortaya koydu. 

 
IFS başarılarla dolu bir yılı geride 

bırakıyor 
IFS, Gartner’ın geçtiğimiz aylarda yayınlanan 

Müşterinin Sesi (VOC) Saha Servis Yönetimi 
2024 raporunda da “Müşterilerin Tercihi” olarak 
yer almıştı. Aynı zamanda Peer Insights Quad
rant'ın sağ üst bölümünde yer alan ve bu takdiri 
alan tek şirket olma ayrıcalığına da sahip ol
muştu. Bu başarılı değerlendirmenin yanı sıra 
IFS Gartner’ın “Dünya Çapında Tüm Yazılım 
Pazarları 2023” raporunda EAM pazar payında 
üst üste üçüncü kez 1’inci sırada yer almıştı. 
Ayrıca, 2024 Gartner Peer Insights Müşterinin 
Sesi raporunda Ürün Merkezli Şirketler için 
Bulut ERP kategorisinde “Müşterilerin Tercihi” 
olarak değerlendirilmişti. 

 
“Müşterilerimizin yüzde 80’i bizi tavsiye 

ediyor” 
Konuya ilişkin açıklama yapan IFS Türkiye 

CEO’su Ergin Öztürk, “IFS olarak müşterilerimize 
tüm şirket operasyonlarını tek bir noktadan 
uçtan uca entegre yönetebilecekleri ve kendi 
müşterilerine etkin bir şekilde hizmet sunarken 
büyümelerini de destekleyecek kurumsal iş 
uygulamaları sunuyoruz. Sunduğumuz merkezi 
ERP çözümümüz ile müşterilerimize verimlilik, 
tasarruf ve içgörü sağlayarak onların değişen 
pazarlarda avantaj elde etmelerinin önünü açıy
oruz. Aynı zamanda farklı sektörlerin 
ihtiyaçlarını karşılayan kurumsal kaynak plan
lama yazılımımız ile ekipler arasında daha fazla 
iş birliği ve üretkenlik yaratabiliyoruz. Bu kap
samda ‘Ürün Odaklı Şirketler için Cloud ERP’ 
alanında ‘Müşterilerin Tercihi’ olmaktan ve müş
terilerimizin yüzde 80'inin IFS'i tavsiye etmeye 
istekli olmasından büyük bir mutluluk duyuy
oruz” dedi. 
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2021 yılında Mıstaçoğlu Holding çatısı altında, 
Türkiye'nin dijital dönüşümüne katkı sağlama 
ve yenilikçi çözümler sunma misyonuyla kuru
lan AGM Teknoloji, yeni CEO’su ile büyüme ve 
yenilik hedeflerini daha da ileri taşımayı hede
fliyor. Özlem Kalkan, 20 yılı aşkın sektör deney
imiyle şirketin tüketici elektroniği alanında bir 
üretim üssü olma vizyonuna liderlik edecek. 

 
Özlem Kalkan Kimdir? 
Sabancı Üniversitesi Mikroelektronik 

Mühendisliği Bölümü’nden mezun olan Özlem 
Kalkan, işletme ve telekomünikasyon alan
larında çift dal yüksek lisansı yapmış ve IN
SEAD’da executive MBA programını 
tamamlamıştır. Kariyerine Borusan Telekom’da 
başlayan Kalkan, Teletek, Grid Telekom ve 
Global İletişim gibi önemli şirketlerde 
pazarlama, iş geliştirme ve ürün yönetimi alan
larında görev almıştır.Avea ve Türk Telekom’da 
geçirdiği 10 yıl boyunca kritik projelere liderlik 
eden Kalkan, Avea’da sanal operatörlük iş mod
elini kurmuş ve yönetmiştir. Türk Telekom’da 
ise tüm ürün ve hizmetlerin pazarlama ve ürün 
yönetimini üstlenmiş, Tivibu Genel Müdürlüğü 
görevini başarıyla yürütmüştür.Sabancı 
Grubu’nda SabancıDx’in kuruluşunda görev alan 
ve grubun dijital dönüşümüne öncülük eden 
Kalkan, şirketin küresel pazarlara açılma süreç
lerine de Satış ve Pazarlama Genel Müdür 
Yardımcısı olarak liderlik etmiştir. Teknosa ve 
Lumnion şirketlerinin Yönetim Kurulu üyesi 
olarak görev aldıktan sonra da Avrupa’nın en 
büyük girişim sermayesi şirketlerinden HG Cap
ital iştiraki olan Team.Blue’nun Türkiye şirket
lerinde Yönetim Kurulu ve Teknoloji 
Başkanlığı’nı üstlenmiştir. 

1 erkek çocuğu annesi olan Özlem Kalkan 
aynı zamanda sektör temsilciliği ve kurumsal 
liderlik başarılarıyla birçok ödüle layık 
görülmüş; Sales Network, Teknolojide Kadın 
Derneği ve Yönetim Kurulunda Kadın Derneği 
gibi sivil toplum kuruluşlarında da aktif olarak 
görev almıştır.  
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